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زیرســاخت قانونی لازم برای اعمال حاکمیت شــرکتی 
در کشــور وجود ندارد، ســاختار موجــود اقتصاد کلان و 
سیاســت‌گذاری کشــور هم مجال کافی به شرکت‌ها برای 

استقرار حاکمیت شرکتی نمی‌دهد.
کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی اتاق 
ایران با همراهی گروه رسانه‌ای دنیای اقتصاد و شرکت مشاوره 
مدیریت ایلیا، سمینار »حاکمیت شرکتی؛ ضرورت بقا و تداوم 
عملکرد سازمان‌ها در شرایط کنونی« را با هدف ارائه گزارش 
حاکمیت شرکتی ISO ۳۷۰۰۰ و با حضور بیش از 150 نفر از 
مدیران ارشد شرکت‌ها و فعالان و کنشگران حوزه حاکمیت 
شرکتی برگزار کرد. این گزارش که توسط سازمان استاندارد 
جهانی در ســپتامبر سال گذشــته برای اولین بار در حوزه 
 ISO استاندارد حاکمیت شرکتی منتشر شده، به چارچوب
۳۷۰۰۰ در حوزه راهبری شرکتی پرداخته و پیش از این از 
طریق سایت اتاق ایران در دسترس عموم قرار گرفته است.

امروزه موضوع حاکمیت شــرکتی از یــک نیاز به یک 
ضرورت بــرای موفقیت و بقــای عملکرد ســازمان‌ها در 
شــرایط عدم قطعیــت و اقتصاد پر فراز و نشــیب کنونی 
 تبدیل شده است. با جرات می‌توان گفت یکی از مهم‌ترین

 وجوه تمایز ســازمان‌های هوشمند با سایر سازمان‌ها، نوع 
راهبری و ایفای نقش نهاد حاکمیتی یا به عبارت ساده هیات 

مدیره نقش‌آفرین دارد.
 از جمله اشــتباهات رایج در حوزه حاکمیت شــرکتی، 
نسبت دادن آن به حیطه شرکت‌های بزرگ و به ویژه بورسی 
است که موجب شده بخش خصوصی کشور که سهم قابل 
ملاحظه‌ای در رشد و توسعه اقتصاد دارد، از این امر محروم 
باشــد. او تأکید کرد: از سوی دیگر فقدان دید یکپارچه به 
همه جنبه‌های حاکمیت شرکتی نیز معضلی دیگر در این 
حوزه به شمار می‌رود که باعث می‌شود برخی از بخش‌های 

آن همواره مغفول واقع شوند.
یــک از وظایف مهم کمیســیون مســئولیت اجتماعی 
و حاکمیــت ترویج اصــول صحیح حاکمیت شــرکتی و 
تلاش برای ارتقای ســطح دانش و فرهنــگ به کارگیری 
حاکمیــت شــرکتی در بخش خصوصی کشــور اســت 
کــه منتفع کردن شــرکت‌ها از مزایای بــه کارگیری آن 
اســت. موضــوع حاکمیت شــرکتی نیز مانند بســیاری 
 دیگــر از مفاهیم اقتصــاد مدیریت در ایــران مورد جفا و

 غفلت قرار گرفته اســت، عنوان کرد: به ازای هر یک رتبه 
بهبود شاخص ادراک فساد در کشورها تا ۷/ ۱ درصد رشد 

اقتصادی پایدار میسر خواهد بود.
 در نتیجــه نبایــد از نقش و تأثیر حاکمیت شــرکتی 
بر بهبود شــاخص ادراک فســاد و کاهش فساد و افزایش 
شــفافیت غافل شد.کشــور ما زیرســاخت‌های لازم را در 
زمینه حاکمیت شــرکتی در قوانین خود ندارد و در نتیجه 
از نظــر قانونی در این حوزه با مشــکلات زیــادی مواجه 
هســتیم افزود: هرچند قرار بوده قانون تجارت به‌روز شود 
 اما این اتفاق همچنان رخ نداده و قوانین بســیار پراکنده‌ای

 در زمینه شــرکت‌داری وجود دارد که نتوانسته‌ایم آن‌ها را 
یکپارچه کنیم.

 عــاوه بر تعدد مقررات و تکرر قانون‌گذاری‌ها، وضعیت 
ساختار موجود در اقتصاد کلان و سیاست‌گذاری کشور هم 
به‌گونه‌ای اســت که شــرایط ناپایداری در این حوزه ایجاد 
کرده است و مجال کافی به شرکت‌ها برای استقرار حاکمیت 

شرکتی نمی‌دهد.
 نباید اهمیــت حوزه حاکمیت شــرکتی را در صنعت 
و اقتصــاد خود دســت‌کم بگیریم. جریان‌ســازی با کمک 
چنین رویدادهایی و همچنین افزایش اشــتراک‌گذاری‌ها 
در ایــن حوزه می‌تواند مزایای حاکمیت شــرکتی را برای 
بخــش خصوصی ملموس‌تر و عیان‌تر کنــد و ماهیت این 
 موضوع را از یک کالای لوکس و هزینه‌بر و امری فانتزی به

 یک المان ضروری در بقا و توسعه سازمان‌ها به‌ویژه در بخش 
خصوصی تغییر دهد.
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معضل تفاوت نرخ ارز نیما و بازار، برای صادرکنندگان برطرف می شود

برای ثبات نرخ 
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مناسبات اقتصاد جهانی به زیان 
نفت و به نفع طلا

 سود یاقوت کویر در جیب
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طرح مالیات بر عایدی سرمایه به 
نفع بازار سهام خواهد بود؟

انتقال ۵۰درصد بنزین از منطقه 
خلیج فارس

   ۹۸ درصد تولید عناب ایــران به عنوان 
پایتخت انحصاری این محصول مطرح است 

اما به دلیل خام فروشی و نبود...

 به نظر می‌آید که رونق و از آن مهم‌تر ثبات 
بازار سهام با ایجاد رونق اقتصادی و اصلاح 

زیرساخت‌های لازم در رویه‌های...

     قیمت جهانی نفت تحت تأثیر عواملی نظیر 
افزایش تولید و استمرار در شیوع کرونا در 

محدوده کمتر از 80 دلار...

    مصرف بنزین کشور اکنون بالای ۱۰۰ میلیون 
لیتر در روز است و این در حالی است که تنها 

منطقه خلیج فارس شرکت خطوط لوله ...
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معضل تفاوت نرخ ارز نیما و بازار، برای صادرکنندگان برطرف می شود

 محمدرضا داورپناه در نشست خبری یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کیف، 
کفش، چرم و صنایع وابسته )امپکس ۲۰۲۳( با بیان اینکه در سال‌های گذشته 
تحولی در تامین مواد اولیه به‌ ویژه پلیمرهای پلی‌اورتان و پی وی سی حاصل 
شده، گفت: امروز برخی واحدهای ایرانی موفق به صادرات به ترکیه شده‌اند 
که نشان‌دهنده تحول در این صنعت است. اما در حال حاضر تفاوت نرخ ارز 
نیمایی و بازار آزاد به معضلی برای صادرکنندگان تبدیل شده است؛ به‌ طوری 

که با این فاصله قیمتی صادرات به ضرر واحدهاست.
وی افــزود: این در حالی اســت که دولت‌های چیــن و ترکیه بین ۱۳ تا 
۱۶ درصــد از ارز حاصــل از صــادرات واحدها را به عنوان جایزه و مشــوق 
به آنهــا باز می‌گردانند. امــا اگر حمایت های دولت از این صنعت بیشــتر 
 شــود، حتی می‌توانیم بازارهای بیشــتری نســبت به رقیب ســنتی خود

 یعنی ترکیه دست و پا کنیم.

 ایتالیا جای آلمان را گرفت
در ادامه این نشست، جهانگیر مجیدی - دبیر انجمن صنایع چرم ایران - با 
بیان اینکه تولیدکنندگان داخلی از نظر توان و تکنیک تولیدی هیچ کمبودی 

ندارند، گفت: عمده وابستگی‌ها در تامین مواد شیمیایی وارداتی است. با توجه 
به خروج آلمان از صنعت کفش و چرم در ســال‌های گذشته، عمده تامین 

ماشین‌آلات روز جهان از ایتالیا انجام می‌شود.
وی افزود: برخی اوقات تخصیص ارز برای واحدها تا سه ماه زمان‌بر می‌شود، 
این در حالی اســت که بخش خصوصی حداکثر تلاش خود را برای توسعه 

تولید و صادرات انجام می‌دهد و نیازمند حمایت بیشتر است.

 وابستگی ۲۰ درصدی صنعت کفش
رســول شجری - رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران -  نیز در این 
نشست گفت: در صنعت کفش در مجموع ۵۰۰ هزار نفر اشتغال به کار دارند 
و وابستگی آن به خارج از کشور حدود ۲۰ درصد است. شرکت‌ها بخشی از 
نیازهای خود را از دیگر شرکت‌ها و کشورها تامین می‌کنند و نیازی به تامین 
صفر تا ۱۰۰ در داخل نیست، به‌طور مثال کارخانه چسب در کشورمان وجود 

دارد، اما برخی مواد اولیه آن از آلمان تامین می‌شود.
وی افزود: صنعت کفش در ۱۰ سال گذشته از رشد خوبی برخوردار بوده، 

اما زمینه لازم برای توسعه صادرات آن مهیا نبوده است.

 جدیدترین وضعیت شهرک صنعتی تخصصی صنعت کفش
شجری در ادامه با بیان اینکه اکنون بیش از ۷۰ واحد صنفی از این 
صنعت در شهرک صنعتی قرچک مستقر هستند، گفت: قرار است بین 
۵۰۰ تا ۱۰۰۰ متر مربع فضای جدید در این شهرک صنعتی جانمایی 
شــود، اما با تفاوت قیمتی به صنف و صنعت واگذار می‌شود که یک 

نوع تبعیض است. 
وزارت صمــت برای واگذاری زمین بــه صنایع مبلغ ۲.۳ میلیون 
تومان در هر متر مربع و برای اصناف مبلغ ۴.۶ میلیون تومان در نظر 
گرفته اســت؛ این در حالی است که بیش از ۲۰۰ نفر برای حضور در 
فاز دوم این شــهرک صنعتی تخصصی در نوبت هســتند تا جانمایی 
صــورت بگیرد و کارها پیش برود ، مراتب طی نامه‌ای به وزیر صمت 

نیز منتقل شده است.
به گفته وی یازدهمین نمایشــگاه بین‌المللی کیف، کفش، چرم و 
صنایع وابسته )امپکس ۲۰۲۳( ۱۹ تا ۲۲ دی‌ماه با حضور ۱۵۴ شرکت 
داخلی و شرکت‌هایی از سه کشور روسیه، چین و ترکیه در محل دائمی 

نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

مرتضی قدیمی    -   عضو هیات مدیره جامعه صنعت کفش کشــور با بیان اینکه در حال حاضر تفاوت نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد به معضلی برای صادرکنندگان تبدیل شده است، گفت که ایران می‌تواند به قطب تولید و 
صادرات کفش در منطقه تبدیل شود.

دولت‌های چین و ترکیه 
بین ۱۳ تا ۱۶ درصد از ارز 

حاصل از صادرات واحدها را 
به عنوان جایزه و مشوق به 
آنها باز می‌گردانند. اما اگر 
حمایت های دولت از این 
صنعت بیشتر شود، حتی 

می‌توانیم بازارهای بیشتری 
 نسبت به رقیب سنتی خود

  یعنی ترکیه دست
 و پا کنیم.
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صندوق پژوهش 
و فناوری نیرو 
تشکیل می‌شود
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  درآمد عوارض خروج از کشور رکورد زد
با توجه به افزایش مبلغ عوارض خروج از کشور ، شاهد بالارفتن مبلغ درآمد عوارض خروج از کشور هستیم.درحالی میزان درآمد دولت از محل عوارض خروج از کشور در ۹ ماه سال جاری به بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است که دولت در بودجه، میزان درآمد از این محل را 
برای کل سال ۱۵۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی کرده بود.عملکرد درآمدهای مالیاتی کل کشور طی سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که میزان عوارض خروج از کشوری که دریافت شد ۱۲۰۴ میلیارد تومان بود.این درحالی است که در شش ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۰۸۵ میلیارد 
تومان عوارض خروج از کشور دریافت شده است که این میزان در هفت ماه امسال به بیش از ۱۲۶۱ و در هشت ماه سال ۱۴۰۱ نیز به ۱۴۱۳ میلیارد تومان رسیده است.این ارقام و آمار حاکی از آن است که میزان مالیاتی که دولت از مسافران برای خروج از کشور اخذ کرده، در هشت 
ماه سال جاری از کل سال ۱۴۰۰ بیشتر است.بر این اساس و طبق آمار، مسافران در ۹ ماه سال جاری نیز ۱۵۶۳ میلیارد تومان عوارض پرداخت کرده‌اند.عوارض خروج از کشور یکی از منابع درآمدی برای دولت است که میزان آن هر سال در لایحه بودجه تعیین می‌شود. اما در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بر خلاف سال های گذشته میزان عوارض خروج از کشور برای هر نفر مشخص نشد و فقط به طور کلی در بخش درامدهای دولت در بخش مالیات بر کالاها و خدمات، عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده بود.

رییس سازمان خصوصی‌سازی جزئیاتی را درمورد واگذاری بلوک 
مدیریت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اعلام کرد.

 حسین قربانزاده با اشاره به واگذاری بلوک مدیریتی سرخابی‌ها 
اظهار کرد: هفته قبل در جلسه هیات عالی واگذاری، واگذاری بلوک 
مدیریت ســرخابی‌ها مصوب شد. موضوع واگذاری تدریجی سهام 
این دو باشگاه از حدود هشت ماه قبل در بازار سرمایه مطرح شده 
است. این وعده داده شده بود که مدیریت این دو باشگاه نیز واگذار 

شود و سهم دولت به اقلیت برسد.
وی کــه در یک برنامه تلویزیونی ســخن می گفت، ادامه داد: 
مابقی ســهام دو باشــگاه بعد از حدود ۱۰ درصدی که در بورس 
عرضه شــد،  قرار اســت در مقطع زمانی که تا پایان سال است و 
همچنین در سال آینده واگذار شود و سهم دولت به اقلیت برسد. 
در جلســه اخیر هیات عالی واگذاری مصوب شد که ۵۱ درصد از 
سهام استقلال و ۵۱ درصد از سهام پرسپولیس به تشخیص سازمان 
خصوصی سازی در اینکه به صورت سه ۱۷ درصد همزمان عرضه 
شود یا یک ۵۱ درصد به صورت یکجا عرضه شود، مصوب شد و این 
اختیار به سازمان خصوصی‌سازی داده شد که در ۱۰ روز آینده که 
بررسی کارشناسی انجام می‌شود برای عرضه‌ای که احتمالا اواسط 
بهمن خواهد بود، به این جمع‌بندی برسیم که کدام یک از این دو 

حالت را استفاده کنیم.
رییس سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه معمولا در واگذاری 

حصه نقدی ۳۰ درصد است، عنوان کرد: اما استثنائا برای دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس، برای اینکه رقابت جذابیت داشته باشد حصه 
نقدی ۲۰ درصد در نظر گرفته شــده است. مزیت دیگر این است 
که از انتهای امســال که حصه نقدی پرداخت می‌شود، اگر مزایده 
موفقیت آمیز باشد، اقساط باید بعد از دو سال پرداخت شود. انتهای 
۱۴۰۳ اولین قسط پرداخت می‌شود و تا ششَ سال آتی ادامه دارد.

قربانزاده افزود: برای مثال ارزش بلوک ۱۷ درصدی اســتقلال 
چیزی حدود ۵۵۰ میلیارد تومان خواهد شــد. بلوک ۱۷ درصدی 
پرســپولیس هم حدود ۶۵۰ میلیارد تومان اســت. این اختلاف 
هــم به خاطر ارزش گــذاری اولیه بود. مثلا برای اســتقلال ۲۰ 
درصــد ۵۵۰ میلیارد تومان حدود ۱۱۰ میلیارد تومان می‌شــود 
که خریدار باید انتهای امســال پرداخت کند و دیگر تا دو ســال 
آینــده چیزی نباید پرداخت کند. از ســال ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۹ باید 
تقریبا ســالانه حدود ۸۵ میلیارد تومان قســط بــرای این بلوک 
۱۷ درصــدی پرداخــت کنــد. ارزش بلــوک ۵۱ درصدی برای 
 باشــگاه استقلال حدودا ۲۳۰۰ میلیارد خواهد بود. ۲۰ درصد آن

 حدود ۴۵۰ الی ۴۶۰ میلیارد تومان اســت که این مبلغ را پایان 
امسال خریدار پرداخت می‌کند و از ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۹ خریدار سالانه 
مبلغی حدود ۳۶۰ میلیارد پرداخت خواهد کرد. بنابراین فردی که 
کنترل باشگاه را در اختیار می‌گیرد تنها در وهله اول ۴۵۰ میلیارد 

پرداخت می‌کند.

جزئیات واگذاری بلوک مدیریتی سرخابی‌ها اعلام شد

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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اقتصاد کلان 

2

مناسبات اقتصاد جهانی به زیان نفت و به نفع طلا

با حل نسبی مشکل انرژی اروپا در فصل سرد امسال و همچنین راهگشا 
بودن سیاست‌های نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا، به نظر می‌رسد در ماه‌های 
آتی، روند نزولی یا تثبیت قیمت جهانی نفت ادامه پیدا کند و هم‌زمان با 
توقف افزایش نرخ بهره آمریکا یا کاهش شــیب آن، قیمت جهانی طلا به 
روزهای اوج بازگردد.قیمت طلای جهانی در ماه‌های اخیر مستقیماً تحت 
تأثیر سیاســت‌های افزایش نرخ بهره فدرال رزرو از قله‌های قبلی فاصله 
گرفته و در معاملات امروز )پنجشــنبه( نیز نزدیک به بالاترین حد هفت 

ماهه، ثابت مانده است.
بــه نقل از رویترز، بهای هر اونس طلا تا ســاعت ۶ و ۳۵ دقیقه صبح 
امروز به‌وقت شرقی با ۱.۶ درصد افزایش به ۱۸۵۶ دلار و ۵۰ سنت رسید 
و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۰۹ درصد به ۱۸۵۷ دلار و ۵۰ سنت رسید.

گزارش اشــتغال ملی آمریکا و به دنبال آن داده‌های مربوط به حقوق 

مریم لطفی    |    قیمت جهانی نفت تحت تأثیر عواملی نظیر افزایش تولید و استمرار در شیوع کرونا در محدوده کمتر از 80 دلار در حالی تثبیت است درحالی‌که بازار جهانی 
طلا احتمالاً با فرصت‌های خوبی برای صعود قیمت مواجه خواهد شد.

 به نظر می‌رسد بعد از اجرایی 
شدن این طرح و زمانی که 
نمایندگان احساس کردند 

عرضه خودرو در بورس کالا 
تاثیری را که انتظار داشتند بر 
بازار خودرو نگذاشته به‌ انتقاد 

از آن روی آورده‌اند. از طرف 
دیگر شاید بتوان بسیاری از 
تصمیمات مجلس را بیشتر 
و شدیدتر از عرضه خودرو 
در بورس کالا در نابسامانی 
بازار خودروی کشور موثر 

دانست.
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صالح، معاون منابع و مصارف صندوق توســعه ملی گفت: برای ســرمایه گذاری در میدان نفتی آزادگان ورود کرده ایم که بتوانیم منابع نفت و گاز و خوراک پتروشــیمی‌ها را تأمین کرده و 
منابع آن را نیز صادر کنیم.علیرضا صالح عضو هیئت عامل و معاون منابع و مصارف صندوق توســعه ملی گفت: برای ســرمایه گذاری در میدان نفتی آزادگان ورود کرده ایم که بتوانیم منابع 
نفت و گاز و خوراک پتروشــیمی‌ها را تأمین کرده و منابع آن را نیز صادر کنیم.صالح در پاســخ مبنی بر میزان ســرمایه گذاری صندوق توســعه ملی در طرح‌های نفتی و گازی گفت: در سال 
۱۴۰۱ برای شروع ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده ایم، عمدتاً در بخش حفاری‌های دریایی بوده و در فضای بالادستی بوده و دنبال ایجاد شرکت ملی نفت ۲ هستیم.علیرضا صالح اضافه 
کرد: مطالعات را در صنایع معدنی نیز آغاز کرده و به عنوان مثال منطقه سیســتان و بلوچســتان یک منطقه معدن خیز بوده و ســرمایه گذاری در آن ایجاد نشــده، در صندوق توسعه ملی به 
 دنبال گرفتن پهنه‌هایی برای توســعه و ثروت زایی برای سیســتان و بلوچســتان هستیم. تا مطالعات نهایی نشود کار را آغاز نخواهیم کرد زیرا باید مطمئن باشیم که سرمایه گذاری با بهترین

 سود بازگشتی انجام می‌گیرد.

سرمایه گذاری صندوق توسعه 
ملی در میدان نفتی آزادگان

   عرضه خودرو در بورس موجب کاهش 
قیمت بازار آزاد می‌شود

 عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: بهترین شکل عرضه خودرو، عرضه در بورس 
کالا اســت، زیرا می‌تواند به کنتــرل قیمت این 
محصول داخلی کمک کند و موجب کاهش قیمت 

در بازار آزاد می‌شود.
جعفر قادری، با تاکید بر اینکــه عرضه خودرو در 
بورس باید انجام شود، اظهار کرد: این اقدام موجب 

کاهش قیمت این محصول در بازار آزاد می‌شود.
وی افــزود: برخی تصور می‌کنند کــه اگر خودرو 
در بورس عرضه شــود، قیمت کارخانه را افزایش 
می‌دهد، بنابراین مشــکل ایجاد خواهد کرد؛ اما 
منطق این کار روشن است. ما یک قیمت کارخانه 
داریم که تقاضا برای آن بسیار بالاست و نرخ بازار 
آزاد نیز گران است؛ اما بورس قیمتی میان این دو 
قرار دارد.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
خاطرنشــان کرد: امکان دارد عرضــه خودرو در 
بورس قیمت مازادی را بــرای کارخانه ایجاد کند 
که دولت می‌تواند با اقدامی مناســب مابه‌التفاوت 
ایجاد شــده را برای حمایت از شرکت‌های دانش 

بنیان دریافت کند.
وی ادامه داد: برای افرادی که خودرو را با قرعه کشی 
دریافت می‌کردند قیمت کمتر بود، اما در بازار آزاد 
این محصول با قیمت بالاتری به فروش می‌رسد به 
همین دلیل بهترین شکل عرضه خودرو که موجب 
کاهش قیمت بازار می‌شــود، عرضه این محصول 
در بورس است.قادری اظهار داشت: باید به سمت 
برویم که بورس برای خودرو تعیین‌کننده باشــد، 
زیرا قرعه‌کشی موضوعیتی ندارد و می‌تواند رانتی 
را برای بری افراد ایجاد کند و از آن جلوگیری کرد.

عضو کمیســیون برنامه و بودجــه مجلس تاکید 
کرد: با عرضه خودرو در بورس قطعاً مردم راحت‌تر 
می‌توانند ایــن کالا را خریداری کننــد، زیرا نرخ 

کمتری نسبت به بازار آزاد می‌پردازند. 

  دلالی در شبکه توزیع موجب افزایش قیمت 
گوشت در بازار شده است

 رییس کمیسیون کشــاورزی اتاق تعاون گفت: با 
توجه به قیمت نهاده‌های دامی و هزینه‌های تمام 
شده تولید، قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز در بازار 
باید بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان باشد در حالی که 
دلالی در شبکه توزیع موجب قیمت‌های بالای ۳۰۰ 

هزار تومان برای این محصول شده است.
ارسلان قاســمی در نشســت خبری خود درباره 
وضعیت تولید خوراک دام، افزود: طبق گزارش‌های 
موجود هیچ مشکل و کمبودی در تولید و زنجیره 
تامین گوشت قرمز نیســت و کفاف نیاز داخلی را 
می‌دهد؛ اما محصول زمانی که به شــبکه توزیع 
می‌رسد با افزایش قیمت‌های سرســام‌آور روبرو 

می‌شویم.
رییس کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون بر این 
باور است که با توجه به حجم تولید در کشور نباید 
قیمت محصولات کشاورزی از افزایش غیرمعمول 
برخوردار باشد؛ زیرا اکنون ایران سالانه بیش از ۱۲۰ 
میلیون تن محصول کشاورزی تولید می‌کند که 
نه‌تنها کفاف نیاز خود کشور بلکه می‌تواند بخشی از 

نیاز کشورهای همسایه را نیز تامین کند.
وی با بیان اینکه تولیدکننده کار خود را به‌خوبی 
انجام می‌دهد، اظهار داشت: در بحث بازار میوه نیز 
تولیدکننده مرکبات تولید خود را به‌خوبی انجام 
داده که با کمترین قیمت از تولیدکننده خریداری 
می‌شود و از سر باغ تا بازار قیمت بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
درصد افزایش می‌یابد که ســودش همه به جیب 

دلالان می‌رود.
قاسمی با بیان اینکه صادرات ما دارای موانع زیادی 
است، تصریح کرد: سال گذشته طبق آمار گمرک 
۲۸ هزار تن خوراک آبزیان و به ارزش ۱۱ میلیون 
دلار صادر شده و این رقم تا دی ماه سال جاری به 
۲۹ هزار تن و بــه ارزش ۲۱ میلیون دلار افزایش 
یافته است.رییس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون 
ایران با بیان اینکه بازار بسیار خوبی در کشورهای 
همســایه وجود دارد، افزود: صادرات خوراک دام 
و طیور باید آزاد شــود؛ زیرا هم بازارهای صادراتی 
در کشــورهای اطراف وجود دارد و هم مزیت‌های 
تولید در داخل کشــور به دلیل علوم و فناوری و 
انرژی و نیروی انســانی ارزان وجــود دارد.وی با 
بیان اینکــه هدف‌گذاری ما بــرای صادرات ۱۰۰ 
میلیون دلار است، گفت: دولت باید حمایت‌های 
لازم را بــرای صادرکنندگان انجــام دهد، همان 
کاری که کشورهای همســایه ما همچون ترکیه 
در این زمینه انجام می‌دهند.قاســمی اضافه کرد: 
همچنین قرار بود دولت تســهیلات ارزان قیمت 
و ســرمایه در گردش به کارخانه‌ها ارایه دهد؛ اما 
این موضوع تاکنون عملیاتی نشــده است.رییس 
کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون با بیان اینکه 
تصمیم‌گیری‌های دولت باعث می‌شود مرغداران 
و دامداران خوراک مورد نیــاز دام و طیور خود را 
در مراکز پرورش تولیدکننده افــزود: اکنون ۲۵ 
درصد سود کارخانه‌های خوراک دام صرف مالیات 
می‌شــود، اما مرغداران و دامداران از این مالیات 
معاف‌اند، حتی هزینه انرژی هم برای آنها ارزان‌تر 
از کارخانه‌ها است؛ بنابراین همه اینها سبب شده 
که خود دامداران و مرغداران در مکان‌های تولیدی 

خود خوراک تولید کنند.

خودروهای وارداتی از دبی و عمان آمده و دست اول نیست!
 در حالی شرکت‌های واردکننده خودرو برای ارائه خدمات پس از فروش باید تعهد 
محضری دهند که یک کارشناس صنعت خودرو معتقد است: خودرو‌های وارداتی به 
صورت مستقیم از کمپانی خریداری نشده و از بازار‌های عمان و دبی وارد کشور شده 
و قطعاً این خودرو‌ها صفر نیست و این نوع تعهد‌ها نمی‌تواند تضمینی برای خدمات 

پس از فروش باشد.
 طبق اظهارات شنیده شــده از سوی دولت، شرکت‌های واردکننده خودرو برای 
ارائه خدمات پس از فروش تعهد محضری داده اند، اما باید توجه داشت این شرکت‌ها 
نمایندگی رسمی خودرو‌های وارداتی در کشور نیستند و این محصولات را با واسطه 

خریداری کرده اند که این موضوع تعهد آن‌ها را قابل خدشه می‌سازد.
اوایل دی ماه امسال بعد از حدود ۴ سال ممنوعیت واردات خودرو، اولین محموله 

خودرو‌های وارداتی وارد بندر لنگه شد و به زودی در بورس کالا عرضه می‌شود.
بازاری که در انتظار خودرو‌های وارداتی اســت نگران خدمات پس از فروش این 
خودرو‌ها نیز می‌باشــد. در ســال‌های گذشــته واردات خودرو آن هم بدون پشتوانه 
خدمات پس از فروش باعث شــد تا خریداران این خودرو‌ها نه تنها نتوانند در زمان 
مقرر محصولات را تحویل بگیرند بلکه نمی‌توانســتند از خدمات پس از فروش قابل 

قبولی نیز در این خودرو‌ها استفاده کنند.

 ضمانت پس از فروش خودروهای وارداتی در هاله ابهام
حالا پای شــرکت‌های واردکننده خودرو در میان است و اینکه آیا این شرکت‌ها 
توانسته اند خدمات پس از فروش را ضمانت کنند یا خیر! در حالی که این شرکت‌ها 
نمایندگی رسمی خودرو‌های وارداتی در کشور نیستند و این محصولات با واسطه راهی 
بازار ایران شــده است، چطور قرار است انتقال فنی آن هم در قطعه‌های مهم و ارائه 
خدمات پس از فروش توســط این شرکت‌های واسطه که در ایران خود را نمایندگی 
رسمی معرفی می‌کنند انجام شــود.در همین رابطه امیرحسین کاکایی، کارشناس 
صنعــت خودرو در گفتگو با اقتصاد ۲۴ گفت: طبق ضوابط قانونی حاکم بر کشــور، 

هر شــخص یا شــرکتی که اقدام به واردات خودرو می‌کند باید مدارک فنی کمپانی 
خودرو خریداری شده را ارائه کند که این اقدام نشان می‌دهد که خودرو‌های وارداتی 
پاسخگوی استاندارد‌های خودرویی در کشور است و همچنین وارد کننده موظف است 

جهت ارائه خدمات پس از فروش، تعهد ۱۰ ساله بدهد.
وی تصریح کرد: شنیده‌ها حاکی از آن است که این بار نیز هیچ یک از این موارد 
اجرا نمی‌شــود. اگر این شایعه واقعیت داشــته باشد، یعنی به هر قیمتی یک مشت 

آشغال را به اسم واردات به مردم تحویل می‌دهند.

 خودروهای وارداتی را از بازارهای دبی و عمان وارد کرده‌اند!
کاکایی ادامه داد: خودرو‌های وارد شــده به کشــور مستقیم از کمپانی خریداری 
نشــده بلکه از بازار دبی و عمان خریداری شــده و هیچ تضمینی هم برای دست اول 
بودن این خودرو‌ها نیست و این بسیار برای بازار خطرناک است چراکه نام هیچ کدام 
از شــرکت‌هایی که ۴۰ ســال در زمینه واردات خودرو سابقه داشتند در لیست وارد 
کنندگان نیست و نام شخصی که بعد از ۴ سال اولین واردات خودرو به کشور را داشته 

هنوز اعلام نشده و پشت پرده این واردات همچنان پرُ ابهام است.

 جریان واردات خودرو ابهام دارد
وی ادامه داد: جریان واردات آن هم به تعداد محدود خیلی پرُ ابهام اســت چراکه 
شــرکت‌های صاحب نام اجازه واردات خودرو ندارند، اما شخصی که هنوز هویت آن 
برای هیچ کســی مشخص نشــده به راحتی اقدام به واردات خودرو‌های شاید دست 

دوم کرده است.

 واردات قطعات و لوازم یدکی خودرو همچنان ممنوع است!
به گفته این کارشناس صنعت خودرو، همزمان با ممنوعیت واردات خودرو، واردات 
قطعات خودرو که بسیار هم ضروری است به کشور ممنوع شده است؛ در حال حاضر 
بازار لوازم یدکی و خدمات پس از فروش بسیار خراب است، اما نکته جالب این است 
که واردات خودرو‌هایی که شــاید صفر نباشــند به تعداد محدود آزاد شد، اما واردات 

قطعات و لوازم یدکی خودرو همچنان در ممنوعیت بسر می‌برد.
کاکایی گفت: طبق وعده دولت باید خودرو‌های اقتصادی جهت ایجاد رقابت بین 
خودروســازان وارد می‌شــد، اما متأسفانه با چنین نوع از واردات، این وعده هم مانند 
سایر حرف‌ها محقق نشد و احتمال بحرانی‌تر شدن بازار خودرو هم بیشتر شده است.

این کارشــناس صنعت خودرو با بیان اینکه این نوع واردات رقابتی نیست، گفت: 
شرکتی مانند "کوشا خودرو" چطور می‌تواند خدمات پس از فروش خودرو‌های وارداتی 
را برای خودرو‌های وارداتی و فروخته شده به مردم اجرا کند. قبل از واردات خودرو‌های 
جدید به کشور می‌بایست شبکه‌ای از خدمات پس از فروش این نوع خودرو‌ها آموزش 
ببینند، آیا تا این لحظه چنین اتفاقی افتاده اســت؟کاکایی خاطرنشــان کرد: قبل از 
واردات این خودروها باید تعرفه، خدمات و سایر قوانین واردات خودرو شفاف شود. با 
این سیاست رانتی در واردات خودرو قطعاً قیمت‌ها در بازار بیش از انتظار بالا می‌رود 

و باعث تنش قیمتی در بازار خواهد شد.

و دســتمزد غیرکشــاورزی وزارت کار ایالات‌متحده منتشر خواهد شد. 
صورت‌جلســه روز چهارشــنبه نشــان داد که همه مقامات در نشست 
سیاســت‌گذاری فدرال رزرو در ۱۳ تا ۱۴ دسامبر توافق کردند که بانک 
مرکزی ایالات‌متحده باید سرعت افزایش تهاجمی نرخ بهره خود را کاهش 
دهد.شمش به‌عنوان محافظ تورم در نظر گرفته می‌شود اما نرخ‌های بهره 
بالاتر بر طلای بدون بازده تأثیر می‌گذارد. بر اســاس یک نظرسنجی که 
نشان می‌دهد رکود اقتصادی اتحادیه اروپا ممکن است به‌اندازه‌ای که انتظار 
می‌رود عمیق نباشــد، فعالیت تجاری منطقه یورو در پایان سال گذشته 
کمتر از آنچه در ابتدا تصور می‌شد کاهش یافت.همچنین اس‌پی‌دی‌آر گلد 
تراســت، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، 
اعلام کرد دارایی‌های آن در روز چهارشــنبه ۰.۰۹ درصد کاهش یافت و 
به ۹۱۶.۷۷ تن رســید.در بازار ســایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۳ درصد 

افزایش به ۲۳.۸۱ دلار رسید، درحالی‌که پلاتین ۰.۳ درصد کاهش یافت 
و به ۱۰۷۵ دلار و ۴۰ ســنت رسید و پالادیوم ۰.۳ درصد کاهش یافت و 

به ۱۷۸۳۰ دلار و ۶۰ سنت رسید.

 ماندگاری نفت زیر سقف 80 دلار
استمرار شیوع کرونا و تداوم روند افزایش تولید نفت در جهان به عواملی 
برای تثبیت قیمت نفت در محدوده کمتر از 80 دلار برای هر بشکه تبدیل 
شــده‌اند. در معاملات امروز بازار جهانی نفت، قیمت نفت پس از ریزش 
سنگین شب گذشته و تحت تأثیر افت ارزش دلار آمریکا بهبود یافت؛ اما 
همچنان پایین ۸۰ دلار در هر بشکه ماند.به گزارش رویترز، بهای معاملات 
نفت برنت با ۷۵ سنت معادل یک درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۵۹ سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۷ 
ســنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۶۱ ســنت در هر بشکه 
رسید.شاخص‌های نفت روز چهارشنبه، تحت تأثیر چشم‌انداز نگران‌کننده 
تقاضا برای ســوخت به دلیل کندی اقتصاد جهانی و افزایش آمار ابتلا به 
کووید در چین، بیش از چهار دلار در هر بشکه سقوط کرده بودند و نفت 
برنت، بزرگ‌ترین کاهش قیمت در دو روز نخست سال از سال ۱۹۹۱ به 

این‌طرف را تجربه کرده بود.
بهای معاملات نفت برنت شب گذشته با چهار دلار و ۲۶ سنت معادل 
۵.۲ درصد کاهش بســته شده بود. طبق آمار رفینیتیو آیکان، نفت برنت 
در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، حدود ۹.۴ درصد کاهش پیدا کرد که 
بزرگ‌ترین کاهش قیمت در دو روز ابتدای ســال، از ژانویه ســال ۱۹۹۱ 
به‌حساب می‌آید. نفت آمریکا با چهار دلار و ۹۰ سنت معادل ۵.۳ درصد 

کاهش بسته شد.
مقامات سازمان جهانی بهداشت اعلام کردند آمار چین نشان داد هرچند 
ســویه جدید ویروس کرونا در این کشور شناسایی نشده است اما چین، 
آمار واقعی تعداد افرادی که اخیراً در اثر ابتلا به بیماری کووید جان خود 

را از دست دادند را اعلام نکرده است.
عامل دیگری که بر کاهش قیمت نفت در شب گذشته تأثیر گذاشت، 
وضعیت اقتصاد جهانی و افزایش نرخ‌های بهره توســط بانک‌های مرکزی 
بزرگ جهان بود.شرکت ISM اعلام کرد شاخص مدیران خرید بخش تولیدی 
آمریکا در دسامبر، به میزان بیشتری کاهش یافت که دومین کاهش ماهانه 
متوالی بود. این شاخص از ۴۹ واحد در نوامبر، به ۴۸.۴ واحد در دسامبر 

نزول کرد که ضعیف‌ترین نتیجه از ماه مه سال ۲۰۲۰ بود.
هم‌زمان، نتایج نظرســنجی وزارت کار آمریکا نشــان داد فرصت‌های 
شغلی موجود کمتر از حد انتظار کاهش یافت و این نگرانی را برانگیخت 
که بانک مرکزی آمریکا ممکن اســت از این موضوع به‌عنوان دلیلی برای 
ادامه افزایش نرخ بهره استفاده کند.همچنین نتایج نظرسنجی رویترز نشان 
داد تولید نفت اوپک در دســامبر، باوجود توافق اوپک پلاس برای کاهش 
اهداف تولید به‌منظور حمایت از بازار، افزایش پیدا کرده اســت. اوپک ماه 
میلادی گذشته، ۲۹ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده که ۱۲۰ هزار 

بشکه در روز در مقایسه با نوامبر افزایش داشته است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/10/18
شماره : 1331

وزارت صنعت، از صنایع کوچک و متوسط غافل شده است
عباس جبالبارزی نایب‌رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران می‌گوید: تمرکز اصلی 
وزارت صنعت در دو سال گذشته بر حمایت از صنایع روبنایی و غیرمولد بوده و از صنایع 
کوچک و متوسط که 95 درصد بنگاه‌های کشور را تشکیل می‌دهند غافل شده است.

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران با انتقاد از بی‌توجهی وزارت صنعت برای حل 
مشکل کمبود برق و گاز صنایع گفت: این وزارتخانه به جای رفع موانع تولید صنایع 

و بنگاه‌ها، تولیدکنندگان و صنعت گران را درگیر موضوعات حاشیه‌ای کرده است.
او در گفت‌وگو با اتاق ایران آنلاین با بیان اینکه انتظار ما این است که وزارت صنعت 
راه حل‌های پایدار برای مشکل کمبود برق و گاز صنایع، مشکلات بانکی مالیاتی و ... 
بیاید تا صنایع مجبور به کاهش تولید و زیان‌دهی نشوند ادامه داد: وزارت صمت به 
جای این موضوع به مسائل کم‌اهمیت‌تری مانند ایجاد سامانه جامع تجارت می‌پردازد 

که خودش مشکلات زیادی برای ما ایجاد کرده است.
جبالبارزی افزود: در حالی که چند ســال اســت که سامانه بهین یاب برای ارائه 
آمارهای تولید یا ثبت درخواست تسهیلات و ... فعال بود و به کار خود ادامه می‌داد 
وزارت صنعت از مقطعی سامانه بهین یاب را تعطیل کرده و اعلام کرد صاحبان بنگاه‌ها 

در ســامانه جامع تجارت اعلام کنند فروشنده هستند یا خریدار و تک‌تک کالاهایی 
که خریداری کرده و یا به فروش می‌رســانند در این سامانه ثبت کنند و در غیر این 
صورت مشکلاتی از جنس عدم امکان ترخیص کالا در گمرک و مانند آن برای آن‌ها 
ایجاد خواهد شــد.او گفت: مسئله مهم این است که وقتی قرار است از سامانه بهین 
یاب به سامانه دیگر منتقل شویم هر عقل سلیمی می‌گوید ابتدا سامانه دوم را طراحی 
کنید؛ تمام مواد اولیه و کالاهایی که قرار است تولید، وارد و صادر شوند را با کدهای 
IC تعریف کنند، آزمایش کنند و اگر سامانه مشکل نداشت آن را راه‌اندازی کنند. اما 
الآن این سامانه در حالی فعال شده که خیلی از بنگاه‌ها برای وارد کردن محصولات و 
مواد اولیه خود مشکل دارند چرا که با کدها هم‌خوانی ندارند. بنابراین چون نمی‌توانند 
ثبت سفارش کنند در نتیجه نمی‌توانند کالای خود را ترخیص کنند. با همین اقدام به 

ظاهر ساده یک سری مشکلات اساسی برای بنگاه‌ها ایجاد کرده‌اند.
جبالبارزی با تأکید بر ضرورت ایجاد یک سامانه یکپارچه گفت: ما الآن در سامانه 
سازمان مالیاتی یک گزارش می‌دهیم. در سازمان تأمین اجتماعی، وزارت صنایع، جامع 
انبارها و ... هر کدام در یک سامانه باید گزارش بدهیم. در حالی که باید یک سیستم 

هوشــمند به‌هم‌پیوسته یک سامانه جامع طراحی کند تا تولیدکننده و واردکننده و 
صادرکننــده با یک کد همه اطلاعات خود را بارگذاری کند. بعد هم گمرک، وزارت 
صنعت، دارایی و ... هر کدام اطلاعات مورد استفاده خود را از این سامانه جامع بردارند.

او تأکید کرد: کار وزارت صنایع فقط سامانه درست کردن نیست. یکی از کارهایش 
این است که وقتی برق و گاز کم می‌شود از صنایع دفاع کند. مشکلات بانکی و مالیاتی 
و تأمین اجتماعی بنگاه‌ها و ... برای این وزارتخانه چه اهمیتی دارد؟. متأسفانه ظاهراً 
صنعت کشور فقط شامل خودروسازها واحدهای دولتی است. صنایع کوچک و متوسط 
که 95 درصد بنگاه‌های تولیدی کشــور را تشکیل می‌دهند کاملًا مغفول مانده‌اند و 

هیچ توجهی به آن‌ها نمی‌شود. و روز به روز دچار بحران می‌شوند.
نایب‌رئیس کمیســیون صنایع اتاق ایران در پایان با اعلام آمادگی این کمیسیون 
برای بررسی این مشکلات با حضور وزیر و معاونین وزارت صنعت گفت: ما آماده‌ایم 
روی تک‌تک این آیتم‌ها بحث کنیم و نشان دهیم در این دو سال اتفاق عجیبی نیفتاده 
و در حالی که صنعت دچار مشــکل شده اما این وزارتخانه فقط به صنایع روبنایی و 

غیرمولد توجه می‌کند.

    آب تهران سهمیه بندی نمی شود
مدیرعامل آب و فاضلاب کشور گفت: سهمیه بندی آب در تهران وجود ندارد و برنامه‌ای ریزی هایی برای جلوگیری از رسیدن به آن مرحله در دستور کار است. مساله آب یکی از موضوعاتی است که شکل بحران را به خود گرفته و نگرانی‌هایی را برای مردم و دولت به وجود آورده این موضوع تا جایی 
پیش رفته که احتمال جیره بندی آب آن هم در تهران وجود دارد در همین رابطه اتابک جعفری، مدیرعامل آبفای کشور گفت: باتوجه به کاهش بارندگی‌ها در چند ماه اخیر و خشک سالی شدید در چند سال گذشته وجود داشت چنین گمانه زنی‌هایی وجود دارد اما با توجه به مدیریت مصرف نرم 
افزای و سخت افزاری در تهران شاهد جیره بندی آب نخواهیم بود.وی ادامه داد: با برنامه ریزی های میان مدتی که به همراه وزیر انجام شده است تهران برای کوتاه مدت و بلند مدت مشکلی پیش رو نخواهد اشت.مدیر عامل آبفای کشور در پاسخ به این سوال که زمزمه‌هایی مبنی بر سهمیه بندی 

آب تا پایان سال وجود دارد آیا چنین مسأله‌ای صحت دارد، گفت: سهمیه بندی آب در تهران وجود ندارد و برنامه‌ای ریزی ها و تدابیر جدی برای جلوگیری از رسیدن به آن مرحله در دستور کار است.
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 طرح مالیات بر عایدی سرمایه به نفع بازار
 سهام خواهد بود؟

سیاوش علیمردانی  |  به نظر می‌آید که رونق و از آن مهم‌تر ثبات بازار سهام با ایجاد رونق اقتصادی و اصلاح زیرساخت‌های لازم در رویه‌های 
تصمیم‌گیری محقق می‌شود. از این رو تا زمانی که این تحولات در حوزه کلان روی ندهد هم سفته‌بازی در سایر بازار‌ها تداوم خواهد داشت 

و هم مردم برای حفظ ارزش دارایی‌های خود اول به سمت بازار‌هایی می‌روند که سرمایه‌گذاری در آن‌ها راحت‌تر باشد.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

بهره‌برداری از ۸ میلیارد 
دلار طرح نیمه‌تمام نفتی تا 
پایان سال

 مهلت تسلیم اظهارنامه فصل پاییز تا ۲۵ 
دی‌ماه تمدید شد

ســازمان امور مالیاتی اعــام کرد: مهلــت ارائه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده فصل پاییز ۱۴۰۱ 
تا پایان روز یکشنبه ۲۵ دی‌ماه تمدید شده است.

سازمان امور مالیاتی کشور، مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش‌افزوده مربوط به دوره سوم )فصل 
پاییز( ســال ۱۴۰۱ را تا پایان روز یکشــنبه ۲۵ 
دی‌ماه اعلام کرد.بر اســاس اعلام ســازمان امور 
مالیاتی آخرین‌مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر 
ارزش‌افزوده دوره سوم )فصل پاییز( سال ۱۴۰۱، 
۱۵ دی‌ماه بود اما با توجه به درخواست‌های مؤدیان 
نظام مالیات بــر ارزش‌افــزوده و به‌منظور تکریم 
مؤدیان و فراهم آوردن زمینه اجرای تکالیف قانونی 
برای آنان، بنا به اختیار حاصل از قانون و مقررات 
مالیات بر ارزش‌افزوده تمدید شــد.بر این اساس، 
ادارات کل امور مالیاتی موظف‌اند در مورد مؤدیان 
مالیاتی که اظهارنامــه مالیات بــر ارزش‌افزوده 
مربوط به دوره ســوم )فصل پاییز( سال ۱۴۰۱ را 
تا پایان روز یکشنبه ۱۵ دی‌ماه تسلیم کنند، امکان 
برخورداری صددرصدی بخشــودگی جرائم عدم 
تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر برای دوره مزبور را 
در صورت درخواست کتبی برای مؤدیان فوق‌الذکر 

فراهم کنند.

  افتتاح ســپرده بانکی با سود بیشتر از ۲۰ 
درصد ممنوع شد

دبیر شــورای هماهنگی بانک‌های دولتی گفت: 
افتتاح سپرده بانکی با ســود بیش از ۲۰ درصد از 
امروز تخلف بوده و بازرسان بانک مرکزی با بانک 

متخلف برخورد می‌کنند.
 علیرضا قیطاســی از تکلیف بانک هــا به رعایت 
پرداخت ســود ســپرده حداکثر 20 درصدی از 
 امروز طبق نرخ‌های مصوب بانــک مرکزی خبر

 داد و گفت: بانک مرکزی در صورت تخلف اقدامات 
تنبیهی متعددی برای بانک‌هــای خاطی در نظر 
می‌گیرد.وی افزود: طبق آخرین بخشــنامه بانک 
مرکزی در تیر ســال 99 نرخ سود سپرده بانک‌ها 
بصورت علی‌الحســاب به دو بخش حســاب‌های 
کوتاه‌مــدت و مــدت‌دار تقســیم می‌شــود. در 
سپرده‌های کوتاه‌مدت عادی، نرخ سود ماه‌ شمار 
10 درصد، ســپرده‌های کوتاه‌ مدت ویژه ســه‌ و 
6 ماهه 12 و 14 درصد و نرخ ســپرده‌های سالانه 
حداکثر 20 درصد است.قیطاسی ادامه داد: چنانچه 
بانکی دســتورالعمل‌های بانک مرکزی را رعایت 
نکند منجر به برکناری رئیس شــعبه و لغو امتیاز 
بانک خاطی می‌شود و پرونده شعبه نیز به هیات 

انتظامی بانک مرکزی ارسال خواهد شد. 

 ۶۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تراکنش بانکی ثبت شد
سخنگوی بانک مرکزی از افزایش ۱۵ درصدی 
تراکنش‌های بانکی در شــاپرک در سال جاری 
خبر داد و اعلام کرد: طی ۹ماهه اول امسال ۶۹ 

میلیارد تراکنش بانکی انجام شده است.
 مصطفی قمری وفا در صفحــه توییتر خود با 
اعلام اینکه روزانه بیش از ۴۰۰ میلیون تراکنش 
بانکی انجام می‌شــود، آمار تراکنش‌های بانکی 
در شــاپرک را منتشــر کرد.وی افــزود: آمار 
تراکنش‌های بانکی در شــاپرک در ۹ماهه اول 
سال گذشــته ۵۸ میلیارد تراکنش بود و طی 
۹ماهه اول امسال به ۶۹ میلیارد تراکنش رسیده 
که حــدود ۱۵ درصد افزایش نســبت به مدت 
مشابه پارسال را نشان می‌دهد.سخنگوی بانک 
مرکزی عنوان کرد: سالانه حدود ۵۰ هزار میلیارد 
تومان فقط در ســامانه‌های بین‌بانکی جابه‌جا 
می‌شــود و اگر ســامانه‌های درون بانکی را نیز 

اضافه کنیم این عدد افزایش پیدا می‌کند.

 ایران جزو ۵ کشور توربین‌ساز در جهان شد
مدیرعامل شــرکت توانیر با بیان اینکه ایران جزو ۵ 
کشور توربین‌ساز در دنیا است، گفت: امروز به همت 
کارشناســان کشــورمان به خودکفایی بیش از ۹۸ 

درصدی در ساخت تجهیزات برق رسیده‌ایم.
به نقل از وزارت نیرو، آرش کردی اظهار کرد: جمعیت 
ما بعد از انقلاب اسلامی ۲.۳ برابر شده و از ۳۶ میلیون 
نفر به حدود ۸۴ میلیون نفر رسیده است، اما خدمات 
در عرصه برق بیش از ۱۴ برابر در همه بخش‌ها رشد 
داشته است.مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه قبل 
از انقلاب ظرفیت نصب شده ما ۷ هزار مگاوات بوده و 
امروز به ۹۰ هزار مگاوات رسیده است، گفت: وابستگی 
مردم به این خدمت روز افزون شده و در حال حاضر ۱۳ 
برابر رشد تولید داشته‌ایم و در منطقه و بین کشورهای 

خاورمیانه رتبه اول را داریم.
وی با اشــاره بــه اینکه در مصــرف بــرق ۲۱ برابر 
افزایش داشته‌ایم، تصریح کرد: تابستان سال ۱۴۰۰ 
محدودیت‌هایی داشــتیم و خاموشی‌هایی در بخش 
خانگی اعمال می‌شد که با اســتقرار دولت سیزدهم 
برای رفع این محدودیت‌ها، برنامه‌ریزی خوبی صورت 
گرفت.مدیرعامل شــرکت توانیر با بیان اینکه ایران 
جزو ۵ کشور توربین‌ساز در دنیا است، افزود: قبل از 
انقلاب برای تعویض روغن یک ترانسفورماتور باید از 
کارشناسان خارجی اســتفاده می‌کردیم اما امروز به 
خودکفایی بیش از ۹۸ درصد در ســاخت تجهیزات 

رسیده‌ایم.

در روز‌های اخیر مجددا طرح مالیات بر‌عایدی سرمایه سر زبان‌ها افتاده است. با بررسی روند بازار‌های 
در سال‌های اخیر می‌توان دریافت که نخستین اصرار‌ها به ایجاد چنین قانونی در سال‌۹۹ و پس از جهش 
بازار‌های دارایی نظیر دلار و سهام و سکه به جریان افتاده است. قانون‌گذاران در این طرح سعی کرده‌اند تا 
با این پیش‌فرض که فعالیت در معاملات سفته‌بازانه برای اقتصاد مضر است از تداوم معاملات این‌چنینی 
جلوگیری کنند و با اعمال مالیات‌های سنگین بر معاملات خودرو، ارز، سکه و مسکن جلوی کسب سود از 
این طرق را بگیرند.تصور قانون‌گذاران بر این است که چنین قوانینی از آن جهت که در کشور‌های غربی موثر 
واقع شده‌اند در اقتصاد ایران مفید خواهند بود، با این‌حال به‌نظر می‌رسد که آن‌ها نمی‌دانند در اقتصادی 
که با تورمی دائما در حال رشد مواجه است، تقلای مردم برای انجام فعالیت‌های سفته‌بازانه به قصد نجات 
اصل ســرمایه از آسیب‌های تورمی انجام می‌شود، با این‌حال هم‌اکنون در مجلس شورای‌اسلامی طرحی 
در دست بررسی است که می‌خواهد از همین دارایی‌ها مالیات بگیرند البته از همه بازار‌های نامبرده به‌جز 
بازار سرمایه.دلیل چنین امری را می‌توان حمایت از بورس و شرکت‌های فعال در آن دانست که در بخش 
واقعی اقتصاد فعالیت می‌کنند، با این‌حال با توجه به تورم بالا بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر این باور 
هستند که اعمال چنین مالیات‌های سنگینی در بازار‌های موازی از آن جهت که اصل مساله یعنی تورم را 
از بین نمی‌برد صرفا به افزایش معاملات غیر‌رسمی خواهد انجامید و شفافیت در بازار‌های مذکور را بیش 
از پیش می‌کاهد.متخصصان حوزه اقتصاد اذعان می‌کنند که بر این اساس می‌توان گفت که اگرچه طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه در سایر کشور‌های با تورم پایین کارساز است، اما در اقتصاد ایران به سبب تداوم 
تورم و نبود شواهدی مبنی‌بر پایان آن در آینده نزدیک نمی‌توان به‌کارآیی مالیات بر عایدی سرمایه امید 
داشت. مضاف بر اینکه طرح مذکور در صورت اجرا ارتباطی با نارسایی‌های حوزه تصمیم‌گیری و التهابات 
ایجادشده با بازار سرمایه ندارد و در صورت تداوم مسائلی نظیر قیمت‌گذاری دستوری بورس تهران حتی 
نمی‌تواند از مواهب تبعیض ایجادشــده به نفع رونق بورس بهره کافــی را ببرد، از این‌رو می‌توان اینطور 
قلمــداد کرد که در حال‌حاضر حتی با تصویب این طرح اقتصاد ایران در دور باطلی افتاده که منافی آثار 
مثبت نبود مالیات بر عایدی سرمایه در بورس است و به همین دلیل تا زمانی‌که مسائلی ریشه‌ای در کل 
اقتصاد حل نشــود و مسائلی نظیر تحریم، بالابودن هزینه مبادله و قیمت‌گذاری دستوری پا بر جا باشد، 

نمی‌توان به رونق بازار سهام حتی با سرکوب قیمت در بازار‌های دیگر دل خوش کرد.

 دور باطل اقتصاد ایران
در زمانــی نه‌چندان دور اقتصاد ایران دوره‌های متوالــی از آرامش را تجربه می‌کرد که هر کدام برای 
چند سال‌دوام داشت، با این‌حال همین آرامش به‌واسطه عواملی نظیر افزایش ریسک‌های سیاسی یا افت 
قیمت نفت از میان می‌رفت و جای آن را ســقوط ارزش پول ملی می‌گرفت؛ ســقوطی که تنها به بازار ارز 
محدود نمی‌ماند و به واسطه لزوم هماهنگی میان قیمت‌های نسبی به‌سرعت به سایر بازار‌ها سرایت می‌کرد.

بر همین مبنا دهه‌های اخیر پر اســت از نوسان‌های شدیدی که در بازار‌های دارایی وجود داشته و به 
سبب نبود تدبیری کافی برای گذر از سیاست‌های دستوری به شکلی غیر‌معمول نسبت به تجربه جهانی در 
سایر اقتصاد‌های جهان خودنمایی کرده‌اند. همواره هم این وضعیت مورد انتقاد اقتصاددان‌ها و کارشناسان 
حوزه‌های مختلف بوده‌است. آخرین این نوسان‌ها را می‌توان در سال‌۹۲ و با افزایش قابل‌توجه قیمت دلار 

از محدوده ‌۱۲۲۶تومان به ‌۳۷۰۰تومان و حتی فراتر از آن مشاهده کرد.
البته نیازی به گفتن نیست که این تغییر سریع قیمت و اثرات آن بر سایر بازار‌ها پس از مدتی با روی 
کار آمدن حسن روحانی و کاهش شدید انتظارات تورمی به‌سرعت نیز تعدیل شد و پس از آن اقتصاد ایران 

تا چند سال‌رنگ آرامش را به خود دید، با این‌حال این آرامش نیز چندان پایدار نماند.
انتخاب دونالد ترامپ در ایالات‌متحده و سپس خروج او از برجام سبب شد تا بار دیگر فنر فشرده قیمت 
ارز از جا بپرد و تند باد تورم هر آنچه را که مردم در قامت ریال طی ســال‌های قبل از آن پس‌انداز کرده 
بودند در معرض نابودی قرار دهد. احتمالا با خواندن ســطور بالا خواننده به‌ســرعت به این نتیجه خواهد 
رسید‌که علت و العلل همه آنچه که ما امروز به‌عنوان التهاب در قیمت‌های دارایی مشاهده می‌کنیم ناشی 
از همین تحریم‌ها است که هیچ‌گاه دست از سر اقتصاد ایران برنداشته و همیشه به‌نحوی افزایش‌یافته که 
معیشــت و قدرت خرید شهروند ایرانی را تهدید کند. با این حال می‌توان به‌درستی گفت که ریشه همه 

این مشکلات تحریم و مصائب ناشی از آن نیستند.

 عامل نابردباری مردم
برای آنکه بتوانیم این مساله را بهتر واکاوی کنیم باید به یک عبارت کلیدی در چند خط قبل‌تر بازگردیم 
که همان »فنر فشرده قیمت ارز« است. با اندکی تدقیق در روند طی‌شده اقتصاد ایران در سال‌های اخیر 
می‌توان دریافت که ما هم‌اکنون به دوره‌ای رسیده‌ایم که در آن اگرچه دوره‌های التهاب در بازار‌ها افزایش 
یافته، اما دوره‌های آرامش آنچنان کوتاه‌تر شده‌اند که در عمل به مانند سال‌های پس از ۹۲ دیگر انتظارات 

تورمی فروکش نمی‌کنند، یا اگر بخواهیم منصفانه‌تر بگوییم کاهش آن‌ها بسیار زودگذر شده‌است.
البته از آنجایی‌که برخلاف قیمت ارز نیمایی نمی‌توان این انتظارات را هم به سطحی معین )برای مثال 
‌۲۸هزار و ‌۵۰۰تومان( سرکوب کرد، پس قاعدتا نمی‌توان از مردم خواست که صرفا بنا به عادات قدیمی 
خود از انتظاراتی که دارند عقب‌نشینی کنند. دهه‌ها تداوم تورم بالا و متاسفانه تشدید آن در سال‌های اخیر 
به محدوده ‌۵۰درصدی سبب‌شده تا مردم به‌جای آنکه بر اساس انتظارات تطبیقی برای آینده برنامه‌ریزی 
کنند بر اساس متغیر‌های موجود نگاهی عقلایی‌تر به اقتصاد ایران بیندازند. چنین وضعیتی به نگاهی ناشی 
از عدم‌اطمینان بالا در اقتصاد منجر می‌شود که به‌جای برنامه‌ریزی در فضای پر ابهام موجود مردم را به 
سمت تصمیمات کوتاه‌مدت، دفعتی و بعضا هیجانی سوق می‌دهد.آنچه که در مواقعی مانند نیمه نخست 
سال‌۹۹ در بورس رخ‌داده؛ نمونه‌ای از همین رفتار هیجانی است که از سر استیصال و برای از بین نرفتن 
ارزش واقعی دارایی روی می‌دهد، اما چه چیزی مردم را به سمت این رفتار‌های هیجانی سوق می‌دهد؟ 
آیا یک انســان عادی که اتفاقا ریسک‌گریز هم هست صرفا برای سفته‌بازی و لذت‌های آن پا به بازار‌های 
تورمی می‌گذارد؟ چه چیزی در پس همه این رفتار‌ها نهفته است؟پرسش‌های مطرح‌شده را می‌شود تنها 
مشتی نمونه خروار از سوال‌هایی دانست که می‌توان درخصوص وضع موجود مطرح کرد؛ در واقع می‌توان 

در این‌خصوص آن‌قدر سوال پرسید‌که مسیر یافتن پاسخ به بیراهه برود. برای همین منظور می‌توانیم 
برگردیم به مشکل به ظاهر اصلی که بسیاری آن را منشأ همه مشکلات وضع موجود می‌دانند؛ تحریم.

نگاهی دقیق به آنچه که در ایران روی می‌دهد ما را به این نکته می‌رساند که سیاست‌های اقتصادی 
ایران اگرچه از تحریم‌ها اثر پذیرفته‌اند، اما در مواردی به مانند بحث قیمت‌گذاری، برنامه‌ریزی و مقابله 
با ناهنجاری‌هایی نظیر تورم عملا آنقدر از یافته‌ها و مطالعات روز اقتصادی در جهان به دور هستند که 
نمی‌توان همه مشــکلات کنونی را گردن تحریم‌ها انداخت.در موارد مطرح‌شده ما آنقدر ضعیف عمل 
کرده‌ایم که به واقع برخی از سیاســت‌های دستوری در اقتصاد ایران را حتی نمی‌توان تقلیدی جدی 
از سیاســت‌های شکست‌خورده شوروی سابق به‌حســاب آورد، یعنی اگر مساله تقلید هم بود می‌شد 
به‌راحتی سیاستگذاران اقتصادی ایران را مقلدانی بی‌استعداد ارزیابی کرد؛ مقلدانی که سال‌ها بر طبل 
سیاست‌های مداخله‌گرانه کوفته‌اند؛ هیچ‌گاه دست از سر قیمت‌گذاری دستوری به‌عنوان مهم‌ترین منبع 
تولید رانت در اقتصاد کشــور برنداشته‌اند و فکر می‌کنند می‌شود همه مشکلات را با امر و نهی‌کردن 
بر قیمت‌ها حل کرد.پافشاری بر چنین انتخاب‌های غلطی را اگر نخواهیم از روی بی‌توجهی و ناآگاهی 
بدانیم باید بدون‌شک آن‌ها را بلندپروازانه تلقی کنیم، اما مسوولان این حوزه و قانون‌گذاران در آخرین 
بلند پروازی‌های خود با گرته برداری از اقتصاد‌های پیشــرفته دنیا که در مواردی نظیر کنترل تورم، 
ریسک‌های سیاسی و سطح اعتماد اجتماعی به سیاستگذاری اقتصادی هیچ شباهتی به ایران ندارند، 
طرح مالیات بر عادی سرمایه را در دست بررسی دارند؛ این در حالی است که همان فنر ارزی که پیشتر 
مطرح شد بنا بر توضیحات ارائه‌شده هرچند سال‌یک‌بار از فشاری که بانک‌مرکزی بر آن وارد می‌کند 
می‌جهد و قیمت ارز را دگرگون می‌کند.متولیان این طرح می‌گویند که نیت از پیگیری چنین طرحی 
جلوگیری از فعالیت‌های سفته‌بازانه است؛ حال آنکه در اقتصادی با شرایط ایران که سایر عوامل نظیر 
تورم بالا ریســک‌های سیاسی غیر‌قابل اندازه‌گیری و ناهنجاری‌های متعدد دیگری نظیر ریسک‌های 
قانونی وجود دارد اساسا نمی‌توان به کاهش فعالیت‌های سفته‌بازانه دل خوش کرد. طبیعتا وقتی محیط 
برای سرمایه‌گذاری مولد در یک کشور فراهم نباشد انسان‌ها یا به فرار سرمایه مبادرت می‌کنند یا با 
مشــارکت در نوسان‌گیری از بازار‌های مختلف سعی می‌کنند با قرارگرفتن در بستر پرهیجان و البته 
تورمی بازار‌ها به کسب سود غیر‌مولد بپردازند. در چنین شرایطی طبیعتا بازار‌های دارایی به مانند بازار 
سهام دستخوش تغییر می‌شوند. در چنین شرایطی اگر طرحی همانند مالیات بر عایدی سرمایه که 

بورس را نیز هدف قرار نمی‌دهد اجرا شود باز هم هر بازاری همانند بورس رشد خواهد کرد.

  آیا این تبعیض مفید خواهد بود؟
در ابتدای معرفی طرح مالیات بر عایدی ســرمایه بســیاری از فعالان بازار بر این بودند که اجرای 
چنین طرحی می‌تواند تقاضا در سایر بازار‌ها را محدود کند و به رونق بازار سهام بینجامد. با این حال 
بررسی تجربه دو سال گذشته بورس تهران حکایت از این واقعیت دارد که فراز و فرود قیمت‌ها به‌ویژه 
رونق و رکود آن بیش از آنکه ناشی از ورود و خروج پول به سمت بازار‌های دیگر باشد از ریسک‌های 
ســایه افکنده بر خود بازار سهام ناشی می‌شود. برای مثال قیمت‌گذاری دستوری در خصوص قیمت 
خودرو که در سال‌های اخیر بسیار خبر‌ساز شده اگرچه تا حد زیادی در این صنعت کمتر شده است، 
اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که اولا بیشتر بازار خودرو را دربرنمی‌گیرد و ثانیا حتی اگر از تمام صنعت 
مذکور رخت بربندد، بازهم در سایر صنایع ادامه دارد. علاوه بر این ریسک‌های حوزه سیاست خارجه 
و نااطمینانی‌ها در این حوزه چیزی نیســت که صرفا با محدود کردن بازار‌های دیگر بتوان از تاثیرات 
منفی آن خلاص شــد.از این رو به نظر می‌آید که رونق و از آن مهم‌تر ثبات بازار ســهام با ایجاد رونق 
اقتصادی و اصلاح زیرساخت‌های لازم در رویه‌های تصمیم‌گیری محقق می‌شود. از این رو تا زمانی که 
این تحولات در حوزه کلان روی ندهد هم سفته‌بازی در سایر بازار‌ها تداوم خواهد داشت و هم مردم برای 
حفظ ارزش دارایی‌های خود اول به سمت بازار‌هایی می‌روند که سرمایه‌گذاری در آن‌ها راحت‌تر باشد.

وزیر نفت ضمن برشمردن برخی اقدام‌های جهادی وزارت نفت در دولت سیزدهم به بهره‌برداری از طرح‌ها و پروژه‌هایی با اعتباری بالغ بر هشت میلیارد دلار تا پایان امسال خبر داد.
جواد اوجی در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی، با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱، هشت میلیارد دلار طرح‌های نیمه‌تمام تکمیل می‌شود، اظهار کرد: این پروژه‌ها سال‌های زیادی بلاتکلیف مانده 
بود و جزو اولویت‌های افزایش تولید نفت و گاز، افزایش ظرفیت پالایشی گاز، خطوط انتقال گاز، مجتمع‌های پتروشیمی، همچنین جمع‌آوری گازهای مشعل و گازرسانی به‌شمار می‌رفت 

که وزارت نفت تکمیل آن‌ها را در اولویت گذاشت.
وی با اشاره به تأکید رئیس‌جمهوری بر انجام پروژه‌های نیمه‌تمام و لزوم تعیین تکلیف آن‌ها در اسرع وقت، تصریح کرد: وزارت نفت از آغاز به‌کار دولت با اقدامی جهادی، کارهایی اساسی 
و زیربنایی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام انجام داد و پروژه‌های اولویت‌دار مشــخص شــدند که بخشــی از پروژه‌ها امروز آماده بهره‌برداری هستند و بخشی دیگر تا دو ماه و نیم آینده به 

بهره‌برداری می‌رسند که هشت میلیارد دلار سرمایه‌گذاری برای آنها شده است.

نگاهی دقیق به آنچه که در ایران روی می‌دهد ما 
را به این نکته می‌رساند که سیاست‌های اقتصادی 

ایران اگرچه از تحریم‌ها اثر پذیرفته‌اند، اما در 
مواردی به مانند بحث قیمت‌گذاری، برنامه‌ریزی 

و مقابله با ناهنجاری‌هایی نظیر تورم عملا آنقدر از 
یافته‌ها و مطالعات روز اقتصادی در جهان به دور 

هستند که نمی‌توان همه مشکلات کنونی را گردن 
تحریم‌ها انداخت. ‌‌‌‌‌‌

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/10/18
شماره : 1331

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور
حوزه ثبت ملک شاهرود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای اصلاحی شماره ۱٤۰۱٦۰۳2۹۰۱۰۰۰۳2۸2 مورخ ۱٤۰۱/۱۰/۰7 هیات 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد محمدی فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۹٦ صادره از علی آباد کتول در 
٦دانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۳۱.۵2 متر مربع قسمتی از پلاک ۱٤ و ۱۵ 
فرعی از یک اصلی واقع در باغزندان بخش 2 شاهرود خریداری از محمدرضا دزیانیان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 2 نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه ۱٤۳72۵٤

تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱٤۰۱/۱۰/۱۸
حمیدرضا حسین پورتاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۱/۰۳/ ۱٤۰۱

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
از طرف رضا طالع زاری

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

تاسـیس شـرکت با مسـئولیت محدود پیشـگامان تهویـه بارمـان درتاریـخ 1401/10/13 به شـماره ثبـت 607147 به شناسـه 
ملـی 14011829232 ثبـت و امضـا ذیـل دفاترتکمیـل گردیـده که خاصه آن به شـرح زیـر جهت اطـاع عموم آگهـی میگردد. 

موضـوع فعالیـت :ارائه خدمات مهندسـی، مشـاوره و اجرا در زمینه های معماری،شهرسـازی، عمران، سـازه، نقشـه برداری و لوله کشـی گاز در کلیه سـاختمان ها، 
اجـرای پـروژه های تاسیسـات مکانیکی و برقـی، و ارائه خدمـات کامپیوتـری، خرید و فـروش و توزیع کلیه کالاهـای مجاز بازرگانـی، اخذ و اعطـای نمایندگی های 
داخلـی و خارجـی، شـرکت در نمایشـگاه های داخلی و بیـن المللی، بانکـی اخذ وام و تسـهیات ازبانکها و موسسـات مالـی و ا عتباری، سـرمایه گذاری و سـرمایه 
گـذاری و سـرمایه پذیـری در کلیه زمینه ها و موسسـات تجاری و فنی مهندسـی و موسسـات و ارگانها و نهادها و اشـخاص حقیقـی و حقوقی و دولتـی و غیردولتی، 
تعمیـر و نگه داری کلیه تاسیسـات سـاختمانی شـامل تاسیسـات برق و مکانیکی و آسانسـور وسیسـتم های مدیریت سـاختمان بـی ام اس ، شـرکت در مناقصات 
و مزایـدات دولتـی و خصوصـی، عقد قـرارداد با اشـخاص حقیقـی و حقوقی و هرگونـه فعالیت مجاز در راسـتای اهداف و سـوددهی شـرکت درصورت لـزوم پس از 
اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع ذیربط مـدت فعالیت : از تاریـخ ثبت به مـدت نامحدود مرکز اصلی : اسـتان تهران، شهرسـتان تهـران، بخش مرکزی، شـهر تهران، 
سـیدخندان جدیـد، کوچـه عطاءاله غربی، خیابان شـقاقی، پـاک 6، طبقه 4، واحد شـمالی کدپسـتی 1541938919 سـرمایه شـخصیت حقوقی عبارت اسـت از 
مبلـغ 5.000.000 ریـال نقدی میزان سـهم الشـرکه هر یک از شـرکا آقای مجیـد فرهی به شـماره ملـی 0045939020 دارنـده 2.500.000 ریال سـهم الشـرکه خانم 
الهـام ابراهیـم زاده کوچصفهانـی بـه شـماره ملـی 3255292190 دارنـده 2.500.000ریال سـهم الشـرکه اعضـا هیئت مدیـره آقای مجیـد فرهی به شـماره ملی 
0045939020 بـه سـمت رئیـس هیئت مدیـره به مـدت نامحدود و به سـمت عضو اصلـی هیئت مدیـره به مـدت نامحدود خانـم الهـام ابراهیـم زاده کوچصفهانی 
بـه شـماره ملـی 3255292190 به سـمت مدیرعامـل به مدت نامحـدود و به سـمت عضو اصلـی هیئت مدیره بـه مدت نامحـدود دارندگان حـق امضا : کلیـه اوراق 
و اسـناد بهـادار و تعهد آور شـرکت از قبیل چک ، سـفته ، بـروات ، قراردادها، عقـود اسـامی و همچنین کلیه نامه هـای عـادی و اداری باامضـاء مدیرعامل و رئیس 
هیئـت مدیـره متفقا همـراه با مهر شـرکت معتبر می باشـد اختیـارات مدیر عامـل : طبق اساسـنامه روزنامـه کثیر الانتشـار آوای اقتصـاد جهـت درج آگهی های 

شـرکت تعیین گردیـد. ثبت موضـوع فعالیـت مذکور بـه منزله اخـذ و صدور پروانـه فعالیت نمی باشـد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1437738(

حوزه ثبت ملک همدان ناحیه یک
وراث مرحــوم رحیــم ماهــی هــر کــدام بــا تســلیم دو بــرگ استشــهاد محلــی مصــدق 
ــر وارده شــماره ۱۴۰۱/۴۱۸۹۵ - ۱۴۰۱/۱۰/۰3  ــه ۹۷ همــدان براب ــه مهــر دفترخان ب
مدعــی هســتند کــه ســند مالکیــت ششــدانگ پــاک ۵۶۸۰/3۲۵/۱۰ واقــع در حومــه 
ــه شــماره مسلســل ۰۲۲۶۱۱ ذیــل ثبــت ۲۰۶۶۲ دفتــر ۷۵  بخــش یــک همــدان ب
صفحــه ۱۵۲ بــه علــت نامعلــوم مفقــود گردیــده و برابــر ســند رهنــی شــماره ۴۸3۹ 
مــورخ ۱3۹۱/۰3/۲۵ دفترخانــه ۶۶ همــدان نــزد بانــک ملــت در رهــن می باشــد لــذا 
بــه اســتناد تبصــره الحاقــی بــه مــاده ۱۲۰ آییــن نامــه قانــون ثبــت بدیــن وســیله 
آگهــی می شــود تــا هــر کســی مدعــی انجــام معاملــه و یــا وجــود ســند مالکیــت نــزد 
خــود می باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی طــی مــدت ۱۰ روز بــه اداره ثبــت اســناد 
ــا ســند معاملــه، اعتــراض  ــه اصــل ســند مالکیــت و ی امــاک مراجعــه و ضمــن ارائ
خــود را کتبــاً تســلیم نمایــد در صــورت انقضــاء مــدت واخواهــی و نرســیدن اعتــراض 
و یــا در صــورت اعتــراض چنانچــه اصــل ســند مالکیــت ارائــه نگــردد ســند مالکیــت 
المثنــی بــه نــام متقاضــی صــادر و تســلیم خواهــد شــد. مراتــب بــر اســاس آخریــن 

اطاعــات سیســتم جامــع امــاک تهیــه و گــزارش شــده اســت .

آگهی فقدان سند مالکیت

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - از طرف فریدون رحمانی
شناسه ۱۴3۸۲۰۲/ م الف ۱۶۰۷
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کشاورزی 

قزوین در هوشمندسازی 
کشاورزی می‌تواند قطب 

کشور باشد

گروه اســتان‌ها: خراســان جنوبی با عنوان استانی کویری، قابلیت‌های 
مختلفی در حوزه‌های مختلف در دل پنهان دارد. ظرفیت‌هایی مانند کشاورزی 
که در دنیا سرآمد بوده و محصولاتی مانند زرشک و زعفران آوازه‌اش را به 

آن سوی مرزها کشانده است.
عناب، محصولی ارزشمند بوده که خراسان جنوبی عنوان قطب تولید آن در 
کشور را دارد به گونه‌ای که ۹۸ درصد عناب کشور در این استان تولید می‌شود. 
سالانه هفت هزار و ۵۰۰ تن عناب در استان تولید می‌شود که بر اساس این 
آمار خراسان جنوبی بعد از چین رتبه دوم تولید این محصول در دنیا دارد.

برداشت این محصول از شهریور ماه آغاز می‌شود. حالا چند ماهی می‌شود 
که برداشت محصول به پایان رسیده و فصل فروش کشاورزان آغاز شده و در 
این بین دلالان، سود عناب کاران را به جیب می‌زنند. هر چند آمار دقیقی از 
میزان صادرات عناب خراسان جنوبی در دست نیست اما کشاورزان می‌گویند 

دلالان بخشی از عناب را برای صادرات خریداری می‌کنند.
عناب صادراتی ایران بیشــتر به هند و پاکستان می‌رود به فرآورده‌های 
دارویی تبدیل می‌شــود. بر اساس گزارش‌ها، به جز هندی‌ها، چینی‌ها هم 
فراورده‌های آن را در دنیا در دست گرفته‌اند به گونه‌ای که در چین بیش از 
۲۰۰ نوع فرآورده از عناب تولید می‌شود.در روزهایی که برخی از کشورهای 
دنیا با فرآوری، عناب را به محصولی سودآور تبدیل کرده‌اند، در کشور ما با 
این محصول ارزشمند به عنوان خشکبار استفاده می‌شود. هرچند بر اساس 
آمارها در خراسان جنوبی به عنوان پایتخت انحصاری تولید عناب، هفت واحد 
فرآوری عناب وجود دارد اما محصولات تولیدی این فرآوری چون دم‌نوش 

و کنسانتره عناب و مهم‌ترینش حبه عناب است.

 انتظار عناب کاران برای خریدار
یکی از عناب کاران خراسان جنوبی با بیان اینکه در شهریور ماه عناب را 
جمع آوری و با آفتاب خشــک می‌کنیم تا دلال از ما خریداری کند، افزود: 
کشت درخت عناب در هر هکتار تا زمان برداشت محصول، پنج سال زمان 

می‌برد و سرمایه گذاری زیادی را می‌طلبد.
رضا احمدی با بیان اینکه به دلیل نبود بازار فروش مناسب، دلال سرمایه 
گذاری چند ساله‌مان را به ارزانی می خرد، اظهار کرد: بخش زیادی از عناب 

خریداری شده توسط دلال به پاکستان صادر می‌شود.
وی با بیان اینکه متأسفانه عناب کاران سرمایه گذاری می‌کنند اما واسطه‌ها 
ســود می‌برند، گفت: دلال عناب را کیسه‌ای می خرد و کیسه‌ای هم صادر 
می‌کند.این کشاورز فردوسی ادامه داد: شهریور ماه محصول را برداشت کرده‌ام 

و باید تا عید منتظر دلال بمانم تا محصولم را خریداری کند.

 خرید تضمینی عناب انجام شود
یکی دیگر از کشــاورزان با بیان اینکه باید مرکزی برای خرید تضمینی 
عناب هم شکل گیرد، افزود: عناب کار باید بداند محصولش را بعد از برداشت 

به کجا تحویل دهد.
موسی ابراهیمی با گلایه از خام فروشی عناب، اظهار کرد: متأسفانه عناب 
نه تنها فرآوری نمی‌شــود بلکه میوه‌ای فراموش شده بوده و در بسیاری از 

مناطق شناخته شده نیست.
وی بیان کرد: کشاورز باید هزینه‌های کارگر، دفع آفات و آبیاری را پرداخت 

کند و دلال کیلویی ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان از او خریداری کند.

ابراهیمی با بیان اینکه عناب خریداری شده توسط دلال یا از مرز خارج 
می‌شود و یا با واسطه در بازار جا به جا می‌شود، افزود: چرا محصولاتی که در 

چین از عناب فرآوری می‌شود، در ایران و استان انجام نمی‌شود؟
وی با بیان اینکه متأســفانه محصول عناب را بعد از جمع آوری در انبار 
دپو می‌کنم تا دلال خریداری کند، گفت: اگر مراکزی خرید تضمینی عناب 

را انجام دهند، سود کشاورزان به جیب دلال نمی‌رود.

 صادرات فله‌ای عناب از استان
محسن پویان، رئیس مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی خراسان جنوبی 
هم بیان کرد: کشــور چین بیش از ۲۰۰ نوع فرآورده از عناب به بازار دنیا 
عرضه می‌کند.وی با بیان اینکه در چین عناب را با فرآوری‌های اولیه در بازار 
عرضه می‌کنند، افزود: در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی استان دانش فنی 

نوشیدنی ژله‌ای ضد سرفه از عناب به دست آمده است.
پویان با بیان اینکه همچنین دانش فنی کلوچه و کوکی عناب انجام شده 
اســت، افزود: نیاز است با جذب ســرمایه گذاران و تسهیل شرایط سرمایه 
گذاری، این محصولات به تولید انبوه برســد.الیاس جویبان، معاون سازمان 
صمت خراســان جنوبی هم در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا عناب به 
صورت فله‌ای صادر می‌شود، گفت: بله صد درصد اینگونه بوده و کشورهای 
همسایه با استفاده از این فرصت، کالاهای استراتژیک استان را به کشورهای 
خود برده و در قالب بسته بنده بندی با نام خودشان استفاده می‌کنند.مهدی 
ابراهیمی، سرپرست جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی هم بیان کرد: در جهاد 
دانشگاهی عمده تحقیقات روی عناب و فرآورده این محصول انجام شده که 

هم ویژگی دارویی و هم ویژگی غذایی داشته است.
وی با بیان اینکه برای دو محصول زرشک و عناب بالغ بر ۱۵ ثبت اختراع 
داشــته‌ایم، افزود: نیاز است از طریق جذب سرمایه گذار این محصولات به 

تولید انبوه برسد.

 کاهش ۱۵ درصدی تولید عناب
محمد رضا اکبری، معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی هم با بیان اینکه چهار هزار و ۷۱۵ هکتار از اراضی استان زیر کشت 
عناب است، گفت: در سال جاری بیش از هفت هزار ۵۰۰ تن محصول خشک 

و ۳۰ هزار تن محصول تر برداشت شده ست.
وی از کاهش ۱۵ درصدی تولید عناب در ســال جاری خبر داد و افزود: 
کاهش نزولات آسمانی و هوای گرم در زمان گل دهی عملکرد را نسبت به 

سال گذشته کاهش داده است.
حســینی، مدیر منابع تبدیلی غذایی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی از فعالیت هفت واحد فرآوری عناب در استان خبر داد و افزود: هزار 

و ۶۴۰ تن از عناب استان فرآوری و پودر تبدیل می‌شود.
وی با بیان اینکه همچنین در این واحدهای فرآوری ۵۰ تن شیره عناب 
تولید می‌شود، افزود: یک واحد فرآوری در قاین با ظرفیت ۱۰۰ تن دم‌نوش 

عناب تولید می‌کند.

 فرآوری تنها ۲۹ درصد عناب استان
مدیر منابع تبدیلی غذایی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی بیان 
کرد: در مجموع ۲۹ درصد کل عناب استان در این واحدها جذب و فرآوری 
می‌شود که درصد پایینی است.حسینی خواستار ورود سرمایه گذاران به این 
حوزه شد و افزود: از سرمایه گذاران می‌توانیم از تسهیلات تبصره ۱۸ با بهره 

۱۲ درصد حمایت کنیم.
اگرچه در کشور نتوانسته‌ایم از عناب به بهترین شکل خلق ثروت کنیم 
اما محققان مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشــگاهی تحقیقات 
بسیاری انجام داده و به یافته‌های زیادی رسیده‌اند که نیازمند حمایت است.

کشاورزان، محققان و ســرمایه گذاران حلقه‌های زنجیره‌ای هستند که 
اتصالش هم ارزش افزوده بیشتری دارد و هم می‌تواند دروازه‌های صادراتی را 

به روز فرآورده‌های این محصول ارزشمند باز کند.

محمد رضا بهرامی    |     ۹۸ درصد تولید عناب ایران به عنوان پایتخت انحصاری این محصول مطرح است اما به دلیل خام فروشی و نبود صنایع تبدیلی سود دسترنج 
کشاورزان به جیب دلالان می‌رود. است.

عناب، محصولی 
ارزشمند بوده که 

خراسان جنوبی عنوان 
قطب تولید آن در کشور 
را دارد به گونه‌ای که ۹۸ 

درصد عناب کشور در 
این استان تولید می‌شود. 

سالانه هفت هزار و ۵۰۰ 
تن عناب در استان تولید 
می‌شود که بر اساس این 
آمار خراسان جنوبی بعد 

از چین رتبه دوم تولید 
این محصول در دنیا دارد.

سود یاقوت کویر در جیب دلالان

  اکران مستند »پولیتزر« در یزد 
یزد  - سید محمد جواد عرفان فر- مستند »پولیتزر« به 
تهیه کنندگی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 

یزد برای اولین بار در حضور خانواده شهدا اکران شد.
مستند »پولیتزر« 15 دی همزمان با سالروز وفات حضرت 
ام البنین )س( و روز تکریم مادران شهدا، با حضور خانواده 
شهدا و مادران 28 شهید مظلوم واقعه غرب، در مجتمع 
فرهنگی کربلا، واقــع در خیابان انقلاب، کوچه شــهید 
پرنیان برای اولین بار اکران شــد.  این مستند با مضمون 
خون نامه 28 شهید نوجوان و جوان یزدی در واقعه محرم 
62 شمسی در جبهه کردستان ایران، دردناک ترین واقعه 
رزمندگان یزدی را روایت می کند. مستند »پولیتزر« پس 
از تحقیق، پژوهش و تصویر برداری به مدت 2 ســال در 
استان های اصفهان، یزد، تهران و کردستان، به کارگردانی 
و نویسندگی مصطفی ملاحسینی و تهیه کنندگی سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد تهیه و تولید شده 
است. گفتنی است این اثر به منظور آشنایی نسل جدید با 
مظلومیت و فداکاری شهدای یزدی جبهه غرب تهیه شده 

است که به زودی در شبکه های سیما نیز پخش می شود.

  ترمیم شبکه توزیع آب با قدمت 30 ساله در شهر 
اراک به علت نشست زمین

اراک- سید محسن موسوی- به علت نشست زمین ، شبکه 
آب با قطر 150 میلیمتر از جنس لوله فلزی آزبست با قدمت 
30 سال در کوی رضوی اراک در عمق 4 متری زمین دچار 
شکستگی شــده بود که در یک عملیات سخت و طاقت 

فرسا تعویض شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی ابتدای صبح روز سه شنبه 13 دی با مشاهده آبزنی 
در بلوار فردوسی کوی رضوی شهر اراک ؛ اکیپ های اتفاقات 
منطقه دو امور آب و فاضلاب شهرستان اراک به سرعت به 

محل اعزام شدند.
محل  دقیق آبزنی به علت قرار گرفتن شبکه آب رسانی در 
عمق زیاد زمین مشخص نبود و اکیپ های اتفاقات مجبور 
شدند چندین نقطه را در عمق های2 تا 4 متری خیابان 

حفاری نمایند تا به محل شکستگی دسترسی کنند.
 در نهایت؛ در ساعت 19:30 در عملیات جستجو ، محل 
شکستگی لوله مشخص و حفاری انجام گردید ولی به علت 
قرار گرفتن این منطقه در بافت سنگی  اکیپ اتفاقات در 
حین حفاری  به تخت سنگ بزرگی به ابعاد 3 متر طول و 

بیش از 2 متر عرض با ضخامت 50 سانت برخورد کرد.
به منظور شکستن تخته ســنگ برای رسیدن به شبکه  
آسیب دیده می بایست از ماشین آلات سنگین استفاده 
می شد و به علت پرتردد بودن محل مورد نظر ؛ عملیات 
ترمیم لوله طولانی تر و تا ســاعت 2.5 شــامگاه روز بعد 

ادامه پیدا کرد.
 دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی از 
همکاری  صمیمانه مشترکین محترم ساکن در منطقه بلوار 
فردوسی کوی رضوی شهر اراک که در این مدت با کاهش 
فشــار آب یا قطع آب مواجه بودند و یا در مسیر تردد آنها 

اختلالی به وجود آمد قدردانی می نماید.
گفتنی اســت به منظور تامین آب مشترکین در منطقه 
فوق تانکر آبرسانی ســیار در محل فوق در حال خدمت 

رسانی بود.

  تقدیر باشگاه فرهنگی و ورزشی آلومنیوم اراک از 
مدیرعامل برق باختر

اراک- به گزارش دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه 
ای باختر ، طی مراسمی با حضور استاندار مرکزی و اعضای 
هیات مدیره باشگاه فرهنگی و ورزشی آلومنیوم از زحمات 
و تلاش‌های مدیرعامل شرکت برق منطقه ای باختر در 
حمایت از ورزش استان مرکزی و همچنین باشگاه فرهنگی 
و ورزشــی آلومنیوم اراک  با اهداء لوح و تندیس تقدیر و 

تشکر به عمل آمد.

  افزایش هزینه برق مصرفی در فصل زمستان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان گفت: 
با آغاز فصل زمستان هزینه برق مصرفی مشترکان افزایش 

و با نرخ سایر مناطق کشور محاسبه می شود.
محمد کریمی افزود: از ابتدای دی تا پایان اسفند هزینه برق 
با نرخ زمستانه محاسبه و تخفیف مناطق گرمسیر در این 
سه ماه برداشته می شود. به گفته وی، در این مدت نرخ برق 
به ازای هرکیلووات ساعت 365 تومان محاسبه می شود که 

این نرخ در فصل تابستان 29 تومان بود. 
وی با اشــاره به افزایــش 13 برابری هزینه بــرق در این 
فصل گفت: مشــترکان برای کاهش هزینه برق مصرفی 
خود هنگام اســتفاده از لــوازم برقی پرمصــرف به ویژه 
آبگرمکن حداکثر صرفه جویی را داشــته باشند و فقط 
هنگام استفاده، آن را به برق وصل کنند. کریمی در ادامه 
گفت: مشــترکان اداری نیز در این فصل موظف هستند 
مصرف برق خود را نســبت به سال گذشــته 10 درصد 
 کاهش دهند. ضمــن اینکه واحدهای صنعتــی دارای

 مصارف بالای یک مگاوات نیز ملزم به کاهش 10 درصدی 
مصرف برق خود هستند.

به گفته وی، الگوی مصرف برق در فصل زمستان برای هر 
ماه 200 کیلووات ساعت اســت در حالیکه این میزان در 
فصل تابستان 3 هزار کیلووات ساعت می باشد.در صورت 
مصرف برق بیش از الگوی تعیین شده هزینه برق بصورت 
پلکانی محاسبه می شود. به طور مثال اگر یک مشترک 
خانگی در فصل زمستان 400 کیلواوت ساعت در یک دوره 
مصرف کند مبلغ قبض برق او 83 هزار تومان خواهد بود 
درصورتیکه هزینه برق  برای همین مقدار مصرف در فصل 

تابستان 14 هزار تومان است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/10/18
شماره : 1331

برگزاری مراسم روز ملی ثبت احوال در اداره کل ثبت احوال استان هرمزگان
مراسم روز ملی ثبت احوال در هرمزگان با حضور ابراهیم هویدا سرپرست اداره کل 
ثبت احوال استان ،دکترخاکی نهادمعاونت توسعه مدیربت و منابع استانداری هرمزگان 

ودیگر مسئولان ومدیران مربوطه برگزار شد.
 خبرنگارسعید پورباقری

ابراهیم هویدا سرپرست اداره کل ثبت احوال استان در این مراسم اظهار داشت :سوم 
دی بی گمان روزی مهم در هویت بخشی به اسناد و تابعیت ایرانی است اولین سند به نام 
فاطمه ایرانی در سال 1297 صادر شد و اولین سند در هرمزگان در 1309/11/13 به نام 
سید محمد هاشمی ثبت گردید که نشان از ارادت ما هرمزگانی ها به سادات می باشد.

سرپرســت اداره کل ثبت احوال هرمزگان در بخش دیگری از ســخنان خود ضمن 
تبریــک مجدد هفته ثبت احوال به کارکنان این مجموعــه در هرمزگان، ثبت یاران و 
اعضای شــورای ثبت وقایع حیاتی استان اضافه کرد:خیز ثبت احوال،در سال های اخیر 
به سمت استفاده از تکنولوژی و فناوری نوین ،این دستگاه را به عنوان یکی از سازمان 
های مدرن و نوین کشور مطرح ساخته به نحوی که امروز شاهد اجرای کارت هوشمند 

ملی وخدمات برخط توسط ثبت احوال در جای جای کشور هستیم .
ابراهیم هویدا همچنین در بخشــی از این مراسم به معرفی سامانه های ثبت احوال 
از جمله ســامانه سهیم پرداخت که در این سامانه »اطلاعات خانوار«، »اطلاعات سببی 
و نســبی«، »ثبت نام کارت هوشــمند ملی«، »تغییر نشانی«، »انتخاب نام«، »مدارک 
پیدا شده«، »گواهی تجرد«، »ثبت شکایت« و »قوانین و مقررات« بارگذاری شده است.

وی بیان داشت: هدف از راه اندازی این سامانه ملی در واقع صرفه جویی در زمان و 
هزینه برای دریافت خدمات ثبت احوال از ســوی مردم، کاهش مراجعه و اطلاع رسانی 
مطلوب و همچنین افزایش میزان رضایت مندی ارباب رجوع و بهره وری سازمان ثبت 

احوال است.
دکتر خاکی نهاد معاون توسعه ومدیریت استاندارهرمزگان نیز در ادامه ضمن تسلیت 
به مناسبت شهادت حضرت فاطمه وابلاغ سلام استاندار محترم وعرض تبریک به مناسبت 
هفته ثبت احوال اظهار کردســازمان ثبت احوال که به عنوان امین وپاســدار هویت ما 
ایرانیان می باشــد خدمات بی نظیری که امروزه ارائه می دهد بر هیچ کســی پوشیده 
نیست از لحظه ولادت تا فوت این سازمان کهن وبا قدمت که امسال یکصدو چهارمین 
سال روز تشکیل آن است منشا خدمات بسیاری است بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی 

هم خدمات سازمان گسترش پیدا کرده است .
این مقام مســول ادامه داددر راستای سیاست های کلی نظام ،ابلاغی از سوی رهبر 
حکیم انقلاب وسیاســت های برنامه های توسعه وسیاست های دولت سیزدهم سازمان 
ثبت احوال به ســمت هوشمند ســازی حرکت می کند وفرایندها را آسان ومردم از راه 

دور می توانند خدماتی که لازم دارند دریافت کنند.
در ادامه مراسم هفته ثبت احوال ،از کارمند نمونه،ثبت یار و دفاتر پیشخوان برگزیده 

قدردانی به عمل آمد.

 دیدار کارکنان ثبت احوال استان هرمزگان با نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان به مناسبت هفته ثبت احوال

به مناسبت هفته ثبت احوال سرپرست اداره کل ثبت احوال استان به همراه معاونین 
وجمعی از کارکنان ثبت احوال استان هرمزگان با نماینده ولایت فقیه در استان هرمزگان 
وامام جمعه بندرعباس دیدار کردند. حجت الاسلام محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان  و امام جمعه بندرعباس دراین دیدار ضمن تبریک به مناسبت هفته 
ثبت احوال خدمت کارکنان زحمتکش ثبت احوال اســتان  و قدردانی از این اداره کل 
برای برپایی میز خدمت در نماز جمعه به بیان اهمیت اداره ثبت احوال و وظایف خطیر 
آن پرداخت و اداره ثبت احوال را یکی از مهمترین ادارات در بین دســتگاه‌های اجرائی 
عنوان کرد.حجت الاســام عبادی زاده  در دیدار با سرپرســت و کارکنان ثبت احوال  
هرمزگان ضمن بیان خلاصه ای از زندگی پیامبر اکرم)ص(  به انتخاب نام نیکو اشــاره 

کرد و آن را از حقوق اولیه فرزندان بر والدین دانست.
نماینده ولی فقیه در اســتان ضمن تاکید بر انتخاب اســامی ارزشی، بیان کرد: ثبت 
احوال باید از دادن اسامی بی معنا و نامناسب به افراد خودداری، یا راهکارهای اجرایی 

مناسب جهت اصلاح و تغییر این اسامی فراهم کند.
وی تصریح کرد: فرهنگ ســازی مســئولین و اطلاع رســانی به مردم موجب عدم 
رویگردانی مردم از نام‌های ارزشمند و مناسب آموزه های دینی و اسلامی جامعه می شود.

دراین دیدار ابراهیم هویدا سرپرست اداره کل ثبت احوال استان هرمزگان  به تاریخچه 
تشــکیل سازمان ثبت احوال کشور و تشکیل ثبت احوال هرمزگان و اولین شناسنامه و 
سندی  که درهرمزگان نوشته شد به طور خلاصه بیان کردند و سپس گزارشی از عملکرد 

نه ماهه  سال 1401 در مورد ثبت وقایع حیاتی استان را ارائه نمودند.
در ادامه ابراهیم هویدا  ضمن اشــاره به اهمیت و کاربرد ســامانه سهیم  و نقش آن 
درتســهیل خدمت رسانی به مردم، افزود: ســامانه هویت یکتای ملی ایرانیان »سهیم« 
جهت تســهیل ارائه خدمات غیرحضوری ســازمان ثبت احوال به مردم این استان راه 
اندازی شده است. در این سامانه »اطلاعات خانوار«، »اطلاعات سببی و نسبی«، »ثبت 
نام کارت هوشمند ملی«، »تغییر نشانی«، »انتخاب نام«، »مدارک پیدا شده«، »گواهی 

تجرد«، »ثبت شکایت« و »قوانین و مقررات« بارگذاری شده است.
وی بیان داشت: هدف از راه اندازی این سامانه ملی در واقع صرفه جویی در زمان و 
هزینه برای دریافت خدمات ثبت احوال از ســوی مردم، کاهش مراجعه و اطلاع رسانی 
مطلوب و همچنین افزایش میزان رضایت مندی ارباب رجوع و بهره وری سازمان ثبت 
احوال است.در پایان از سامانه سهیم ثبت احوال به طور نمادین در دفتر نماینده ولایت 

فقیه وامام جمعه بندرعباس رونمایی شد
 

 رونمایی نمادین از ســامانه هویت یکتای ملی ایرانیان )سهیم( همزمان با 
روز ملی ثبت احوال

با حضور حجت الاسلام عبادی زاده ،نماینده محترم ولی فقیه در استان هرمزگان و 
جمعی از مســئولان ثبت احوال استان همزمان با روز ملی ثبت احوال ،از سامانه هویت 

یکتای ملی ایرانیان )سهیم (به صورت نمادین رونمایی شد.
در این مراسم ابراهیم هویدا ،سرپرست اداره کل ثبت احوال استان هرمزگان ضمن 
ارائه گزارشی در خصوص سامانه سهیم اظهار داشت :سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان 
»ســهیم« جهت تســهیل ارائه خدمات غیرحضوری ســازمان ثبت احوال به مردم این 

استان راه اندازی شده است
وی در ادامه خاطر نشان کرد: در این سامانه »اطلاعات خانوار«، »اطلاعات سببی و 
نســبی«، »ثبت نام کارت هوشمند ملی«، »تغییر نشانی«، »انتخاب نام«، »مدارک پیدا 

شده«، »گواهی تجرد«، »ثبت شکایت« و »قوانین و مقررات« بارگذاری شده است.
حجت الاســام عبادی زاده،امام جمعه بندرعباس نیز در این نشست ضمن تبریک 
روز ملی ثبت احوال این اقدام ســازمان ثبت احوال را بسیار ارزشمند برشمرده و اظهار 
داشت: هر اقدامی که در راستای خدمت رسانی به مردم باشد و امورات مردم را تسهیل 

ببخشد شایسته تقدیر است.
وی در ادامه اظهار داشت : سازمان ثبت احوال با الکترونیکی خدمات گامی نوین در 
دولت الکترونیک برداشته و نقش ثبت‌احوال در توسعه پایدار کشور غیرقابل انکار است 
زیرا با توجه به موضوع تولید آمارهای انسانی و ثبت حرکات جمعیتی در سازمان ثبت 
احــوال ، امروزه برنامه‌ریزی بدون تکیــه بر آمارها و اطلاعات در هر زمینه‌ای محکوم‌به 

شکست خواهد بود. 

 وزیر جهاد کشاورزی گفت: استان قزوین این قابلیت را دارد که در کشور به عنوان قطب هوشمندسازی کشاورزی باشد.
 سید جواد ساداتی نژاد ظهر در جمع اهالی روستای حاجی تپه از توابع شهرستان آبیک با بیان اینکه استان قزوین این قابلیت را دارد که در کشور به عنوان قطب هوشمندسازی کشاورزی باشد، اظهار 
کرد: بیشتر طرح‌های هوشمندسازی کشور از استان قزوین شروع شده و در سایر نقاط کشور اجرایی شده است.وی اضافه کرد: کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی استان قزوین افراد هوشمندی هستند 
که با کمی تلاش و کوشش می‌توانند در بیشتر حوزه‌ها موفق باشند.ساداتی نژاد تصریح کرد: قزوین در بیشتر حوزه‌های کشاورزی دارای حائز رتبه است و امروز در حوزه صدور اسناد کشاورزی توانست رتبه 
اول کشور باشد.وزیر جهاد کشاورزی در ادامه به اهالی روستای حاجی تپه قول داد تا در صورت یکپارچه سازی اراضی کشاورزی، کشاورزان روستا را از خدمات و حمایت‌های مادی بسیاری برخوردار سازد.

این مسئول بیان داشت: روستای حاجی تپه می‌تواند چاه‌های آب را برای مساحت‌های ۲۰۰ تا ۳۰۰ هکتار و در قالب شرکت تعاونی و یا کشت و صنعت یکپارچه کرده و به عنوان پایلوت کشوری به 
این مهم دست یابد.

    سهم ایران از ۵ میلیون تن واردات خوراک دام همسایگان صفر است
مدیرعامل اتحادیه کارخانجات دام کشور گفت: سال ۲۰۲۱ میلادی ۱۵ کشور همسایه ایران حدود ۵ میلیون تن خوراک دام و طیور وارد کردند که در این حجم سهم ایران صفر بوده است. نشست اتحادیه کارخانجات خوراک دام در تشریح مهم‌ترین فعالیت‌ها و برنامه‌های در دست اقدام در محل 
اتاق تعاون برگزار شد. ارسلان قاسمی، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق تعاون گفت: صنعت خوراک دام یکی از صنایعی مهم در تولید پروتئین کشور است. در این باره اگر قرار است افزایش بهره وری اتفاق افتد باید توجه ویژه به امر صادرات داشت.وی افزود: در حال حاضر فقط حدود 
۴۰ درصد ظرفیت کارخانجات فعال هستند و این امر حاشیه سود آنها را کاهش داده و قیمت تمام شده را در بازار افزایش داده است.او با بیان اینکه در مصرف خوراک دام باید فرهنگ سازی شود عنوان کرد: بسیاری از دامداران و مرغداران خرد به جای استفاده از بسته‌های خوراک های صنعتی که 

بهداشتی آماده شده است خود مبادرت به تهیه خوراک می‌کنند که ممکن است کیفیت لازم را نداشته باشد و این موضوع در کیفیت شیر و گوشت دام هم تأثیر می‌گذارد.
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صندوق پژوهش و فناوری 
نیرو تشکیل می‌شود

وزیر نیرو گفت:برنامه‌ریزی برای تبدیل صندوق پژوهش‌وفناوری صنعت برق وانرژی به صندوق پژوهش وفناوری نیرو درجهت توسعه منابع وتسهیلات به همه بخش‌های صنعت آب وبرق 
در دستور کار وزارت نیرو قراردارد. به نقل از وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان در جلسه پانزدهم ستاد راهبری و هماهنگی حمایت از تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین در صنعت آب و برق، 

افزود: »حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان باید بر اساس نیاز صنعت و برای حل مسائل وزارت نیرو متمرکز بوده و لازم است دراین‌خصوص اولویت‌بندی مسائل آب و برق صورت گیرد«.
وی خاطرنشان کرد: بررسی روند توسعه صنعتی در کشورهای پیشرفته و همچنین ایران نشان می‌دهد که علم، پژوهش و فناوری می‌تواند نقش مؤثری در پیشرفت همه‌جانبه کشور و 

رشد تولید ناخالص ملی ایفا کند.وزیر نیرو گفت: آمارها همچنین نشان‌دهنده پیشرفت محسوس کشور در حوزه علم و پژوهش است.
محرابیان افزود: دستاوردهای علمی باید تبدیل به محصول فناورانه شده و حمایت‌های دولت و سایر ارکان حاکمیتی از عناصر زیست‌بوم نوآوری در جهت رفع نیازمندی‌های صنعتی و 

اقتصادی کشور باشد.

  برگزاری یادواره سردار دل‌ها در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس

همزمان با سومین سالگرد شهادت ســردار حاج قاسم 
سلیمانی، مراسم یادواره سردار دل‌ها با حضور مسئولان 

استانی در پالایشگاه ستاره خلیج فارس برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس، همزمان با سومین سالگرد شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی، مراسم یادواره سردار دل‌ها با حضور 
مسئولان استانی در پالایشگاه ستاره خلیج فارس برگزار 

شد.
در این یادواره که با حضور جعفرپور مدیرعامل شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس برگزار شد، سردار سالاری، فرمانده سپاه 
امام سجاد )ع( استان هرمزگان، شهبازی، فرمانده سازمان 
بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد )ع( استان 
هرمزگان، سالاری فر، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه هرمزگان و علیرضا نبی، کارآفرین و خیر نامی 
کشور به عنوان مهمان ویژه حضور داشتند.سخنرانان در 
این مراسم به بیان ابعاد شخصیتی، راه حاج قاسم و ضرورت 
پیروی از ایــن راه پرداختند.همچنین در ایــن یادواره 
صابر خراساني و مجتبي عابديني به سخنراني و مداحي 
پرداختند و فضای معنوی مراسم را جلا بخشيدند.در پایان 
این مراسم نیز یادمان سومین سالگرد شهادت سردار حاج 

قاسم سلیمانی به امضای حاضران رسید.

 پرداخت ۲۷۰ میلیارد ریال وام مشاغل خانگی در 
خراسان شمالی 

خراسان شمالی-اسدالله ابراهیمی - تا پایان آذر ماه سال 
جاری طرح های مختلف مشاغل خانگی به ارزش ۷۷۶ 

میلیارد ریال به بانک های عامل معرفی شده است. 
بنا به اعلام روابط‌عمومی‌اداره‌کل‌تعاون،کار‌و‌رفاه‌اجتماعی‌
 خراسان‌شمالی‌؛‌دکتر‌مهدی‌اسلام‌خواه‌مدیرکل‌تعاون،کار‌و

‌رفاه‌  اجتماعی استان‌افزود: تاکنون ۲۷۰ میلیارد ریال وام به 
390 فقره پرونده پرداخت شده است که در این میان بانک 

رفاه کارگران بیشترین پرداختی را داشته است. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی ادامه 
داد: عمده تسهیلات مشاغل خانگی استان در رشته های 
گلیم بافی، قالی بافی،دوخت لباس، دامداری و کشاورزی 
بوده است. وی مهمترین مشکل مشاغل خانگی را نبود 
بازاریابی دانســت و گفت: با ایجــاد بازارچه های دائمی 
و موقتی تا حــدودی می توان این مشــکل را حل کرد. 
اسلام خواه گفت: با وجود اینکه نرخ مشارکت اقتصادی 
در خراسان شمالی بالا اســت اما وجود اشتغال ناقص و 
عدم تشکیل زنجیره تولید سبب شده تا با وجود اشتغال، 
درآمد کسب شده کفایت معیشت را نداشته و سرانه درآمد 
خانوارها در این استان پایین باشد. گفتنی است؛ مشاغل 
خانگی، اشتغالی است که بیشتر در منازل و محل سکونت 

و زندگی فرد اجرا می شود.

 توسعه کوهســتان پارک پنجه علی در راستای 
رونق گردشگری

شهردار بندرعباس گفت: کوهســتان پارک پنجه علی 
می‌تواند به عنوان قطب گردشگری شهر بندرعباس مطرح 
شود، که طی سالیان اخیر توجه شهرداری برای توسعه این 

فضای گردشگرپذیر افزایش یافته است.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
بندرعباس، مهدی نوبانی در بازدید از پروژه زیپ لاین و پل 
معلق بیان کرد: اقدامات اولیه برای راه‌اندازی زیپ لاین و 
پل معلق در کوهستان پارک پنجه علی در حال انجام است، 
این پروژه با اعتبار یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در حال 
ساخت است.شهردار بندرعباس گفت: پل معلق به عرض 
یک متر و بیســت و طول ۲۵۰ متر، ۸۰ درصد پیشرفت 
داشته اســت و تا دهه فجر ســال جاری به بهره برداری 
می رسد.نوبانی با بیان اینکه شهر بندرعباس برای همه 
هموطنان به عنوان يک منطقه تجاری و اقتصادی شناخته 
شده است، تصریح کرد: پروژه پنجه علی و ایجاد پل معلق 
و زیپ لاین در این پروژه ميتواند تحول بزرگی در توسعه 
گردشگری بندرعباس در زمينه كوهستانی ايجاد نمايد و 
شهرداری بندرعباس نیز در طی سال های اخیر در راستای 
ایجاد پروژه های گردشگری گام های بلندی برداشته است.

شــهردار بندرعباس در پایان بیان کرد: امیدواریم با راه 
اندازی زیپ لاین و پل معلق شــاهد افزایش گردشگر در 

شهر بندرعباس و کوهستان پارک پنجه علی باشیم.

 پروژه آبرسانی سیراف‌-جم در اولویت‌های مهم 
شرکت آبفا استان بوشهر است

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و 
فاضلاب استان بوشهر، ابوالحسن عالی در بازدید حجت 
الاسلام موسی احمدی از پروژه آبرسانی سیراف - جمپروژه 
آبرسانی سیراف‌-جم در اولویت‌های مهم شرکت آبفا استان 
بوشهر است.وی اظهار کرد: این پروژه اکنون با سرعت قابل 
قبولی در حال اجرا است که پیش بینی شده فاز اول آن در 
آینده نزدیک بهره‌برداری شود‌.عالی بیان کرد: با توجه به 
اهمیت پروژه تمهیدات لازم اندیشیده شده تا کوچک‌ترین 
تاخیر در فرایند اجرا پروژه رخ ندهد.وی ادامه داد: با اجرا 
پروژه آبرسانی سیراف-جم پایداری نسبی در تامین آب و 

آبرسانی بخش مرکزی شهرستان جم ایجاد خواهد شد.
نماینده مردم شریف شهرستان‌های کنگان، دیر، جم و 
عسلویه نیز گفت: پروژه آبرسانی سیراف-جم با توجه به 
اینکه از مطالبات اصلی مردم منطقه است باید در کمترین 
زمان ممکن آماده بهره‌برداری شود.حجت الاسلام دکتر 
موسی احمدی افزود: در این راســتا انتظار است با تداوم 
تلاش‌های شبانه روزی شرکت آب و فاضلاب استان بزودی 

شاهد وارد مدار شدن پروژه باشیم.

انتقال ۵۰درصد بنزین از منطقه خلیج فارس

حمید منبتی     |      مصرف بنزین کشور اکنون بالای ۱۰۰ میلیون لیتر در روز است و این در حالی است که تنها منطقه خلیج فارس شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران، ۵۰ درصد از این نیاز را از طریق خط لوله ۲۶ اینچی منتقل کرده و با احداث یک خط لوله جدید دیگر، ضریب امنیت 

ایران در تامین پایدار فرآورده‌های نفتی افزایش پیدا می‌کند.

 ایران یکی از بزرگ‌ترین قدرت‌های پالایشــی به شــمار می‌رود. روزانه 
معادل ۲.۲ میلیون بشــکه نفت خام در ۱۰ پالایشــگاه کشــور پالایش 
می‌شــود تا ســوخت مورد نیــاز را فراهــم کند.ایران در حــال حاضر 
روزانه ظرفیــت تولید حدود ۱۰۵ میلیون لیتــر بنزین و ۱۱۰ میلیون 
لیتــر نفتــگاز را دارد و در مجموع نیز ۲۵۰ میلیون لیتــر انواع فرآورده 
نفتی را در طــول روز عرضه می‌کند.نکته مهم اما این اســت که اغلب 
منابــع نفتی ایران در مناطق جنوبی متمرکز اســت. با وجود پراکندگی 
پالایشــگاه‌ها اما همچنان بخش بزرگی از پالایش نفت و میعانات گازی 
ایران در جنوب کشــور انجام می‌شود.پالایشــگاه‌های آبادان، شــیراز، 
 بندرعباس، لاوان و ســتاره خلیج فارس در جنوب ایران است. تنها در ۳ 
پالایشــگاه لاوان، بندرعباس و ســتاره خلیج فارس، بیش از ۵۰ درصد 
بنزین کشــور تولید می‌شود و این در حالی اســت که بازار مصرف این 

فرآورده بیشتر شمال کشور است.

 تمرکز تولید در جنوب و مصرف در شمال
بنابراین فرآورده‌های نفتی که تولید می‌شــوند باید به طریقی مســافت 
بیــش از یک هزار کیلومتر را طی کنند و به دســت مصرف‌کنندگان در 
شمال کشور برسند. در این میان اگرچه همچنان از نفتکش‌های جاده‌ای 
و یا مســیر ریلی برای انتقال فرآورده استفاده می‌شود، اما به‌صرفه‌ترین 
روش برای انتقال فرآورده، اســتفاده از خطوط لوله‌ای اســت که مانند 

شــاهرگ‌هایی، امکان حیات را برای بخش‌های مختلف کشور از حمل 
و نقــل گرفته تا صنایع و نیروگاه‌هــا تقویت می‌کنند.خطوط لوله‌ای که 
وظیفه دارند تولیدات پالایشگاه‌ها را با حفظ کیفیتی و در زمان مشخص 

به دست مصرف‌کننده برسانند.

 افزایش ضریب امنیت در تامین پایدار فرآورده‌های نفتی
با توجه به اهمیت این موضوع و وجود ۳ پالایشگاه مهم کشور در استان 
هرمزگان، منطقه خلیج فارس شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
اهمیت ویژه‌ای دارد تا اختلالی در تامین بنزین و نفتگاز مورد نیاز کشور 
ایجاد نشود.با توجه به این اهمیت، در اواخر دهه ۶۰ شمسی، احداث یک 
خط لوله از بندرعباس به رفسنجان در دستور کار قرار گرفت و در اوایل 
دهه ۷۰ به بهره‌برداری رسید تا امنیت انرژی در تامین سوخت مورد نیاز 

کشور افزایش پیدا کند.
در آن زمــان اکثر تولیدات پالایشــگاه لاوان که البته ســوخت مازوت 
بــود صادر می‌شــد و این خــط نیز بــرای انتقال فرآورده‌هــای نفتی 
تولیــدی در پالایشــگاه بندرعباس تاســیس شــد. با بهره‌بــرداری از 
پالایشگاه میعانات گازی ســتاره خلیج فارس در کنار پالایشگاه آبادان، 
توجه به ســاخت خط لوله دیگر نیز مورد توجه قــرار گرفت تا در کنار 
 خــط لوله قبلی، فرآورده‌های تولیدی با ســرعت بیشــتری به دســت 

مصرف‌کننده برسند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/10/18
شماره : 1331

کارگروهی در ستاد 
منطقه خلیج فارس 

شرکت خطوط لوله و 
مخابرات ایران تشکیل 
شده تا احتمال سرقت 

و تجاوز به خطوط لوله را 
شناسایی کنند. با توجه 

به اینکه این منطقه در 
حاشیه خلیج فارس و 
دسترسی به آب‌های 

آزاد قرار دارد، احتمال 
قاچاق نیز بیشتر است 

با سیستم‌های کنترلی و 
پارامترهایی مانند فشار 

خط، هر برداشتی قابل 
شناسایی است.

خودکفایی در صنعت پتروشیمی سیاست قطعی و حتمی ماست
شــاه میرزایی گفت: برنامه‌ریزی منسجمی انجام‌شده است تا با همکاری بخش‌های 
مختلف حلقه‌های مفقوده محصولات زنجیره ارزش پتروشــیمی را که امروز واردکننده 

آنها هستیم در داخل داشته باشیم.
 به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاه میرزایی با اشاره به اینکه امروز 
زندگی بشر به‌طور ۱۰۰ درصد وابسته به محصولات صنعت پتروشیمی است، اظهار کرد: 
برای نمونه این صنعت در حوزه پزشکی، دارویی، صنایع حمل‌ونقل، نساجی و صوتی و 

تصویری نقشی تعیین‌کننده دارد.
وی صنعت پتروشــیمی را صنعتی پیشران، تعیین‌کننده، ارزش‌آفرین و اقتصاد ساز 
عنوان و اظهار کرد: این صنعت فرصت بســیار مهمی را برای کشــور فراهم کرده است. 

متخصصان داخلی پس از دوران انقلاب با نبوغ و اســتعداد ایرانی این صنعت را تحت 
کنترل قرار دادند و اجازه ندادند چرخ این صنعت از حرکت بایستد.

معاون وزیر نفت بر ضرورت تنوع‌بخشی و تکمیل زنجیره ارزش تأکید کرد و گفت: 
هم‌اکنون بالغ بر ۵۵۰ گرید انواع محصولات پتروشیمی باارزش در کشور تولید می‌شود. 
صادرات محصولات مازاد بر مصرف کشور سال گذشته حدود ۱۵ میلیارد دلار ارزآوری 

داشته است که ۱۲.۵ میلیارد دلار آن در سامانه نیما عرضه شد.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: امســال نیز تا امروز ارزآوری 
مطلوبی داشــته‌ایم، به‌طوری که صنعت پتروشــیمی از ابتدای امسال تاکنون افزون بر 
۱۰.۵ میلیارد دلار ارز به سامانه نیما تزریق کرده و بخشی از آن نیز با محصولات دیگر 

مورد نیاز کشور تهاتر شده است.
شاه میرزایی با اشاره به اینکه بالغ بر ۶۰ درصد ارز سامانه نیما از سوی پتروشیمی‌ها 
تأمین می‌شود، تصریح کرد: صنعت پتروشیمی با تولید محصولات متنوع می‌تواند پیشران 

توسعه صنایع دیگر در کشور شود.
وی اظهار کرد: طرح‌های ۲۱ محصول زنجیره ارزش آماده شده که با اجرای هر طرح 
به خودکفایی خواهیم رسید. این طرح‌ها به هلدینگ‌ها و سرمایه‌گذاران ابلاغ شده و در 
حال حرکت برای تصویب در هیئت مدیره‌ها هستند که ما را به تکمیل زنجیره ارزش 
برساند و کشور به‌طور کامل به محصولات پتروشیمی که می‌تواند پیشران صنایع دیگر 

باشد، دست یابد و مازاد آن را صادر کنیم که ارزآوری برای کشور داشته باشد.

سلامت کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی و شرکت های مستقر درمنطقه در اولویت مهم است 
مدیر عامل ســازمان بهداشــت و درمان صنعت نفت در نشست با مدیران عامل 
منطقه ویژه، مجتمع گاز پارس جنوبی و مدیران ارشد شرکت های مستقر در منطقه 
پارس جنوبی گفت:توجه به ســامت کارکنان و توسعه خدمات درمانی به کارکنان 
از مهمترین اهداف بهداشت و درمان صنعت نفت است که در صورت تحقق این امر 

بهره وری افزایش خواهد یافت. 
به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی ، سید مهدی 
هاشمی مدیر عامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت کسب رضایت کارکنان و 
مردم ساکن مناطق پیرامونی صنعت نفت از مهمترین اهداف سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت عنوان و تاکید کرد:  همکاران ما در ستاد به صورت جدی در حال بررسی 
راهکارهای مناسب برای ارائه خدمات مطلوب و با کیفیت به کارکنان هستند که این 

امر تاثیر به سزایی در افزایش بهره وری و رضایتمندی مردم بومی  خواهد داشت.
هاشمی تصریح کرد: در بررسی های انجام شده در دو حوزه درمان های مستقیم 
و غیر مســتقیم به نظر می رســد کارکنان از خدمات ارائه شده در درمان های غیر 

مستقیم رضایت دارند و سعی ما نیز در بهداشت و درمان صنعت نفت نیز این است 
بتوانیم درمان های غیر مستقیم را توسعه دهیم.

مدیر عامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت ارتباط مستقیم ستاد با مناطق 
در ایجاد همدلی میان کارکنان را موثر دانست و تاکید کرد: انتظار ما این است مدیران 
مناطق بهداشت و درمان صنعت نفت با مدیران منابع انسانی شرکت های مستقر در 
منطقه پارس جنوبی جلســات مشترک برگزار کنند زیرا لازمه ارائه خدمات مطلوب 

آگاهی از انتظارات کارکنان و پیمایش مستمر خدمات است.
وی گفت: پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی و شرکت های مستقر در منطقه 
نقش بسیار مهم و تاثیرگذاری در معادلات اقتصادی کشور دارند و سلامت کارکنان 
جبهه ی اقتصادی اهمیت بسیار بالایی دارد و امبدواریم با همدلی و کارگروهی و برنامه 

ریزی دقیق و منظم بتوانیم گام در مسیر بهبود وضعیت موجود برداریم.

  انتقال ۱۳.۵ میلیارد لیتر فرآورده نفتی از منطقه خلیج فارس
با توجه به طرح دولت سیزدهم برای ساخت پتروپالایشگاه شهید قاسم سلیمانی در همان منطقه، ساخت 

خط لوله جدید اهمیت بیشتری پیدا کرد.
در همین رابطه، حمیدرضا کیهان پور، مدیر منطقه خلیج‌فارس شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران با اشاره 
به احداث خط لوله ۲۶ اینچی جدید انتقال فرآورده‌های نفتی بندرعباس - رفسنجان، گفت: با اجرای این 

طرح، پایداری تأمین و انتقال سوخت در کشور افزایش پیدا خواهد کرد.
وی ادامه داد: فرآورده‌های نفتی تولیدی در ۳ پالایشگاه لاوان، بندرعباس و ستاره خلیج فارس از بندرعباس 
به رفســنجان منتقل می‌شوند که ظرفیت اسمی این خط ۲۷۰ هزار بشکه معادل ۴۷ میلیون لیتر در روز 

است.
کیهان پور با اشاره به اینکه در سال جاری بالغ بر ۴۹ میلیون لیتر به صورت میانگین در روز از این خط لوله 
فرآورده نفتی حمل شــده است، گفت: در ۹ماهه امسال ۹ میلیارد و ۵۰۵ میلیون لیتر بنزین، ۳ میلیارد و 

۵۶۰ میلیون لیتر نفت گاز یورو و معمولی و ۴۵۰ هزار لیتر نفت سفید حمل شده است.
با توجه به حجم گســترده کار در این عرصه، احداث خط لوله جدید ۲۶ اینچی به موازات خط لوله قبلی 
با وجود سخت و صعب‌العبور بودن در برخی مناطق و شیب بالای زمین در مسیرهای کوهستانی در حال 
انجام اســت و بررسی‌ها نشان می‌دهد بخشی از این خط لوله تا پایان امسال مورد بهره‌برداری قرار خواهد 

گرفت.
با این حال تا آن زمان تمام بار انتقال فرآورده‌های نفتی که در برخی روزها تا ۵۲ میلیون لیتر نیز می‌رسد 
بر عهده خط لوله ۲۶ اینچی قدیمی اســت که با بازرســی‌های دوره و پیگرانی‌های هوشمند، سلامت خط 

مورد بررسی قرار می‌گیرد تا مشکلی در این رابطه به وجود نیاید.

 تشکیل کارگروه ویژه برای مقابله با قاچاق سوخت
محمد نصر، معاون فنی منطقه خلیج فارس شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران نیز در همین رابطه با اشاره 
به اینکه در راستای انتقال پایدار فرآورده‌های نفتی اقداماتی در منطقه خلیج فارس شرکت خطوط لوله و 
مخابرات ایران در حال انجام اســت، گفت: تعویض پوشش برخی از نقاط این خط لوله به منظور ضخامت 

سنجی آن انجام شده است.
وی با تاکید بر اینکه ســال گذشته و ۹ماهه امســال ۱۴ کیلومتر تعویض پوشش در خط ۲۶ اینچ انتقال 
فرآورده از بندرعباس به رفســنجان انجام شــده است، افزود: کل این خط لوله با پیگرانی هوشمند و رصد 

واحدهای مختلف انجام می‌شود و در کنار آن تعویض برخی نقاط نیز در دستور کار قرار دارد.
نصر ادامه داد: یک پروژه ۲۲ میلیارد تومانی تعویض پوشــش نیز به تازگی تعریف شــده که تجهیز کارگاه 

انجام شده است و در حوزه تعمیرات خط به تناسب فعالیت‌ها، تقویت خط موجود در حال انجام است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین حجم فرآورده منتقل شده از این خط مربوط به بنزین است، تاکید کرد: به 
طور مثال هفته گذشته ۱.۵ میلیارد لیتر فرآورده از این خط منتقل شده که از این میزان ۱.۱ میلیارد لیتر 
مربوط به بنزین، ۳۰۰ میلیون لیتر مربوط به نفتگاز و ۱۰۰ میلیون لیتر نیز مربوط به نفت سفید بوده است.

معــاون فنی منطقه خلیج فارس شــرکت خطوط لوله و مخابرات ایران با بیان اینکه شــرایط موتورها در 
ایســتگاه‌های منطقه خلیج فارس مناسب است، گفت: سال گذشته اورهال یکی از موتورها توسط یکی از 

شرکت‌های داخلی انجام شد و هسته موتور را با دانش بومی تعویض کردیم و اکنون در مدار است.
وی تصریح کرد: کارگروهی در ســتاد منطقه خلیج فارس شــرکت خطوط لوله و مخابرات ایران تشکیل 
شــده تا احتمال ســرقت و تجاوز به خطوط لوله را شناسایی کنند. با توجه به اینکه این منطقه در حاشیه 
خلیج فارس و دسترسی به آب‌های آزاد قرار دارد، احتمال قاچاق نیز بیشتر است با سیستم‌های کنترلی و 

پارامترهایی مانند فشار خط، هر برداشتی قابل شناسایی است.

 ظرفیت ذخیره سازی یک میلیارد لیتری انبار نفت بندرعباس
با این حال به منظور ایمنی و تامین پایدار فرآورده‌های نفتی این خط لوله به صورت شبانه‌روزی صیانت و 

پایش می‌شود و کنترل سیستم‌های امنیتی به کمک دستگاه‌های صنعتی در حال انجام است.
ظرفیت انبار نفت در بندرعباس یک میلیارد لیتر است که ۲ تلمبه‌خانه بر اساس نیاز فرآورده‌های نفتی را 
به خط لوله پمپاژ می‌کنند.مرکز انتقال نفت بندرعباس ایستگاه اول خط ۲۶ اینچ انتقال فرآورده است و در 
مجموع حدود ۵۰ درصد از سوخت مصرفی کشور از این خط پمپاژ می‌شود.اکنون ۲ دستگاه توربو پمپ و 
۴ دستگاه الکتروپمپ در این مرکز وجود دارد که به صورت دوره‌ای از آنها استفاده می‌شود و با توجه به نیاز 

کشور به فرآورده‌های نفتی و مصرف بالا، این مرکز با حداکثر ظرفیت کار می‌کند.

مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان وزارت نفت بیان کرد: 

صرفه جویی ۲۰ درصدی مصرف گاز در بخش خانگی و اداری خراسان شمالی

 مدیرعامل شــرکت گاز خراســان شــمالی از صرفه جویی مصرف ۲۰ تا ۲۲ درصدی مصرف گاز در بخش خانگی و اداری از 
ساعت ۷ تا ۹ صبح خبر داد.

ســید محمود هاشــمی ، اظهار کرد: طی بررســی های صورت گرفته در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته گذشته، نسبت به 
روزهای مذکور در هفته ماقبل آن که تعطیلی ۲ ســاعته ادارات وجود نداشــت، میزان صرفه جویی گازی که در بخش خانگی و 

اداری شهر بجنورد در بازه ساعت ۷ تا ۹ صبح صورت گرفته، ۲۶ درصد بوده است.
وی گفت: میزان صرفه جویی گاز صورت گرفته در بازه زمانی مذکور در شیروان و اسفراین ۱۹ درصد بوده است.هاشمی تاکید 

کرد: بخش خانگی استان نیز در صرفه جویی گاز همکاری بسیار خوبی طی هفته جاری در این استان داشته است.
وی افزود: کاهش مصرف گاز طی هفته جاری سبب شد تا گاز صرفه جویی شده به بخش صنعت استان اختصاص یابد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه اختصاص گاز به نیروگاه سیکل ترکیبی به صفر رسیده است، ادامه داد: طی ۳ روز گذشته، 
یک میلیون متر مکعب و طی دو روز گذشته هر کدام ۲ میلیون متر مکعب به این نیروگاه گاز اختصاص یافت.

وی تصریح کرد: در واقع، اختصاص این گاز موجب شده تا نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان اقدام به ذخیره سازی سوخت برای 
هفته های آتی کند که با این اقدام، روند تولید برق قطع نخواهد شد. مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی گفت: طی بررسی 

های صورت گرفته از ۱۴ مورد اخطار برای ادارات صادر شده و گاز ۳ اداره نیز قطع شده است.
وی تاکید کرد: بیشتر اخطارهای داده شده از ساعت ۷ تا ۹ صبح بوده و علت آن نیز این بوده که برخی از ادارات تصور می 

کردند که خدماتی هستند و می توانند در این بازه زمانی فعالیت داشته باشند.

 استاندار مازندران با اشاره به فرا رسیدن فصل سرما و احتمال افزایش میزان مصرف گاز در بخش خانگی، بر لزوم مدیریت 
‎ .مصرف سوخت در صنایع و واحدهای تولیدی و همچنین صرفه جویی بهتر توسط شهروندان در مصارف خانگی تأکید کرد

 به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان مازندران، سیدمحمود حسینی پور در دیدار مدیرعامل شرکت گاز مازندران، با 
اشاره به فصل سرما بر لزوم مدیریت مصرف گاز و اقدامات اصلاحی و پیشگیرانه در بخش های خانگی، صنعتی و نیروگاهی اشاره 
کرد و گفت: باید طوری برنامه ریزی شود که در روزهای سرد سال علاوه بر تأمین گاز خانگی، شاهد فعالیت واحدهای صنعتی 
استان و چرخیدن چرخ این واحدها نیز باشیم. وی با بیان اینکه صرفه جویی در مصرف گاز در بخش های خانگی و تولیدی و 
صنعتی با توجه به فرارســیدن فصل ســرما ضرورت دارد، افزود: صرفه جویی بهتر در مصرف گاز باعث خواهد شد تا در روزهای 
سرد سال شاهد کاهش افت فشار گاز در استان نباشیم. استاندار مازندران همچنین خواستار تبدیل مصرف بهینه انرژی به یک 
فرهنگ عمومی در میان اقشار جامعه شد و با اشاره به علل لزوم محدودیت در مصرف گاز طبیعی، اظهار کرد: ناترازی تولید و 
مصرف گاز، افزایش بی رویه، اهمیت استمرار جریان گاز در اقصی نقاط کشور از مهمترین دلایلی است که باید در زمینه مصرف 
بهینه همت گماشــت. حســینی پور با بیان اینکه در شــرایط کنونی همراهی مردم مانند همیشه و در همه عرصه ها در گذر از 
روزهای سرد سال و تامین گاز پایدار بسیار موثر خواهد بود، گفت: باید الگوی عملیاتی صحیح مصرف انرژی و فرهنگ مصرف 
بهینه با همراهی آحاد مردم و تلاش مســئولان در جامعه به خوبی نهادینه شــود. وی همچنین با اشاره به بخشنامه معاون اول 
رئیس جمهور گفت: ادارات و ارگان های دولتی می بایست در وقت اداری نسبت به رعایت دمای رفاه )18 تا 21 درجه سانتی 

گراد( اقدام نمایند و در ساعات غیر اداری و روزهای تعطیل، سامانه های گرمایشی را خاموش کنند.

تأکید استاندار مازندران بر لزوم مدیریت مصرف گاز به عنوان یک رسالت اجتماعی
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مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان در این خصوص گفت: بر اساس بخشنامه ابلاغی معاون اول رئیس‌جمهور به کلیه ادارات و سازمان‌های دولتی، این شرکت فرآیند پایش اندازه‌گیری 
و نظارت مصرف گاز طبیعی را در برنامه نظارتی خود قرارداد.  به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، علی طالبی با اعلام این مطلب، بر ضرورت مدیریت مصرف ادارات دولتی 
برابر الگوی تعیین‌شده گاز تأکید نموده و خواستار مساعدت و همکاری دستگاه‌های اجرایی استان در تحقق این برنامه شدند.وی ادامه داد: حسب بخشنامه ابلاغی، دمای رفاه ساختمان‌های 
دولتی باید بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد تعیین‌شده که در این راستا شایسته است ادارات و مؤسسات دولتی استان تجهیزات و سیستم‌های گرمایشی را یک ساعت قبل از آغاز وقت اداری 

روشن‌شده و یک ساعت قبل از پایان وقت اداری و در روزهای تعطیل هم خاموش کنند.
 طالبی تصریح کرد: این شرکت نیز برابر برنامه‌های تدوین‌شده با هماهنگی دستگاه‌های مرتبط، پایش های دوره‌ای خود را در راستای کنترل دمای رفاه ادارات انجام داده که در این رابطه 

تاکنون، 4183 مورد بازدید و پایش مصرف روزانه انجام‌شده که نتیجه آن صدور 2 مورد ممانعت، 277 مورد اخطار و 69 مورد نیز قطع گاز برای ادارات پرمصرف بوده است.

 صدور 277 مورد اخطار 
در برنامه پایش مصرف 

 گاز ادارات دولتی
 استان گلستان

علی پیمان    |        رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس و کمیسیون اقتصادی با 
سیاست‌هایی که منجر به ایجاد ثبات در بازار ارز شود موافق است و در این زمینه به دولت کمک می‌کند.

 اعلام نرخ ثابت ارز با 
ماده ۲۰ احکام دائمی 

برنامه‌های توسعه کشور 
مغایرت قانونی دارد که 

به همین دلیل باید مورد 
بازنگری و تجدید نظر 

قرار گیرد.پورابراهیمی 
ناترازی بودجه و نظام 
بانکی را ۲ عامل اصلی 

تورم دانست و اضافه کرد: 
هم اکنون بانک ها حدود 

۳۶۰ هزار میلیارد تومان به 
بانک مرکزی بدهی دارند 
و ۵۷۰ هزار میلیارد تومان 

نیز از دولت مطالبات 
دارند.

برای ثبات نرخ ارز به دولت کمک می‌کنیم

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/10/18
شماره : 1331

محمدرضا پورابراهیمی در آیین نودمین سالگرد تشکیل اتاق بازرگانی هرمزگان و آیین افتتاح ساختمان جدید آن افزود: سیاست 
ثبات نرخ ارز با اعلام یک قیمت ثابت برای آن متفاوت بوده و در این زمینه اختلاف نظرهایی داریم که به زودی موضوع نرخ ارز 
در مجلس تعیین تکلیف خواهد شد.وی تصریح کرد: اعلام نرخ ثابت ارز و فاصله گرفتن آن با بازار غیررسمی موجب تحریک و 
افزایش تقاضا و سرکوب عرضه می‌شود.به گفته پورابراهیمی اعلام نرخ ثابت ارز با ماده ۲۰ احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور 

ایران زمین  

   مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان:
سلسله برنامه های »علمداران بصیرت« در گلستان 

برگزار شد
حجت الاســام گرزین گفت: همزمان با سالروز شهادت 
سردار سلیمانی و گرامیداشت علما و شخصیت های شاخص 
گلستان، سلسله برنامه های »علمدار بصیرت« با حضور 
اقشار مختلف استان برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری 
نهضت، حجت الاسلام عباسعلی گرزین در خصوص سلسه 
نشست‌های علمداران بصیرت در استان به خبرنگاران گفت: 
دی ماه یکی از پر مناسب ترین ماه های سال برای انقلاب 

اسلامی ایران و استان گلستان است.
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان ابراز کرد: ٢۶ دی روز 
فرار ذلیلانه شاه خائن به این مملکت است و ١٣ دی سالروز 
شهادت جان فداترین سربازان ایران اسلامی، سردار دلها 
حاج قاسم سلیمانی اســت.وی ادامه داد: 12 دی سالروز 
ارتحال یکی از انقلابی ترین، بصیرترین، شــجاع ترین، 
فداکارترین و پر ثمر ترین مجاهد انقلاب اســامی یعنی 
علامه آیت الله مصباح یزدی است.حجت الاسلام گرزین 
اظهارداشت: ٨ دی سالروز ارتحال آیت‌الله طاهری گرگانی 
یکی از ســردمداران و پرچمداران بزرگ انقلابی گری و 
مبارزات انقلابی از قبل از انقلاب تا زمان ارتحال ایشان است.

وی یادآور شــد: 16 دی ســالروز ارتحال مرحوم آیت الله 
میبدی، علمدار معرفت، سلوک، حقیقت یابی و روشنگری 
در استان گلستان است.مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان 
افزود: در همین راســتا سلسله نشســت هایی با عنوان 
»علمداران بصیرت« برای بزرگداشت این شخصیت های 

فرزانه و شاخص و روشنفکر در سراسر استان برگزار شد.
وی ادامه داد: نقطــه کانونی این برنامه ها با حضور حجت 
الاسلام ابوالقاسم، مشاور رئیس جمهور در امور روحانیت 
در 13 دی، در گرگان برگزار شــد.حجت الاسلام گرزین، 
برگزاری اجتماع روحانیت و مبلغین در ســالروز شهادت 
سردار دلها، علمداران بصیرت با حضور چهره های نخبه، 
اساتید و جوانان دلداده حاج قاسم و علمدار بصیرت، یادواره 
شهدا و علمداران بصیرت در علی آباد کتول، ویژه برنامه 
بزرگداشت سردار دلها در مسجد جامع گرگان و ویژه برنامه 
گرامیداشت سالروز ارتحال آیت الله مصباح یزدی با حضور 
نخبگان و اساتید حوزه و دانشگاه از جمله برمامه های این 
ایام برشمرد.وی خاطرنشان کرد: سلسله برنامه های علمدار 
بصیرت از نهم تا 15 دی در سراسر شهرستان های استان با 

حضور اقشار مختلف استان برگزار شد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی گلســتان از برگزاری همایش 
مادران قاســم پرور در 15 دی در گرگان و سراسر استان 
خبر داد و افزود: این همایش همزمان با ایام وفات ام البنین 
با حضور مادرانی که در سه سال شهادت حاج قاسم اسم 
فرزندان خود را به عشق حاج قاسم، قاسم گذاشتند و مادران 

و همسران شهدا برگزار می شود.
وی گفت: اجتماع سراســری بسیجیان، نخبگان علمی، 
علما، اندیشمندان، اساتید، دانشجویان و هیئتی ها با هدف 
بزرگداشت علمداران بصیرت به ویژه حاج قاسم در حسینیه 

ثارالله برگزار شد.

مغایرت قانونی دارد که به همین دلیل باید مورد بازنگری و تجدید نظر قرار گیرد.پورابراهیمی ناترازی بودجه و نظام 
بانکی را ۲ عامل اصلی تورم دانست و اضافه کرد: هم اکنون بانک ها حدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی 

بدهی دارند و ۵۷۰ هزار میلیارد تومان نیز از دولت مطالبات دارند.
وی میزان کسر بودجه امسال را ۴۰۰ هزار میلیارد تومان )۴۰۰ همت( اعلام کرد و یادآور شد: چنانچه درآمد 

پایدار برای جبران کسر بودجه در نظر گرفته نشود ، آثار تورمی خود را به شدت نشان خواهد داد.

  اعضای اتاق بازرگانی، رایزنان اقتصادی ایران در کشورهای خارجی
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین از پایان بررسی اصلاح قانون اتاق های بازرگانی در این کمیسیون 
خبر داد و اضافه کرد: در راستای کاهش تصدی گری دولت، موارد متعددی در این بازنگری دیده شده و استفاده از 
اعضای اتاق های بازرگانی به عنوان رایزن اقتصادی در کشورهای خارجی یکی از پیشنهادها در این بازنگری است.

پورابراهیمی خاطرنشان کرد: بازنگری قانون اتاق بازرگانی طی ۱۰روز آینده در کمیته تخصصی جمع‌بندی شده 
و پس از آن در نوبت طرح در صحن علنی مجلس قرار می گیرد.

  نسخه نجات اقتصاد، در جیب بانک‌ها
رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم اختصاص منابع بانکی به تولید را تنها 
نسخه نجات بخش اقتصاد کشور دانست و گفت: اگر بانک ها سرمایه مورد نیاز بخش تولید را تامین کنند تمامی 
مشکلات حل می‌شود.رضا حاجی بابایی یادآور شد: ، تکلیف کردن در اقتصاد )اقتصاد دستوری( بدترین سیاست است 
که موجب کاهش شرایط حضور مردم در اقتصاد و کاهش رقابت در بازار می شود.نماینده مردم همدان در مجلس 
وضعیت استان هرمزگان که با وجود داشتن منابع درآمدی سرشار ، رتبه دار فقر و بیکاری است را مصداق اقتصاد" 
بسته بندی شده"  و بدون حضور مردم معرفی کرد.وی تاکید کرد: اقتصاد باید به طور کامل مردمی باشد و اولویت 
برنامه هفتم و بودجه سال ۱۴۰۲ نیز محور ثبات اقتصادی، کنترل تورم و کاهش ضریب جینی است.)ضریب جینی 
یا »شاخص جینی«( معیار اندازه‌گیری توزیع درآمد یا ثروت در یک جمعیت است.(حاجی بابایی ادامه داد: ایران از 
ابتدای امسال تا پایان آذر ،۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار فرآورده نفتی صادر کرده است که در صورت فراهم شدن 
شرایط ، این رقم در یک افق پنج ساله می تواند تا ۵۰ میلیارد دلار افزایش یابد.وی"  نگاه اورژانسی" به اقتصاد را 

یک آسیب دانست و اضافه کرد: هر تصمیمی در حوزه اقتصادی نیازمند بررسی های دقیق است.
رییس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر ضرورت کنترل تورم تصریح کرد: دولت ماهانه ۴۰ هزار 
میلیارد تومان یارانه مستقیم و ۶۲ هزار میلیارد تومان حقوق می دهد که این ارقام معادل کل بودجه دولت است و 

برای سایر کارها باید به سراغ بانک ها برود.

تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه
 شماره : 33/1401/30

ــی کیفــی جهــت برگــزاری  ــران در نظــر دارد فرآینــد ارزیاب ــامي اي ــوري اس ــن جمه ــي راه آه ــم الكتريك ــات و عائ اداره كل ارتباط
ــماره  ــه ش ــت ب ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س ــات « را از طری ــوزن و متعلق ــر س ــد هیت ــوع » خري ــا موض ــی ب ــه عموم مناقص

ــد.  ــزار نمای ــر برگ ــرایط زی ــا ش 2001001494000061  ب
درصــورت عــدم تولیــد کالای موضــوع مناقصــه در داخــل کشــور و لــزوم خریــد کالای خارجــی گواهــی عــدم ســاخت از وزارت صنعــت، معــدن و 
تجــارت، دفتــر صنایــع الکتریکــی و فلــزی الزامــی خواهــد بــود. در ضمــن قیمت هــا متناســب بــا کالای ســاخت داخــل بــا لحــاظ کیفیــت ارائــه 
گــردد و مبلــغ تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار 1.000.000.000 ريــال و مــدت اعتبارضمانتنامــه شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار 3 مــاه 

بــوده و بــه مــدت 3 مــاه دیگــر قابــل تمدیــد مــی باشــد.
کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان ارزیابــی کیفــی از دریافــت و تحویــل اســناد ارزیابــی کیفــی تــا ارســال دعوتنامــه جهــت ســایر مراحــل مناقصــه، 

از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد. 
لازم اســت مناقصه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت 

شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.
 تاريخ انتشار فراخوان در سامانه: روز يكشنبه مورخ 1401/10/18 می باشد.

ــه مناقصه گــران  ــق ســامانه ســتاد ب ــه از طری ــی کیفــی و ارســال دعوتنام ــد ارزیاب ــات و اســناد مناقصــه عمومــی پــس از برگــزاری فرآین اطلاع
ارســال خواهــد شــد. 

 مهلت دريافت اسناد استعام ارزيابی كیفی: ساعت 10 روز شنبه مورخ 1401/10/24
 مهلت ارسال پاسخ استعام ارزيابی كیفی: ساعت 10 روز شنبه مورخ 1401/11/08

ــدلا، ســاختمان شــهدای راه آهــن ج.ا.ا   ــوار نلســون مان ــزار : آدرس تهــران، میــدان آرژانتیــن، بل ــه گ ــتگاه مناقص ــاس دس ــات تم  اطاع
ــا ــم الکتریکــي، امورقرارداده ــات و علائ ــم،  اداره کل ارتباط ــه پانزده طبق

اداره کل ارتباطات و علائم الكتریكي راه آهن جمهوري اسلامي ایران شناسه: 1436403/ م الف 3918

نوبت اول

آگهی مناقصات
شــرکت شــهرک های صنعتــی کرمــان در نظــر دارد، پروژه هــا بــه شــرح جــدول ذيــل، را از طريــق برگــزاري مناقصــه عمومــی، بــر اســاس آييــن نامــه برگــزاري 
ــايی  ــران و بازگش ــنهاد مناقصه گ ــه پيش ــا ارائ ــه ت ــناد مناقص ــت اس ــه از درياف ــزاری مناقص ــل برگ ــه مراح ــد. کلي ــذار نماي ــرايط واگ ــد ش ــكار واج ــه پيمان ــات ب  مناقص
پاکت هــا از طريــق درگاه ســامانه تــدارکات الكترونيكــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir  انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصه گــران در صــورت 

عــدم عضويــت قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســايت مذکــور و دريافــت گواهــی امضــای الكترونيكــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند. 
تاريخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهارشنبه مورخ 1401/10/14 می باشد.

 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 18 روز چهارشنبه مورخ 1401/10/21
 مهلت زمانی ارائه پيشنهادات: تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1401/11/05

 زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کيفی: ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1401/11/05
 اطلاعــات تمــاس دســتگاه مناقصه گــزار جهــت دريافــت اطلاعــات بيشــتر در خصــوص اســناد مناقصــه و ارائــه  )پاکــت الــف(: کرمــان- بلــوار شــهيد عباســپور)پاراديس(  

نبش ميــدان عاشــورا  تلفــن:034-31272012
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021   دفتر ثبت نام: 88969737 و 021-85193768

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استان ها، در سايت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/ پروفايل تامين کننده/مناقصه گر" موجود است.

محل اجراي شرح موضوع مناقصهشماره مناقصه
پروژه

محل تامین 
اعتبار

برآورد اولیه     
)میلیون ريال(

 مبلغ تضمین 
رتبه مورد نیازشركت در مناقصه

539 د1401 
)تجدید مناقصه(

 تهيه مصالح 
و زیرسازی و آسفالت

 شهرک
حداقل پایه 1،852،000،000 ریال37025داخلی صنعتی راور

5 راه

542 د1401 
)تجدید مناقصه(

تهيه مصالح و احداث 
کانال حفاظتی

نواحی صنعتی 
حداقل پایه 643،000،000 ریال12851داخلیپاریز و بلورد

5 راه

شركت شهرک های صنعتی كرمان شناسه 1437979
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اداره کل صنعـت، معـدن و تجارت اسـتان کهگیلویـه و بویراحمد درنظردارد، نسـبت بـه برگزاری 
مزایـده عمومـی یـک مرحلـه ای تعـدادی ازمحدوده هـای معدنی) اکتشـافی، بهـره برداری، گواهی کشـف 
و مجـوز برداشـت( درسـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولت)سـتاد(به آدرس www.setadiran.ir  بـا 

شـماره مزایـده 5001003481000003 اقـدام نماید. 
متقاضیـان مـی تواننـد ازسـاعت 10صبـح روز یکشـنبه مـورخ 1401/10/18 لغایت روز یکشـنبه مورخ 
1401/10/25 نسـبت بـه دریافـت اسـناد مزایـده اقدام و تـا تاریـخ 1401/11/01 قیمت پیشـنهادی خود را 

در سـامانه پیـش گفته اعـام نمایند.
زمان بازگشـایی پاکات و اسـناد مزایده روز دوشـنبه مورخه 1401/11/03 راس سـاعت 10 صبح در محل 
سـالن اجتماعـات اداره کل صنعـت، معـدن و تجـارت اسـتان واقـع در یاسـوج خیابـان مدیریـت مجتمـع 

ادارات می باشـد.
متقاضیـان محتـرم مـی بایسـت جهـت شـرکت درمزایـده نسـبت به ثبـت نـام درسـامانه مذکـور و تهیه 
گواهـی امضـاء الکترونیکـی )توکـن( از دفاتـر منتخـب پیشـخوان دولـت اقـدام و در مزایـده بصـورت 

الکترونیکـی از درگاه سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت شـرکت نماینـد. 
متقاضیـان جهـت کسـب اطاعـات بیشـتر درخصـوص ایـن سـامانه می تواننـد بـا شـماره تمـاس1456 
مرکـز راهبـری و پشـتیبانی سـامانه سـتاد تماس حاصل نمـوده و"صرفاً جهـت اطاع و مشـاهده اطاعات 
مزایده" از روز یکشـنبه مورخ  1401/10/18 به آدرس الکترونیکی http://kvb.mimt.gov.ir اداره 
کل صنعـت، معـدن و تجـارت اسـتان کهگیلویـه و بویراحمـد مراجعه نماینـد. متقاضیان می بایسـت تمامی 

مـدارک مـورد نیـاز را  بـا امضا دیجیتـال و از طریق سـامانه سـتاد بارگذاری و ارسـال نمایند.
ضمناً نقشـه محدوده های معدنی براسـاس کد کاداسـتر اعام شـده درمزایده درسـامانه کاداستر معادن کشور به 

نشـانی www.cadastre.mimt.gov.ir درقسـمت  نقشه قابل مشاهده می باشد . 
تذکـر: کلیـه فراینـد برگـزاری مزایده بـه صـورت الکترونیکی و از طریق سـامانه سـتاد بـوده و هیچگونه 

مـدرک فیزیکـی توسـط اداره کل اخذ نخواهد شـد. 
شناسه 1437355

آگهی مزایده عمومی محدوده های معدنی اداره کل 
صنعت،معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد

روابط عمومی اداره کل صنعت معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد

یــک قطعــه پروانــه حمــل ســاح یــک 
لــول ســاچمه زنــی مــدل کوســه کالیبــر 
شــماره  بــه  انگلســتان  ســاخت   ۱۲
بدنــه 200890VD2008 و بــه شــماره 
ســریال جــواز ۲۱۲۹۵۶۸ بــه تاریــخ 
صــدور ۱3۹۵/0۸/04 و تاریــخ اعتبــار 
۱400/0۸/03 بــه نــام حیــدر یــاری به 
شــماره ملــی 4۵00۹۶۲۹۷۲ مفقــود 
ســاقط اعتبــار  درجــه  از  و   گردیــده 

 می باشد.

مفقودی  مقاله همکاران شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
گلستان در کنفرانس بین‌المللی پذیرفته شد

مقاله سید محمد حسینی)مدیر منطقه( و حسن اسفندیاری)کارشناس 
هماهنگی، نظارت و کنترل منطقه( در اولین کنفرانس بین المللی توانمندی 
مدیریت، مهندسی صنایع، حسابداری و اقتصاد پذیرفته شد.گلستان - سیده 
حبیبه مومنی - به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه گلستان، این مقاله با موضوع »تحلیل کیفی پیامدهای اجتماعی-

اقتصادی پدیده قاچاق سوخت در کشور« به صورت سخنرانی و درج کامل در 
مجموعه مقالات کنفرانس مورد پذیرش قرار گرفته است.

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( یک‌هزار میلیارد تومان در حوزه اقتصادی مازندران سرمایه‌گذاری کرد
 رییس ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران گفت: این ســتاد از سال ۱۳۹۷ 
تاکنون در بخش اقتصادی این استان یک‌هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری مشترک 

انجام داده است.
سید رضا هادیان در جلسه مشترک مسوولان دستگاه‌های اجرایی شهرستان آمل 
و رئیس و معاونین ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران در محل این فرمانداری 
افزود: ستاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران ۱۹ طرح بزرگ اقتصادی در آمل را در 

دست اقدام دارد.
وی با بیان این‌که، این ستاد با همکاری فرمانداری و دستگاه‌های اجرایی شهرستان 

طرح‌های اجتماع محور روستایی را اجرایی و عملیاتی خواهد کرد، بر لزوم اهتمام و 
تلاش بیشــتر مسئولان دستگاه‌های اجرایی نسبت به جذب اعتبارات تخصیصی در 
این بخش تاکید کرد.فرماندار ویژه آمل نیز در ادامه در سخنانی با بیان این‌که باید با 
اتخاذ راهکار درست و اصولی از ظرفیت بزرگ ستاد اجرایی فرمان امام )ره( مازندران 
برای توسعه همه جانبه این شهرستان استفاده کرد، اظهار داشت: با رایزنی های صورت 
گرفته، ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( استان، هشت روستا در این شهرستان را 

بعنوان پایلوت )نمونه( برای اجرای طرح های اشتغالزایی انتخاب کرده است.
سیدعباس حسینی گفت : طرح های اشتغالزایی ستاد حضرت امام )ره( از پشتوانه 

مطلوبی برای اســتفاده متقاضیان برخوردار بوده ضمن اینکه انحراف از اجرا در این 
بخش نیز از میزان کمتری برخوردار است.

وی با بیان این‌که، این ستاد با تسهیل‌گری و پیگیری های ویژه، از شیوه مناسبی 
برای حمایت از متقاضیان برخوردار اســت، افزود: تلاش می‌شود شمار روستایی که 

بعنوان پایلوت اجرای طرح های اشتغالزایی انتخاب شده اند افزایش یابد.
وی خاطر نشان کرد: تســهیل‌گران این ستاد با همکاری مسئولان دستگاه های 
اجرایی در حوزه های مختلف اقتصادی از جمله آبزی پروری، ورزش و صنایع دستی 

نسبت به پرداخت تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط اقدام می کنند.
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یورگن لوکادیا با وجود جدایی از پرسپولیس همچنان در صدر جدول گلزنان قرار دارد. نیم فصل اول لیگ برتر در شرایطی به اتمام رسید که یک اتفاق عجیب و شگفت‌انگیز در جدول گلزنان 
رقابت‌ها رخ داده است.یوگرن لوکادیا، مهاجم هلندی سابق پرسپولیس که پیش از هفته دوازدهم از این تیم جدا شد هم‌چنان با شش گل زده در جدول گلزنان صدرنشین است و با وجود اینکه 
در چند هفته اخیر به میدان نرفته هنوز هیچ مهاجمی نتوانسته جای او را در صدر جدول گلزنان بگیرد.در حال حاضر یورگن لوکادیا و محمد عباس‌زاده 6 گله هستند ولی چون لوکادیا این تعداد 
گل را در 725 دقیقه بالاتر از محمد عباس‌زادهقرار گرفته که این فصل 1229 دقیقه برای تراکتور به میدان رفته است.جدایی لوکادیا از پرسپولیس واکنش‌های مختلفی را به همراه داشته و حتی 
بعضی‌ها او را بازیکن درجه چندم خارجی خواندند ولی همین بازیکن با وجود غیبت در لیگ برتر هنوز صدرنشین جدول گلزنان است. پرسپولیس در نیم فصل اول 20 گل به ثمر رساند و این 
یعنی لوکادیا تقریبا 30 درصد گل‌های تیمش را با حضور در تنها 9 بازی به ثمر رسانده است. نکته طعنه‌آمیز این است که در بعضی تیم‌های مدعی تمام مهاجمان روی هم نتوانسته‌اند به اندازه 

لوکادیا گلزنی کنند که این به خوبی نشان‌دهنده فقر گلزنی در بین مهاجمان و تیم‌های لیگ برتری است.

مهاجم درجه چندم 
 هلندی آقای گل
 لیگ شد!

  دردسرهای ساپینتو بیشتر شد
 مدافع تیم فوتبال اســتقلال بازی تیمش با 

تراکتور در جام حذفی را هم از دست داد.
عــارف غلامی که چند هفته ای اســت دچار 
مصدومیت شــده و در چند بازی آخر فصل برای 
آبی پوشان به میدان نرفته به دیدار آینده تیمش در 
جام حذفی هم نمی‌رسد. غلامی به دلیل کشیدگی 
عضله فعلا تا بازی با سپاهان نمی‌تواند تیمش را 
همراهی کند و به همین دلیل در دیدار آبی پوشان 
مقابل تراکتور غایب خواهد بود.علاوه بر این بازیکن 
حسین مرادمند دیگر مدافع استقلال هم مصدوم 
است و در بازی با تراکتور حضور نخواهد داشت. به 
این ترتیب یزدانی و سیلوا باز هم برای آبی پوشان 

مقابل تراکتور به میدان می‌روند.

  احتمال تغییر هیات مدیره استقلال و 
پرسپولیس

عملکرد اعضای هیات مدیره دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس زنگ خطر را برای تغییر برخی از آنها 
به صدا درآورده اما در صورت تغییر رویکرد و خروج 
از »بی تاثیر« بودن ممکن است این اتفاق رخ ندهد.

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که از مدتها 
قبل بخشــی از سهام خود را وارد بورس کردند با 
شرایط متفاوتی نسبت به گذشته مواجه هستند که 
در این میان نقش مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره 
برای شفاف سازی مسائل مالی پررنگ‌تر شده است.

با این وجود اعضای هیأت مدیره دو باشــگاه 
در ماه‌های اخیر نتوانسته اند تأثیر لازم را در این 
مورد داشته باشند تا جایی که عملکرد آنها انتقاد 
رئیس سازمان خصوصی سازی را به همراه داشت 
و وی تاکید کرده است اگر این روند ادامه داشته 
باشد، احتمال تغییر برخی اعضای هیأت مدیره دو 
باشگاه وجود دارد.حسین قربانزاده با اشاره به نقش 
کم رنگ اعضای هیأت مدیره دو باشگاه در نظارت 
بر هزینه‌ها و مدیریت درآمد آنها از بورس گفت: تا 
زمانی که وزارت ورزش اعضای هیأت مدیره این دو 
باشگاه را انتخاب می‌کند آنها باید نظارت دقیق‌تری 
بر مسائل باشگاه داشته باشند.وی با اشاره به نقش 
مدیران دو باشگاه در مدیریت مبلغ ۳۵۰ میلیارد 
تومانی که از محل فروش ســهام به دو باشــگاه 
رسیده است گفت: آقای درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس در این بخش نمره قبولی می‌گیرد اما 
آقای آجرلو نه!. امیدواریم آقای فتح الله زاده نمره 
قبولی خود را بگیرد و درویش هم این موقعیت را 
از دســت ندهد. البته باید تاکید کنیم که نظارت 

وزارت ورزش هم حداکثری نبوده است.
این مقام مسئول البته به انتقاد از اعضای هیأت 
مدیره دو باشگاه هم پرداخت و گفت: اعضای هیأت 
مدیره دو باشــگاه متأسفانه هیچ بروز و ظهوری 
نداشــته اند. عضویت در هیــأت مدیره که فقط 
برای اســم و عکس نیست. باید نظارت کنند و از 
مدیرعامل توضیح بخواهند در مورد مسائل مالی. 
آنها باید باری را از روی دوش باشگاه بردارند نه این 
که هر روز یک نامه بگیرند دست شأن و بیایند و 

بگویند طلب فلانی را بدهید.

 پیام وزیر ورزش پس از موفقیت بزرگ 
وزنه‌برداری در آسیا

وزارت ورزش و جوانان طی پیامی کسب چهار 
کرسی بین‌المللی توسط فدراسیون وزنه‌برداری 

جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت.
حضور فعال و مقتدرانه مسئولین ورزش کشور 
در فدراســیون‌های آســیایی و جهانی و کسب 
کرسی‌های بین‌المللی، نشان دهنده عزم وزارت 
ورزش و جوانان برای پیشرفت و توسعه ورزش و 
تحول در دیپلماسی ورزشی است.کسب عنوان عضو 
هیات اجرایی کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا توسط 
سجاد انوشیروانی سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری، 
بهداد سلیمی عضو کمیته فنی، کوروش باقری عضو 
کمیتــه تحقیقات و مربیان و دکتر امین نوروزی 
عضو کمیته پزشــکی وزنه‌برداری آسیا را تبریک 
عرض می‌کنیم و برای ایــن بزرگواران و خانواده 
بزرگ وزنه‌برداری کشورمان، موفقیت، سربلندی 
و توفیق روز افزون خدمت به میهن عزیزمان را از 

خداوند متعال خواستاریم.

 برانکو سوژه تمسخر با اسم رمز مسی 
و نیمار

سرمربی سابق پرسپولیس توسط گزارشگر عرب 
تمسخر شد.تیم ملی فوتبال عمان شب گذشته 
در بازی افتتاحیه مسابقات »جام کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس« به مصاف عراق میزبان رفت 
که این بازی با نتیجه تســاوی بدون گل به پایان 
رســید.خالد الحدی گزارشگر شبکه الکاس قطر 
ســبک بازی عمانی ها را سوژه خود قرار داد و به 
نوعی برانکو را با جملاتی تمسخر کرد.این گزارشگر 
با حالت تمسخر آمیز، گفت: »برانکو قبل از بازی 
افتتاحیه با عراق در رختکن برای بازیکنان تیم ملی 
عمان فیلمی از حرکات تکنیکی لیونل مسی و نیمار 

در جام جهانی 2022 قطر پخش کرده است!«
خبرنگاران عمانی بعد از این تساوی برانکو از 
تصمیمات او در زمینه دعوت نکردن چند بازیکن 

با استعداد به این مسابقات انتقاد کردند.

مهدی قایدی این 
فصل آن مهدی قایدی 

دوره استراماچونی و 
فرهاد مجیدی نیست. 

بازیکنی که در خط 
حمله استقلال و در 

کنار شیخ دیاباته شور 
و شوق زیادی برای گل 
سازی و گلزنی داشت و 
در هر بازی یا روی پاس 
گل شیخ دیاباته گل می 
زد یا به این مهاجم بلند 
قامت پاس گل می داد. 

در فصلی که شیخ آقای 
گل شد و مهدی قایدی 

آقای پاس گل. باور 
 کردنی نیست. ۱۶ بازی

 و تنها یک گل!

روزهای بد یک ستاره در استقلال

ما به استقلال بازیکن نمی دهیم
رضا رهقی مدیر تیم فوتبال پیکان اخبار منتشــر شده درباره مذاکره با 

باشگاه استقلال درباره دو بازیکن خودروسازان را تکذیب کرد.
طی یکی دو روز گذشته اخباری درباره مذاکره مدیران باشگاه استقلال 
با پیکانی‌ها برای جذب دو بازیکن این دو تیم در فضای مجازی منتشر 
شــده است. در این خصوص گفته شده که استقلالی ها به دنبال جذب 
غلامرضا ثابت ایمانی و سامان فلاح هستند و حتی با باشگاه پیکان وارد 
مذاکره شده اند. این در حالی است که پیکانی‌ها از چنین مساله ای ابراز 

بی اطلاعی می‌کنند.
رضا رهقی مدیر تیم فوتبال پیکان درباره اخبار منتشــر شــده درباره 

احتمال جدایی برخی بازیکنان تیمش گفت: من نمی‌دانم منبع چنین اخباری کجا است و چرا و با چه هدفی چنین شایعاتی منتشر می‌شود. از 
همین جا اعلام می کنم که هیچ مذاکره ای با باشگاه استقلال یا باشگاه دیگری درباره بازیکنان خود نداشتیم. هیچ نامه ای هم از طرف باشگاه‌ها 

برای جذب بازیکنان ما نیامده است. موضوعات مطرح شده نیز شایعه هستند و توجهی به آنها نداریم.
او ادامه داد: سیاســت باشگاه پیکان در جوانگرایی و توجه به استعدادهای فوتبال مشخص است اما در برهه کنونی به همه بازیکنان خود نیاز 
داریم. همانطور که چند روز قبل آقای شکوری قائم مقام باشگاه اعلام کرد و آقای حسینی سرمربی تیم در مصاحبه های خود بیان کردند اجازه 

جدایی به هیچ بازیکنی نمی‌دهیم.
مدیر تیم فوتبال پیکان در پاسخ به این پرسش که آیا از باشگاهی با بازیکنان پیکان تماس گرفته شده، افزود: من از این مساله اطلاعی ندارم 
اما اگر واقعا این اتفاق افتاده باشد، اوج غیرحرفه‌ای بودن افراد را نشان می‌دهد. این حرکت اخلاقی نیست که با بازیکن تحت قرارداد یک باشگاه 
دیگر مذاکره شود. اگر تیمی بازیکنی را می‌خواهد باید با باشگاه نامه نگاری کند که من به باشگاه‌ها توصیه می‌کنم چنین کاری هم انجام ندهند 

چون اجازه جدایی به بازیکنی را نمی‌دهیم.

یک پیشکسوت تیم فوتبال اســتقلال می‌گوید آبی‌پوشان پایتخت در 
مصاف با تراکتور ضعف تاکتیکی داشــت.منصور رشــیدی، پیشکسوت 
تیم فوتبال استقلال، درباره شکست 2 بر صفر آبی‌پوشان پایتخت مقابل 
تراکتور در هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر اظهار کرد: روی خط دفاع 
نمی‌شــود حساب کرد و صحبت کرد. خط دفاع عملکرد خوبی نداشت. 
سید حسین حسینی آماده نبود و می‌توانست گل اول را مهار کند. خط 
هافبک و خط حمله نتوانســتند عملکرد خوبی داشته باشند. مهاجمان 
در بــازی گم بودند و باید در بازی آن‌هــا را پیدا می‌کردی. تراکتور تیم 
هماهنگی بود و توانست عملکرد خوبی داشته باشد.او درباره تاثیر غیبت 

ریکاردو ساپینتو در این بازی گفت: شاید غیبت ساپینتو در بازی تاثیر گذاشت. اگر او کنار خط بود و محروم نمی‌شد، شاید اتفاقات دیگری رقم 
می‌خورد. استقلال ضعف تاکتیکی داشت و مشخص نبود که چه برنامه‌ای برای بازی دارد. استقلال در هفته‌های قبل تیم‌ آماده‌ای بود و نمی‌دانم 

چرا استقلال در این بازی، چنین عملکردی داشت.
رشیدی خاطرنشان کرد: الان فصل نقل و انتقالات است. استقلال نیاز به یک هافبک وسط و یک مدافع مطمئن دارد. درست است که استقلال 
جوانان خوبی دارد اما این هافبک‌ها نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. روی مهاجمان تیم هم نمی‌شود 100 درصد حساب کرد. قایدی در 
2 سال گذشته، بازیکن بسیار بهتری بود اما این بازیکن روز به روز دارد پسرفت می‌کند. این بازیکن باید یک تجدید نظری روی عملکرد خود 
داشته باشد تا بتواند مفید باشد.این پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در پایان درباره وضعیت آبی‌های پایتخت و کورس قهرمانی مسابقات گفت: 
اگر این بازی استقلال را مد نظر داشته باشیم، استقلال مدعی قهرمانی نخواهد بود و حتی رتبه چهارم هم برای این تیم زیاد است. استقلال 
باید بازی خوبی ارائه دهد و موقعیت‌ســازی کند. استقلال مقابل تراکتور عملکرد خوبی نداشت. وقتی این همه هزینه برای تیم می‌شود، باید 

یک شرایط خوبی شکل بگیرد.

استقلال ضعف تاکتیکی داشت

تیم‌های ملی به مربی خارجی نیاز ندارند
پیشکســوت و عضو کمیته فنی و داوری فدراســیون تیراندازی گفت: اگر مدیریت درست باشد 

حضور دو مربی در تیم ملی تپانچه لطمه‌ای نخواهد زد.
حســن ذوالفقاری، در مورد تغییر و تحولات مربیان تیم‌های ملــی تفنگ و تپانچه اظهار کرد: 
مدت طولانی بعد از مســابقات المپیک توکیو رکورد تیراندازان در یک ســطح ثابتی مانده بود. 
این‌ نشان‌دهنده ســازگاری ورزشکاران نسبت به تمرینات است. وقتی مربی ثابت است، نحوه و 
روش‌های تمرین هم تغییرات زیادی ندارد و روند ثابت خواهد ماند. به همین دلیل تیراندازان نیاز 
به یک جهش و یا تغییر دارند تا بتوانند وضعیت جدیدی را تجربه کنند. با توجه به اینکه خود 
ورزشکاران هم تمایل داشتند مربی شخصی داشته باشند و یا تغییری در کادر مربیگری صورت 
بگیرد این تغییرات رخ داد. اگر مدیریت درست باشد حضور دو مربی در تیم ملی تپانچه لطمه‌ای 

نخواهد زد. در خیلی از کشورها تیراندازان حتی مربی شخصی دارند.
عضو کمیته فنی فدراسیون در ادامه گفت: تنها مشکلی که ایجاد می شود تعدد نفرات موقع اعزام 
است. به جای کمک مربی باید دو مربی اصلی اعزام شوند که فکر نمی‌کنم لطمه زیادی بزند. حتی 
تغییراتی که به وجود آمده باعث تازگی و تنوع در تمرینات تیم ملی خواهد شد. باید صبر کنیم و 
ببینیم چه خواهد شد. در حال حاضر در رکوردگیری 10 روز اخیر، تیراندازان نشان دادند که این 
تغییرات آسیبی نزده و رکوردها روبه رشد هم بوده است. در این شرایط تیراندازان توانسته‌اند به 
وضعیت ایده‌آلی برگردند و رکوردهای 588 و 587 در تمرینات بارها تکرار شده است. این نشان 
می‌دهد ورزشکاران خود را با شرایط جدید تطبیق داده‌اند. البته ممکن است در طول زمان دوباره 

دچار شوند که باید مربیان مراقب باشند.
مربی اسبق تیم ملی تیراندازی گفت: به هر حال اگر شرایط تمرینی، رقبا، مربی و .. یکسان باشد 
تغییرات آنچنانی رخ نمی‌دهد اما تنوع کمک خواهد کرد تا شــرایط بهتر شود. هر دو مربی تیم 
ملی تپانچه هم قوی هستند و کار می‌کنند. فکر نمی‌کنم مشکل خاصی به وجود بیاید. در هدایت 
تیم‌ها هم که هر تیراندازی با مربی خودش وارد خط می‌شــود. تیراندازی ورزشی انفرادی است 
هرچند که ماده تیمی هم دارد اما عملکرد افراد جداگانه محاسبه می‌شود. نیاز به تاکتیک تیمی 
مثل سایر رشته‌ها نیست. جعفرزاده هم از تیراندازان قدیمی و خوب است. زمانی که من مربی تیم 
ملی بودم جزو تیراندازان ملی خوب هم در تپانچه بادی و هم در ســنترفایر بود. او انگیزه خوبی 

برای کار مربیگری دارد و با قدرت کار خود را آغاز کرده است.
وی در مورد مســابقات پیش‌روی تیم ملی تیراندازی گفت: تیم ملی چند مسابقه پیش رو دارد. 
مسابقات تدارکاتی، مسابقات واسطه‌ای و مسابقات اصلی رویدادهایی هستند که باید ملی‌پوشان 

از آن عبور کنند. مســابقات قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی مسابقات اصلی تیم ملی هستند. 
همچنین در مسابقات قهرمانی جهان جاکارتا سهمیه المپیک توزیع می‌شود. چندین مسابقه هم 
هست که باید تیراندازان به عنوان تدارکاتی در آن شرکت کنند. البته هنوز این مسابقات در تقویم 
کمیته فنی تصویب نشــده اما باید تصویب و تایید شــود. فعلا جام جهانی اندونزی در بهمن به 
عنوان اولین رویداد تیم ملی اعلام شده و امیدواریم که انجام شود. مسابقات بعدی هم زودتر تایید 
خواهد شد.ذوالفقاری در پاسخ به این پرسش که آیا تیم ملی به جام جهانی اندونزی اعزام می‌شود 
گفت: شرایط مختلف است. ممکن است روز آخر بگویند تیم اعزام نمی‌شود اما اعزام به این رویداد 
در برنامه مربیان هست و تیراندازان برای آن تمرین می‌کنند. در مورد شرایط ناخواسته نمی‌توان 

پیش بینی کرد اما فعلا این مسابقه در برنامه پیشنهادی مربیان وجود دارد.
عضو کمیته فنی فدراســیون تیراندازی در ادامــه در خصوص کمبود مهمات و تجهیزات گفت: 
اعتقادی به کمبود مهمات ندارم. بیشترین سهمیه‌ و تلاش‌ها در ماده بادی است. از نظر ساچمه 
هم که مشکلی نیست و حتی آماتورها هم ساچمه خارجی در اختیار دارند. فدراسیون هم تمام 
امکانات را تهیه کرده است. در مورد فشنگ ممکن است برخی از مربیان اعتقاد داشته باشند که 
به انواع مختلف فشنگ نیاز است تا آنها یکی یکی تست شوند. فشنگ که هر روز روی سلاح عوض 

نمی شود. وقتی یک برند را تست می کنیم و می‌خریم یعنی برند خوبی است.
ذوالفقاری افزود: نمی‌شود که مدام بگوییم فشنگ یا مهمات نداریم خب ما در تحریم هستیم و این 
را قبول داریم. قطعا تحریم تاثیرگذار است. اگر هر ورزشکار بخواهد روزی 300 فشنگ استفاده 
کند محدودیت داریم اما روزی 100 فشــنگ هم تمرین خوبی است. تعداد فشنگ مهم نیست 
کیفیت تمرین مهم اســت. در زمانی که ما به اولین دوره المپیک ارتش‌های جهان که در ســال 

1374 در ایتالیا برگزار شد اعزام شدیم حتی یک فشنگ هم نداشتیم. آنجا هم فشنگ مخصوص 
تفنگ به ما ندادند و با فشنگ تپانچه تیر زدیم اما تیرانداز ما به عنوان نفر سوم روی سکو رفت.

عضو کمیته داوران فدراسیون تاکید کرد: کیفیت تمرین خیلی مهمتر از کمیت آن است. امکانات 
لازم را هم فدراسیون تهیه و همه تلاشش را برای تامین تجهیزات مورد نیاز کرده است. تا جایی 
که می دانم تیراندازان از نظر تجهیزات مشکلی ندارند و از لحاظ مهمات هم شاید تنوعی که نیاز 
مربیان برای مانور دادن است را نداشته باشیم اما به هر حال با همین شرایط رستمیان در خفیف 
سهمیه المپیک را کسب کرد. کمبود هست اما باید مربیان با شیوه‌های مختلف تمرینی کمبودها 
را جبران کنند. رشته‌های بادی و خفیف خیلی به هم نزدیک هستند. وقتی شما برای بادی در 
خط می‌ایستید تعادل، قدرت بدنی و همه چیز را تمرین می‌دهید این را با خفیف هم انجام دهید 

همان تاثیر را خواهد داشت.
وی در مورد نیاز به مربی خارجی گفت: نیاز به مربی خارجی نداریم. قبل از اینکه مربی خارجی 
به ایران بیاید ما خودمان مربی بودیم. در آن شــرایط الهه احمدی 400 و جام بزرگ 399 می 
زدند. بعد از اینکه مربی خارجی هم آمد نمره‌ها از این بالاتر نرفت فقط تعداد مسابقاتی که اعزام 
می‌شدند بیشتر شد و توانستیم سهمیه بیشتری بگیریم. زمانی هم که مربیان ایرانی در تیم ملی 
بودند هر چهار ســال یا سه سال یک سفر یا نهایت دو سال یک بار سفر می‌رفتیم اما زمانی که 
مربی خارجی آمد ســالی 5 سفر داشتند. در آن زمان حتی کمیته فنی را تعطیل کردند و تمام 

اختیارات دست مربی خارجی بود.
وی گفت: این شرایط را برای مربیان خودمان در نظر نگرفته‌اند. مربی خارجی در تپانچه داشتیم 
اما هیچ وقت ســهمیه و مقامی کســب نشــد. با مربی ایرانی بود که به سهمیه و مدال المپیک 
رسیدیم. مربی خارجی کاری نکرد اما با مربی ایران قهرمان شدیم. مربیان ایرانی از نظر تخصص و 
دانش خوب هستند اما امکانات و موقعیتی که به مربیان ایرانی می‌دهند کم است. از تمام ظرفیت 
مربیان استفاده نمی‌شود حتی می‌توانم بگویم مربیان قوی داریم که خارج از گود هستند. مربی 
خارجی هیچ گونه برتری نسبت به مربیان ایرانی ندارد.او در پایان گفت: در رشته تفنگ هم مربیان 
تغییر کردند و در تپانچه هم مربیان دیگری اضافه شــدند باید فرصتی بدهیم تا آنها کار خود را 
انجام دهند. ممکن است کمبودهایی هم باشد که کمیته فنی کمک می‌کند تا آنها مرتفع شوند 
به شرطی که مربیان این حمایت را بخواهند. متاسفانه کسانی که از کمیته فنی فاصله می‌گیرند 
انتقادها را مخالفت تلقی می‌کنند. فدراسیون هم متاسفانه گاهی توجهی به نظرات کمیته فنی 

ندارد. البته حالا شرایط بهتر شده است. باید همه برای حرکت رو به جلو کمک کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/10/18
شماره : 1331

سعید جمشیدیان  |   مهدی قایدی در حال تجربه سومین ناکامی در یکی دو سال اخیر است و با ادامه این روند 
بدون شک جایگاه خود را در فوتبال ایران از دست خواهد داد.‌‌

نیم فصل از بازی های لیگ برتر سپری شده، به انضمام بازی با نساجی در سوپر جام که مهدی قایدی تنها 
یک بار برای استقلال گلزنی کرده است. اگر باشگاه استقلال و کادر فنی این تیم پیش بینی چنین نمایشی 
را از سوی مهدی قایدی داشت، برای جذب دوباره او اقدام نمی کرد، به خصوص که رضایتنامه صادره از 
 سوی باشگاه شباب الاهلی بار مالی سنگینی را برای استقلال به همراه داشت. بار مالی که هنوز از سوی

 باشــگاه اســتقلال اجابت نشده است و ممکن است شکایت این باشــگاه اماراتی را از استقلال به 
همراه داشته باشد.

مهدی قایدی این فصل آن مهدی قایدی دوره استراماچونی و فرهاد مجیدی نیست. بازیکنی که 
در خط حمله استقلال و در کنار شیخ دیاباته شور و شوق زیادی برای گل سازی و گلزنی داشت 
و در هر بازی یا روی پاس گل شــیخ دیاباته گل می زد یا به این مهاجم بلند قامت پاس گل می 
 داد. در فصلی که شــیخ آقای گل شد و مهدی قایدی آقای پاس گل. باور کردنی نیست. ۱۶ بازی

 و تنها یک گل!
مهدی قایدی که آقای پاس گل شده بود، در بازی دیروز تراکتور در موقعیت هایی که قرار می 
گرفت، اصلا هم تیمی هایی خود را نمی دید و سعی می کرد خود به سمت دروازه حریف شلیک 
کند که به موفقیتی هم دســت پیدا نکرد. این اولین ناکامی مهدی قایدی در یکی دو ســال اخیر 
نیست. او بعد از یک فصل رویایی در استقلال در دوره استراماجونی و فرهاد مجیدی راهی شباب 
الاهلی امارات شد تا با درخشش در ترکیب این تیم مورد توجه تیم های بزرگ تر و حتی تیم های 
اروپایی قرار بگیرد اما در این تیم نتوانست خود را اثبات کند و در نهایت مجبور به بازگشت دوباره 
به تیم آبی شــد. روزهایی که مهدی علی، مربی ایرانی الاصل شــباب الاهلی مهدی قایدی را روی 
نیمکت می نشاند با انتقاد از سوی هواداران تیم متوجه می شد اما به طور حتم او برای این تصمیم 
خود دلیل داشت و دلیل او امروز به همه اثبات شده است. سرمربی جدید شباب هم مهدی قایدی 
را نخواســت و در نهایت این بازیکن با درخواست اســتقلال دوباره پیراهن آبی را برتن کرد و این 
یعنی بازگشت به عقب. در بازگشت به عقب اگر مهدی قایدی درخشش در استقلال را تجربه می 
کرد، می توانســت جایگاه از دســت داده خود را به دست بیاورد اما با یک گل در ۱۶ بازی رسیدن 

به این مهم سخت و ناممکن است.
مهــدی قایدی در این بیــن تجربه برتن کردن پیراهن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ را هم از 
دســت داد. کارلوس کی روش او را به اردوی تیم ملی دعوت کرد اما حاضر نشــد او را در لیســت 
منتخــب جام جهانی ۲۰۲۲ قــرار دهد و او تجربه بازی در این تورنمنت مهم را نه به بهانه جوانی 

بلکه به خاطر کیفیت فنی از دست داد.
دلیل این افت را مهدی قایدی بهتر از ما می داند. او مثل گذشته فوتبال نمی کند و اگر نخواهد 
به گذشته برگردد، به طور حتم اعتماد استقلال را همانند شباب الاهلی و تیم ملی از دست می دهد.

    تعلیق دوچرخه‌سواری کذب است
سرپرست فدراسیون دوچرخه سواری گفت: تعلیق دوچرخه‌سواری ایران نشر اکاذیب است و چنین چیزی صحت ندارد. رسول هاشم کندی در مورد حواشی برگزار نشدن انتخابات فدراسیون دوچرخه‌سواری و بحث تعلیق شدن فدراسیون بیان کرد: تعلیق موضوعی است که در رسانه مطرح 
می شود اما بدون منبع است و صحت ندارد. نمی‌دانم چگونه می‌گویند در حال تعلیق است و براساس کدام نامه، فدراسیون تعلیق شده است. به هیچ عنوان فدراسیون در حال تعلیق نیست و نشر اکاذیب است.او ادامه داد: در مورد آقای حقی که می‌گویند نباید مربیگری می کرده است، غیر 
قانونی نبود و به واسطه شیطنت دوستان مجبور شدیم، نامه هایی به نادو و اتحادیه جهانی بدهیم و توضیح دهیم. مشکلی هم پیش نیامد و  آقای حقی کارت اتحادیه جهانی داشت و  موضوع را با اتحادیه جهانی حل کردیم. اسناد و نامه ها موجود است و هیچ خطر تعلیقی فدراسیون را تهدید 
نمی کند. خوشبختانه فضای کامپیوتر ما زیاد است و نیاز نیست که نامه‌ها را پاک کنیم!هاشم کندی در مورد نامه‌ای که خسرو قمری رییس پیشین فدراسیون به وزارت ورزش ارسال کرده است مبنی بر اینکه هاشم کندی در زمان مدیریت او مربی بوده و سرمربی نبوده است، تاکید کرد: جالب 
است کسی که خودش به عنوان اتهام دوپینگ سازمان یافته محروم است، ارتقای شغلی گرفته است. این فرد حق دخالت در دوچرخه‌سواری ندارد. همین نامه را فدراسیون جهانی ببیند، مشکل ساز می شود چون محروم است. این باعث تعجب من است موضوعی که به ۲۳ سال قبل است 
و زمانی که ۱۷ ساله بودم، شش ماه تعلیق شدم و این را پیدا کرده‌اند و علیه من پرونده‌سازی کردند. خود این فرد ساختمان فدراسیون را فروخته است و اسم کارمندان فدراسیون را به عنوان ورزشکار برای دریافت پاداش رد کرده است. چرا این مسائل را پاسخ نمی‌دهد. او ادامه داد: با کمال 
وقاحت علیه من نامه می‌زنند. آنها حتی نامه جعل کرده‌اند که من نمی‌توانم رییس فدراسیون شوم و نامه با امضای آقای کثیریان مسئول روابط بین الملل فدراسیون بود که فوت شده است. لان هم می‌گویند من نمی‌توانم پست بین المللی بگیرم.  با کدام دانش و آگاهی این حرف را می زنند. 
مگر حقوق دان هستند؟ این هم مثل بقیه ادعا هایشان دروغ است. من مشکلی برای کسب کرسی بین‌المللی ندارم. قانونی که می گوید افراد سابقه دوپینگ دارند نمی‌توانند پست بین المللی بگیرند، از سال ۲۰۱۱ به بعد است و شامل حال من نمی شود و این قانون عطف به ما سبق نمی‌شود. 

از طرفی این آقایان نامه‌ای دریافت کرده اند که من نمی‌توانم پست بین المللی بگیرم و به استناد چند کارشناس بی سواد این حرف را می زنند.
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یک شرکت هلندی، نوعی ساعت مچی ابداع 
کرده است که به جای نشان دادن زمان، استرس، 

ضربان قلب و دمای بدن را نشان می‌دهد.
 به نقل از دیلی میل، یک ســاعت هوشمند 
عجیب که به جای نمایشــگر لمســی تعاملی، 
نمایشــگری از جنس یک سنگ قیمتی دارد، 

زمان را مشخص نمی‌کند.
»نــوواچ«)Nowatch( که بــه جای فناوری 
پوشــیدنی به عنوان یک فناوری آگاه توصیف 
می‌شــود، محصول شــرکتی به همین نام در 

آمستردام هلند است.
وقتی نوواچ روی مچ بسته می‌شود، استرس، 
دما، ضربان قلب، حرکــت و الگوهای خواب را 
می‌خوانــد اما اگر می‌خواهید زمان را بدانید، به 
شــما کمکی نمی‌کند. با وجود این، نوواچ یک 
برای طرفداران ساعت‌های هوشمند  جایگزین 
به شمار می‌رود که می‌توانند تحت تاثیر صفحه 
نمایش روشــن آن همراه بــا اعلان‌های مداوم 

قرار بگیرند.
نوواچ فقط یکی از هزاران گجت جدیدی است 
که در نمایشگاه »CES ۲۰۲۳« در لاس‌وگاس به 
نمایش گذاشته شده‌اند و فناوری آینده‌نگرانه‌ای 

را به نمایش می‌گذارند.
هایلــک مونتینگا، یکــی از بنیان‌گذاران و 
مدیرعامل شرکت نوواچ گفت که این ساعت به 
دنبال تشخیص دادن بیماری ژنتیکی او در سال 

۲۰۱۹ طراحی شده است.
 »PXE« بیماری »سودوزانتوما الاستیکوم«یا
باعــث ایجاد تغییراتی در بافت همبند برخی از 
قسمت‌های بدن می‌شــود و می‌تواند بینایی را 

از بین ببرد.
مونتینگا گفت: دو ســال و نیم پیش متوجه 
شدم که به خاطر ابتلا به یک بیماری نادر به نام 
PXE، در حال کور شدن هستم. این زنگ بیداری 
بود تا در حواس‌پرتی گم نشوم. من باید همین 

حالا زندگی کنم.
مونتینگا شــرکت خود را در ســال ۲۰۲۰ 
راه‌اندازی کرد و به همراه »تیموتی منشــوت«، 
یکی دیگــر از بنیانگذاران و شــرکت هلندی 

»فیلیپس«، دستگاه نوواچ را طراحی کرد.
نوواچ زمــان را به کاربــران نمی‌گوید زیرا 
مخترعــان آن معتقدنــد که صفحــه نمایش 
نشان‌دهنده ســاعت، تنها به احساس استرس 
می‌افزاید. نمایشگر ساعت از جنس یک سنگ 
قیمتی اســت که با دســت حکاکی شده و این 
موجب می‌شود که ساعت به یک جواهر شباهت 
یابد و در عین حال، توانایی‌های پنهانی را برای 

ردیابی بدن دارد.
این فناوری می‌تواند فعالیت الکترودرمال را 
حس کند. این فعالیت، تغییرات مقاومت پوست 
در برابــر جریان الکتریکی را براســاس فعالیت 
غدد عرق نشــان می‌دهد که می‌تواند نشــانگر 
استرس باشد. فعالیت الکترودرمال می‌تواند به 
دلیــل وضعیت غدد عرق تغییر کند. حتی یک 
تفاوت کوچک، نشــان‌دهنده تغییر در وضعیت 
احساسی ما است. سپس، یک الگوریتم داده‌ها 
را تجزیه و تحلیل می‌کند و از طریق یک لرزش 
ظریف به کاربر هشدار می‌دهد که ممکن است 

به استراحت نیاز داشته باشد.
نوواچ، نخستین دستگاه موجود در بازار است 
که سطح کورتیزول و هورمون اولیه استرس را 
کنترل می‌کند. کورتیزول و رســانایی پوســت 
هر دو نتایج مستقیم عوامل استرس‌زا هستند؛ 
بنابراین با هم ارتباط دارند. باید توجه داشــت 
که رســانایی پوســت، یک واکنش فوری است 
اما اثرات کورتیــزول بین ۲۵ تا ۶۰ دقیقه بعد 
رخ می‌دهند. داده‌های به دســت آمده با نوواچ، 
بلافاصله در یک اپلیکیشن تلفن همراه هوشمند 

نمایش داده می‌شوند.
 ،)WHO(»به گفته »سازمان جهانی بهداشت
اســترس چالش شماره یک ســامتی در قرن 
بیســت و یکم اســت. »انجمن روان‌شناســی 
آمریکا«) APA( تخمین می‌زند که مشــکلات 
ســامتی ناشی از استرس سالانه ۳۰۰ میلیارد 

دلار هزینه دارند.
شــرکت مونتینــگا ادعا می‌کنــد که نوواچ 
می‌تواند به ذهن‌آگاهی کمک کند تا امکان توجه 
بیشــتر در لحظه و ارائه روشی بدون دارو برای 
کاهش اســترس فراهم شود. این شرکت گفت: 
نوواچ به کاربران امکان می‌دهد تا از بیشتر مزایای 
تمرکز حواس بهره ببرند و پیشــرفت و سلامت 

فیزیکی خود را ترسیم کنند.
  نوواچ در نیمه نخست سال ۲۰۲۳ با قیمت 

۴۹۹ دلار به فروش می‌رسد.

شرکت Aska اخیرا از توسعه یک خودروی الکتریکی پرنده موسوم به Aska A5 که هم‌اندازه 
یک خودروی شاســی بلند است، خبر داده اســت که این وسیله می‌تواند به صورت عمودی 

بلند شود.
 بر اساس بیانیه مطبوعاتی این شرکت که در روز چهارشنبه منتشر کرد، ASKA A5 اولین 
نمونه اولیه کاملًا کاربردی از خودروی الکتریکی با قابلیت برخاستن و فرود عمودی الکتریکی 

)eVTOL( است.
با این خودرو می‌توانید مسافت ۲۵۰ مایل را با یک بار شارژ طی کنید. ASKA A5 به اندازه 

یک خودروی شاســی‌بلند و اولین خودروی الکتریکی چهار نفره جهان است که 
با یک بار شارژ می‌تواند مسافتی در حدود ۲۵۰ مایل هوایی را طی کند.

 CES گفت: رونمایی ما در ASKA گای کاپلینســکی، مدیرعامل
نشــان‌دهنده چیزی است که هرگز در جهان انجام نشده است، اما 

انسان‌ها دهه‌ها رؤیای آن را داشته‌اند.
ASKA بسیار عملی است و برای عملکرد فقط به حداقل به‌روز رسانی 

در زیرســاخت فعلی نیاز دارد. برای انجام یک برخاست یا فرود عمودی، 
این وسیله نقلیه تنها به یک فضای جمع و جور، مانند سکوی هلیکوپتر یا 

بالگرد نیاز دارد. این وسیله نقلیه همچنین در پارکینگ‌های موجود جای می‌گیرد و می‌توان 
آن را در خانه و ایســتگاه‌های شارژ الکتریکی شارژ کرد.ASKA A5 توسط یک سیستم قدرت 
اختصاصی که دارای بسته‌های باتری لیتیوم یونی و یک موتور بنزینی است که به عنوان یک 

افزایش‌دهنده برد درونی عمل می‌کند، نیرو می‌گیرد.
در حالت رانندگی، ASKA دارای فناوری موتور چرخ است که به هر چهار چرخ اجازه می‌دهد 
خارج از بدنه قرار گیرند. این ویژگی آیرودینامیک بهتر و فضای داخلی حداکثری را ارائه می‌دهد 

که می‌تواند به راحتی چهار مسافر را در خود جای دهد.
در حالت پرواز، بال‌های خودرو با ۶ روتور باز می‌شوند و به وسیله 
نقلیه اجازه می‌دهند که به صورت عمودی بلند شود یا برخاست‌های 
معمولی را انجام دهد. بال بزرگ برای سر خوردن، فرود صاف و مصرف 
انرژی کارآمد بهینه شده است، در حالی که هر روتور شیب برای کنترل 
خودرو استفاده می‌شود.این به این معنی است که ASKA می‌تواند به دو 
روش بلند شود: برخاست و فرود عمود )VTOL( از یک فضای فشرده مانند 
ســکوی هلیکوپتر، دیگری یک برخاست و فرود معمولی است که می‌تواند 

کارایی مصرف انرژی خودرو را بهبود بخشد.
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اتاق شــما از طریق صفحه‌های سه بعدی و حرکات سر 
فراهم می‌کند.این دســتگاه افراد را قادر می‌کند تا حس 
صمیمیت عمیق‌تری در مکالمه داشته باشند. Wehead را 
می‌توان از طریق تلفن هوشمند، لپ تاپ یا تبلت کنترل 
کرد. برای انجام این کار، کاربران می‌توانند به سادگی سر 
خود را حرکت دهند و دستگاه حرکات را تکرار می‌کند و 
به آنها اجازه می‌دهد از طریق دوربین دســتگاه به اطراف 
نگاه کنند و محیط را مشاهده کنند و برای ادامه مکالمه به 

افراد مختلف در اتاق کنفرانس مراجعه کنند.
Wehead یک فناوری رباتیک پیشرفته است که برای 
مصرف کنندگان در دســترس اســت. این دستگاه برای 
علاقه‌مندان به فناوری است که می‌خواهند بخشی از این 
فناوری شگفت‌انگیز را از نزدیک لمس کرده و تجربه کنند. 
Wehead می‌تواند نماینده یک فرد در مناطق دورافتاده 
در یک اتاق جلسه یا دفتر باشد. این سیستم شامل چندین 
صفحه نمایش، یک دوربین و یک موتور ۲ محوره اســت. 

شــرکت Zero Distance اولین محصــول خود به نام 
Wehead را بر اســاس فنــاوری آواتار اختصاصی خود که 
تجربه حضور فیزیکی یک فرد را به صورت مجازی بازسازی 
می‌کند، معرفی کرد. این صفحه‌نمایش هوشمند با ظاهری 
آینده‌نگر، تجربه حضــور فیزیکی یک فرد از راه دور را در 

 معرفی جدیدترین فناوری برای 
جلسات مجازی
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 پیش‌بینی قیمت طلا 
در هفته آتی  ساعتی که ساعت را 

نشان نمی‌دهد!

خودروی الکتریکی پرنده با قابلیت‌های شگفت‌انگیز

طلا در ســال گذشته با نوســانات زیادی همراه بوده 
است؛ تحلیلگران در صدد هستند تا با ارزیابی گزارش‌ها و 
داده‌های بخش‌های مختلف، روند قیمت طلا را پیش‌بینی 

کنند.
به گزارش تجریش آنلاین ، سایت »اف‌ایکس استریت« 
در یادداشــتی تحلیلی رویدادهای اخیر پیرامون فلزات 
گرانبها را مورد ارزیابی قرار داد و در مورد چشم‌انداز قیمت‌ 

در روزهای آتی اینگونه توضیح داد:
قیمت طلا ســال جدید را به شــیوه‌ای نوسانی آغاز 
کرد؛ چرا که سرمایه‌گذاران پس از انتشار آخرین داده‌ها، 
چشــم‌انداز سیاســت فدرال رزرو ایالات متحده را مورد 
ارزیابی مجدد قرار دادند. طلا )XAU/USD( پس از رسیدن 
به بالاترین سطح خود از اوایل ژوئن به بالای 1860 دلار 
در اواسط هفته، در روز پنج‌شنبه به شدت کاهش یافت، 

اما توانست بالای 1830 دلار باقی بماند.
در ادامه‌، به دنبال گزارش مشاغل دسامبر ایالات متحده 
و نظرسنجی ناامیدکننده ISM  بخش خدمات PMI که بر 
بازده اوراق قرضه خزانه‌داری ایالات متحده تاثیر گذاشت، 
این جفت ارز در روز جمعه دوباره قدرت خود را به دست 
آورد و برای سومین هفته‌ی متوالی در محدوده‌ی مثبت 

بسته شد.
با نگاهی به رویدادهای اخیر می‌توان مشاهده کرد که 
در حالی که بازارهای سهام و اوراق قرضه اقتصادهای بزرگ 
در تعطیلات سال نو بسته ماندند، معاملات در بازارهای 

مالی در روز دوشنبه کاهش یافت.
اما با شــروع عادی‌شدن شرایط معاملاتی در روز سه 
شنبه، همبستگی‌های بین بازاری، تضعیف شد. علیرغم 
تغییر مثبتی که در احســاس ریسک مشاهده شد، دلار 
آمریکا از رقبای اصلی خود از جمله طلا پیشــی گرفت. 
با این حال، بازده اوراق قرضه 10 ساله خزانه‌داری ایالات 
XAU/ متحده بیش از 2 درصد در روز کاهش یافت و به طلا

USD اجازه داد تا شتاب صعودی داشته باشد.
داده‌های منتشرشده برای ISM در روز چهارشنبه نشان 
داد که فعالیت‌های تجاری در بخش تولید برای دومین ماه 
متوالی در دسامبر کاهش یافته است. به علاوه، شاخص 
اشتغال نظرسنجی PMI به طور غیرمنتظره‌ای به بالای 5 
رسید و به دلار آمریکا کمک کرد تا همچنان انعطاف‌پذیر 
باقی بمانــد و علاوه بر آن، صعود طلا )XAU/USD( را نیز 

محدود کند.
اداره‌ی آمار کار ایــالات متحده روز جمعه اعلام کرد 
که حقوق و دستمزد غیرکشــاورزی )NFP( در دسامبر 
223,000 افزایش یافته اســت، در حالی که انتظار بازار 
200,000 بود. جزئیات بیشتر این گزارش نشان داد که 
میانگین درآمد ساعتی از 4.8 درصد )اصلاح‌شده از 5.1 
درصد( در نوامبر به 4.6 درصد کاهش یافته است. علیرغم 
چاپ خوش‌بینانه NFP، تورم ملایم دستمزد باعث شد بازده 
اوراق قرضه 10 ساله آمریکا در جهت نزولی حرکت کند و 
درها را برای بازگشت به سوی طلا )XAU/USD( بگشاید. 
در نهایت، PMI خدمات ISM از 56.5 در ماه نوامبر به 49.6 
در دسامبر کاهش یافت.و اما مهم‌تر از آن، مولفه‌ی تورم، 
شاخص قیمت‌های پرداخت‌شده، از 70 به 67.6 کاهش 
یافت که بســیار کمتر از انتظــار 71.5 بازار بود. گزارش 
مشاغل مختلط و نظرسنجی ناامیدکننده PMI باعث شد که 
دلار آمریکا در برابر رقبای خود تضعیف شود و بدین ترتیب 
افزایش قیمت طلا XAU/USD را رقم بزند.روز پنج‌شنبه، 
گزارش ADP حاکی از آن بود که اشتغال در بخش خصوصی 
ایالات متحده در ماه دسامبر 235000 نفر افزایش یافته 
اســت. این آمار بسیار بهتر از انتظار 150000 بازار بود و 
باعث شد سرمایه‌گذاران چشم‌انداز سیاست فدرال رزرو 
را مجددأ ارزیابی کنند. از ســوی دیگر، احتمال افزایش 
۲۵ واحــدی )bps( نرخ بهره، از ۷۳ درصد در اوایل هفته 
به ۵۷ درصد کاهش یافت. در چشــم‌انداز اوراق نیز بازده 
اوراق قرضه 10 ســاله خزانه‌داری ایالات متحده افزایش 
یافت و طلا )XAU/USD( با همبســتگی منفی را مجبور 
کرد بخشی از سود هفتگی خود را پاک کند.دفتر اقتصادی 
ایالات متحده هیچ گونه اطلاعات کلان اقتصادی با تاثیر 
بالا را در نیمه‌ی اول هفته‌ی آینده ارائه نخواهد کرد. روز 
پنج‌شنبه، اداره‌ی آمار کار ایالات متحده )BLS( داده‌های 
شاخص قیمت مصرف‌کننده برای ماه دسامبر را منتشر 
خواهد کرد. انتظار می‌رود که به‌صورت ماهانه، CPI اصلی، 
که قیمت‌های مواد غذایی و انرژی بی‌ثبات را حذف می‌کند، 
پس از افزایش 0.2 درصدی نوامبر، 0.3 درصد افزایش یابد.

دلار  39.980

یورو 43.180

پوند  48.280

درهم  11.050

لیر  2.190

سکه  تمام  20.220.000

سکه نیم  11.980.000

سکه ربع  8.720.000

سکه یک گرمی  4.400.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

کودکانی که در خانواده‌های 
پردرآمد زندگی می‌کنند نیز 
ممکن است بیشتر در معرض 

تجربیات و موقعیت‌هایی قرار 
بگیرند که به افزایش ضریب 

هوشی کمک می‌کند. همچنین 
بزرگ شدن در خانواده‌های 
کم‌درآمد از طریق احتمال 

قرار گرفتن همزمان در معرض 
سایر عوامل استرس‌زای 
محیطی مانند خشونت و 

شروع زودهنگام مصرف الکل، 
می‌تواند بر ضریب هوشی تأثیر 

منفی بگذارد.

بررســی‌های یک مطالعه در سه منطقه با آلودگی بالا، 
متوسط و پایین در ایران نشان داد که سطوح بالاتر ذرات 
معلــق در هوا می‌تواند با کاهش ضریب هوشــی کودکان 

مرتبط باشد.
 آلودگی هوا عامل اصلی بسیاری از بیماری‌ها، از جمله 
بیماری‌های قلبی عروقی و تنفســی و بیماری‌های عصبی 
در سراســر جهان است و به عنوان عامل بالقوه مرگ‌ومیر 
و بیماری‌های حاد و مزمن شــناخته شده است. سازمان  
جهانی بهداشــت در سال ۲۰۱۹ آلودگی هوا را به عنوان 

تهدید بزرگ زیست‌محیطی جهان اعلام کرد.
در سال‌های اخیر اثرات نامطلوب آلودگی هوا بر سلامت 
مغز و مشــکلات رفتاری کودکان، موضوع داغی در میان 
محققان بوده است. مطالعات اپیدمیولوژیک نشان داده است 
که محیط زندگی و آلودگی هوا می‌تواند بر روی وزن هنگام 
تولد و الگوهای رشــد در دوران کودکی تاثیرگذار باشد. 
کودکان در مراحل اولیه رشد مغز، به دلیل ایمنی پایین‌تر، 
تکثیر سلولی بالاتر، توانایی سم‌زدایی و ترمیم DNA کم‌تر، 
بیشــتر در معرض آسیب‌ها هستند. پاسخ‌های التهابی در 
پاســخ به مواجهه با ذرات معلق بــا وزن کم هنگام تولد، 
ضریب هوشی )IQ( پایین و پر فشاری خون همراه است.

مطالعه‌ای که اخیراً گروهی از پژوهشگران پژوهشکده 
محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران که با همکاری 
دانشــگاه علوم پزشکی بوشــهر و اداره حفاظت از محیط 
زیســت منطقه ویژه اقتصادی عسلویه انجام دادند، حاکی 
از آن است که قرار گرفتن در معرض ذرات معلق کوچک‌تر 
۲.۵ و ۱۰ میکرون، با کاهش ضریب هوشــی در کودکان 

مرتبط است.
ذرات معلق در میان آلاینده‌های هوا یک نگرانی بزرگ 
بهداشــت جهانی است. ذرات معلق محیطی به‌ویژه ذرات 
معلق با  اندازه ۲.۵ میکرون و کوچک‌تر )PM۲.۵( می‌توانند 
به دســتگاه تنفسی نفوذ کنند، وارد جریان خون شوند و  
باعث سکته مغزی، نارسایی قلبی و مشکلاتی در سلامت 
روان شــوند. همچنین مواجهه با ذرات معلق در طولانی 
مدت در مناطق شــهری، عوارضی همچون واکنش‌های 
التهابی در بدن ایجاد کنند و می‌توانند به سیستم عصبی 

مرکز آسیب برسانند.
ضریب هوشی توانایی‌های گسترده شناختی مانند توجه، 
حل مسئله، استدلال، دانش، برنامه‌ریزی و خلاقیت را نشان 
می‌دهــد و یک مطالعه هم‌گروهــی )کوهورت( در ایالات 
متحده در ســال ۲۰۰۰ نشان داده که افزایش یک واحد 
ضریب هوشی، می‌تواند حدود ۵۵ تا ۶۵ میلیارد برای این 
کشور به ارمغان بیاورد. در حالی که توانایی‌های شناختی 
تا حدی وراثتی هســتند،  عوامل محیطی مانند آلودگی 
هــوا و ذرات معلق می‌توانند بــر IQ اثر بگذارند. کودکان 
کوچک‌تر مســتعدترین گروه سنی در برابر ضریب هوشی 
 IQ هستند. بنابراین بسیاری از تحقیقات بر روی ارتباط بین
و ذرات معلق در کشورهای توسعه یافته از جمله کشورهای 

اروپایی، آمریکا و چین متمرکز شده است.
مطالعــات در مورد ارتباط بین ذرات معلق محیطی در 

محیط‌های شــهری کشــورهای در حال توسعه و مناطق 
کم‌برخوردار، محدود اســت. به همین دلیل پژوهشگران 
کشور سه منطقه با سطوح مختلف آلودگی هوا در مناطق 
کــم برخوردار ایران را انتخاب کردند و اثرات آلودگی هوا 
بر بهره هوشی کودکان شش تا هشت ساله این مناطق را 

مورد بررسی قرار دادند.
این مطالعه مقطعی از فروردین تا دی ماه سال ۱۳۹۸ 
انجام شــد و در آن ۳۶۹ کودک ۶ تا ۸ ســاله ساکن در 
سه منطقه کم‌برخوردار اســتان بوشهر مورد بررسی قرار 
گرفتنــد. کودکانی وارد این مطالعه شــدند که بومی آن 
مناطق بودند، والدین ســیگاری و والدین دارای ســابقه 
پزشکی خاص نداشتند. همچنین کودکانی بودند که سابقه 
بیماری، ضربه، بســتری در بیمارستان نداشتند. کودکان 
دارای اوتیسم، عقب‌ماندگی ذهنی، نقص‌های مادرزادی، 
ســکونت غیر دائمی و کودکانی که در مجاورت دکل‌های 

مخابراتی زندگی می‌کردند، از این مطالعه حذف شدند.
در ایــن مطالعه میزان غلظت ذرات معلق کوچک‌تر از 
۲.۵ و ۱۰ میکرون در فضای داخلی ساختمان‌ مسکونی و 
محیط خارجی اندازه‌گیری شد. همچنین ضریب هوشی یا 
 Raymond B. Cattell این کودکان نیز بر اساس مقیاس IQ
scale I  مورد ارزیابی قرار گرفت و کودکان از نظر ضریب 
هوشی در هفت دســته پایین، کم‌تر از متوسط، متوسط 
کم، متوسط، متوسط بالا، خوب و عالی دسته‌بندی شدند.

بــرای این‌که عوامل مداخله‌گر دیگری که می‌توانند بر 
ضریب هوشــی موثر باشند، کنترل شوند، پرسش‌نامه در 
مورد عوامل اجتماعی جمعیت شناختی شامل جنسیت، 
سن، زایمان طبیعی یا سزارین، تحصیلات مادر، وضعیت 
اقتصادی طراحی شد. سطح تحصیلات مادران کودکان به 
سه گروه زیر دیپلم، دیپلم و دانشگاه تقسیم شد. وضعیت 
اقتصــادی نیز با در نظر گرفتــن خانواده با دوام، وضعیت 
مســکن، وضعیت سلامت و زیرســاخت به سه گروه بالا، 

متوسط و پایین تقسیم شدند.

 افزایش ذرات معلــق در هوا و کاهش ضریب 
هوشی کودکان 

بررسی‌های این مطالعه نشان داد که بین افزایش ذرات 
معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون و کوچک‌تر از ۱۰ میکرون 
)PM2.5 و PM10( در هــوا  و کاهش ضریب هوشــی در 

کودکان رابطه وجود دارد.
در این مطالعه میانگین غلظت ذرات معلق ۱۰ میکرون 
و کوچک‌تر در مناطق با آلودگی بالا، حدود ۶۲ گرم بر متر 
مکعب بیشتر از مناطق با آلودگی کم و حدود ۳۳ گرم بر 
متر مکعب بیشتر مناطق با آلودگی متوسط بود. همچنین 
میانگیــن غلظت ذرات معلق ۲.۵ میکرون و کوچک‌تر در 
مناطق با آلودگی بالا، حدود ۴۵ گرم بر مترمکعب  بیشتر 
از مناطــق با آلودگی کم و حــدود ۲۶ گرم بر مترمکعب 

بیشتر از مناطق با آلودگی متوسط بود.
ضریب هوشی کودکان در مناطق با آلودگی کم، ۱۶.۶۲ 
امتیاز بیشــتر از کودکانی بود که در مناطق آلوده زندگی 

می‌کردنــد. همچنین کودکانی کــه در مناطق با آلودگی 
متوســط زندگی می‌کردند، ضریب هوشــی ۷.۴۸ امتیاز 

بالاتر از کودکان منطقه آلوده داشتند.
یکی دیگر از نتایج این مطالعه این بود که کودکانی که 
در معرض آلاینده‌های هوای داخل خانه قرار داشــتند، به 
طور قابل توجهی نمرات IQ پایین‌تری داشتند. کودکانی که 
در ساختمان‌هایی با مصرف سوخت گاز مایع )LPG( زندگی 
می‌کردند، نســبت به کودکانی که در ســاختمان‌های با 
سوخت هیزم و ... )سوخت زیست توده( زندگی می‌کردند، 

ضریب هوشی بالاتری داشتند.

 ارتباط وضعیت اقتصــادی اجتماعی و ضریب 
هوشی 

یافته دیگر این مطالعه نشان داد که شاخص فلاکت و 
مواجهه با ذرات معلق بر ضریب هوشــی کودکان اثرگذار 
است. مواجهه با ذرات معلق می‌تواند به بخش‌هایی از مغز از 
جمله هیپوکامپ، قشر پیشانی و ماده سفید آسیب برساند.

بــه علاوه کودکانی که در خانواده‌های پردرآمد زندگی 
می‌کنند نیز ممکن اســت بیشــتر در معرض تجربیات و 
موقعیت‌هایــی قرار بگیرند که به افزایش ضریب هوشــی 
کمک می‌کنــد. همچنین بزرگ شــدن در خانواده‌های 
کم‌درآمد از طریق احتمال قرار گرفتن همزمان در معرض 
ســایر عوامل استرس‌زای محیطی مانند خشونت و شروع 
زودهنگام مصرف الکل، می‌تواند بر ضریب هوشــی تأثیر 

منفی بگذارد.
البتــه ایــن مطالعــه نیز همچــون تحقیقــات دیگر 
محدودیت‌هایی نیز داشــته است. از جمله این‌که نیاز به 
تحقیقات بیشتری در مورد تاثیر متغیرهای دیگری مانند 
ژنتیک، نژاد، اندازه دور سر، وزن کودکان و سبک زندگی 
بر ضریب هوشــی وجود دارد. از سوی دیگر یکی از نقاط 
قوت این تحقیق آن اســت که سه منطقه مختلف از نظر 
آلودگی که در این مطالعه بررسی شده، در محدوده جنوب 
ایران قرار دارد و این نزدیک بودن این مناطق می‌تواند به 

قوی‌تر شدن نتایج این مطالعه کمک کند.
در نهایــت می‌توان گفت که بر اســاس یافته‌های این 
مطالعه بین سطوح بالاتر ذرات معلق در هوا و بهره‌هوشی 

پایین کودکان ارتباط وجود دارد.
به گفته پژوهشگران این تحقیق؛ یافته‌های این پژوهش 
می‌تواند به مســئولان کمک کند تا تصمیمات مناســبی 
برای تقویت ضریب هوشــی کودکان ســاکن در مناطق 

آلوده، اتخاذ کنند.
در انجام این تحقیق مرتضی سیفی، مسعود یونسیان، 
کاظم ندافی، رامین نبی‌زاده و امیرحسین محوی؛ محققان 
پژوهشکده محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران، سینا 
دوبرادران از گروه مهندسی بهداشت محیط دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر، مهدی تنها زیارتی از اداره حفاظت محیط 
زیست سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس عسلویه، 
شاهرخ نظم‌آرا و میرسعید یکانی‌نژاد از دانشکده بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی تهران با یکدیگر مشارکت داشتند.

 افزایش ذرات معلق در هوا 
و کاهش ضریب هوشی کودکان ایرانی!
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